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I. OBRAZOVANJE I OSPOSOBLJAVANJE 

 

1. STUDIJSKI PROGRAMI  

 

STRATEŠKI CILJ 1.1. Usklađivati opće ciljeve svih studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta te s društvenim potrebama 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.1.1. Uskladiti opće ciljeve svih studijskih 

programa s misijom i strateškim ciljevima 

Sveučilišta 

Ekonomski fakultet Osijek 

Aktivnost se kontinuirano provodi 

OSTVARENO 

-navesti obrazloženje ako ga smatrate potrebnim 

* tekst treba ostati u istom fontu i boji 

 Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek 

Svi novi elaborati studijskih programa, izrađeni tijekom 2025. godine sadržavat će poglavlje Usklađenost studijskog 

programa sa strateškim ciljevima visokog učilišta. 

NEOSTVARENO 

-navesti obrazloženje 

* tekst treba ostati u istom fontu i boji 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Manje izmjene sveučilišnog diplomskog studija Elektrotehnika, sveučilišnog diplomskog studija Računarstvo i 

sveučilišnog prijediplomskog studija Računarstvo. 

DJELOMIČNO OSTVARENO 

-navesti obrazloženje 

* tekst treba ostati u istom fontu i boji 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Izrada prijedloga izmjena Sveučilišnog prijediplomskog studija Matematika.   

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novog studijskog programa provesti usklađenje općih ciljeva s misijom i strateškim ciljevima 

Fakulteta i Sveučilišta. 
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Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Prilikom izrade novog i revizije postojećih studijskih programa provesti usklađenje općih ciljeva svih studijskih 

programa s misijom i strateškim ciljevima Fakulteta i Sveučilišta. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Svaki novi ili izmijenjeni elaborat o studijskom programu sadržavat će poglavlje Usklađenost studijskog programa 

sa strateškim ciljevima visokog učilišta. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Ukoliko Fakultet u 2025. godini bude razvijao prijedloge novih studijskih programa, svi prijedlozi sadržavat će 

analizu usklađenosti studija sa strateškim ciljevima visokog učilišta. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Opće ciljeve postojećih studijskih programa uskladiti s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Pratiti rad povjerenstava za izradu novih studijskih programa. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Analizirati će se Sveučilišni prijediplomski studij Kineziologija i Sveučilišni diplomski studij Kineziološka edukacija 

s ciljem usklađenost studijskog programa sa strateškim ciljevima visokog učilišta i po potrebi korigirati. 

Medicinski fakultet Osijek 

Postojeći studijski programi MEFOS-a usklađeni sa strateškim ciljevima Fakulteta. MEFOS ne planira nove studijske 

programe u 2025. godini. 

OSTVARENO 

Svi studijski programi MEFOS-a usklađeni sa strateškim ciljevima Fakulteta, te MEFOS u 2025. godini nije 

planirao niti uvodio nove studijske programe. 

Pravni fakultet Osijek 

Osuvremenjivanje i redefiniranje ciljeva pojedinih studijskih programa. 

Reforma stručnog upravnog studija. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrada Elaborata novih/revidiranih studijskih programa 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Kontinuirano usvajati, ažurirati i primjenjivati Upute za postupak vrednovanja studijskih programa te usklađivati 

opće ciljeve studijskih programa sa strateškim ciljevima Sveučilišta. 
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Odjel za biologiju 

Elaborati postojećih studijskih programa imaju jedinstven sadržaj kakav će se primijeniti i u izradi budućih studijskih 

programa. 

Odjel za fiziku 

Opći ciljevi postojećih studijskih programa su usklađeni s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta. U 2025. godini 

planiramo izraditi elaborat o novom studijskom programu sveučilišnog diplomskog studija Primijenjene fizike. 

Odjel za kemiju 

Postojeći studijski programi usklađeni su s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta, a u budućim izmjenama 

studijskih programa također će biti stavljen i naglasak na usklađenost sa misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta. 

Rektorat 

Usklađivanje studijskih programa s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta. 
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1.1.2. Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati 

upisne kvote u skladu s preporukama 

strukovnih udruga i HZZ-a 

Ekonomski fakultet Osijek 

Aktivnost se kontinuirano provodi 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek 

Stručni kolegij Fakulteta će biti izvješten o preporukama i smjernicama HZZ-a vezano uz upisnu politiku, te će 

raspraviti o istima. Prema potrebi, korigirati će se upisne kvote. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

FERIT redovito prati Preporuke za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja HZZ-a te prati stanje na tržištu 

rada. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Svi studijski programi Fakulteta primijenjene matematike i informatike identificirani su kao deficitarni sukladno 

dokumentu Preporuke za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. 

Prema ovim preporukama studiji matematike navode se pod obrazovne programe u kojima treba povećati broj 

upisanih i stipendiranih studenata.  Analizirat će se nastavnički kapaciteti, interes te potrebe tržišta rada u cilju 

eventualnog povećanja kvota. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Sukladno provedenim analizama Fakulteta i preporukama HZZ usklađivati upisne kvote za sve studijske programe 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Redovito praćenje mjesečnih izvještaja HZZ-a i godišnje preporuke HZZ-a za obrazovnu upisnu politiku i politiku 

stipendiranja. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Redovito praćenje i analiza podataka o nezaposlenosti diplomiranih studenata Fakulteta za odgojne i obrazovne 

znanosti na temelju podataka Hrvatskog zavoda za zapošljavanje. Rezultati ukupne analize uzimaju se u obzir pri 

izmjenama studijskih programa i definiranju upisnih kvota. 

Redovito praćenje Preporuka za obrazovnu i upisnu politiku i politiku stipendiranja koju HZZ objavljuje jednom 

godišnje i koja se uzima u obzir prilikom definiranja upisnih kvota. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Redovito praćenje mjesečnih izvještaja HZZ-a i godišnje preporuke HZZ-a za obrazovnu upisnu politiku i politiku 

stipendiranja. 
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Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će prikupljati informacije od Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te prilagoditi upisne 

kvote potrebama tržišta rada. 

Medicinski fakultet Osijek 

Pratiti godišnja izvješća o preporukama HZZ-a o stanju na tržištu rada na osnovi kojih se određuju upisne kvote. 

OSTVARENO 

MEFOS prati godišnja izvješća i preporuke HZZ-a. 

Pravni fakultet Osijek 

Redovito praćenje podataka o nezaposlenosti (kvartalno). 

Provođenje anketa o zapošljivosti završenih studenata. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano praćenje stanja tržišta rada za obrazovnu politiku. 

Odjel za biologiju 

Praćenje zapošljivosti studenata na temelju mjesečnih, tromjesečnih i godišnjih izvješća HZZ-a i informacija 

dobivenih od Službe za profesionalno savjetovanje studenata osnovane pri Centru za kvalitetu 

Odjel za fiziku 

Oba studijska programa Odjela za fiziku identificirani su kao deficitarni sukladno dokumentu Preporuke za obrazovnu 

upisnu politiku i politiku stipendiranja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 

(https://www.hzz.hr/app/uploads/2023/12/preporuke_23.pdf). Prema ovim preporukama studijski programi koji se 

izvode na Odjelu navode se pod obrazovne programe u kojima treba povećati broj upisanih i stipendiranih studenata. 

Odjel za fiziku ne popunjava studentima niti postojeće kvote (koje su već smanjene u 2021. godini!). Kvota za 

diplomski nastavnički studij se u 2025. godini čak planira smanjiti u odnosu na postojeću (s 15 na 10 studenata). 

Odjel za kemiju 

Praćenje zapošljivosti temeljem izvješća HZZ te pridržavanje preporuka uz korigiranje upisnih kvota ukoliko se ukaže 

potreba. 

Rektorat 

Usvajanje Plana upisnih mjesta na Senatu u skladu s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a.. 

 

 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Suradnja s predstavnicima strukovnih udruga tijekom izrade novih studijskih programa. 
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1.1.3. Sveučilište uvažava preporuke 

strukovnih udruga koje prate licenciranje 

studijskih programa koji vode do reguliranih 

profesija 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Fakultet nastavlja obrazovati deficitarna zanimanja (odgojitelje u ranom i predškolskom odgoju i obrazovanju, 

edukacijske rehabilitatore i logopede) temeljem preporuka strukovnih udruga. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Fakultet će u suradnji s krovnim strukovnim udrugama i partnerskim fakultetima raditi na analizi studijskih programa 

u svrhu veće kompetentnosti diplomiranih studenata. 

Medicinski fakultet Osijek 

Suradnja s predstavnicima strukovnih udruga tijekom izrade novih studijskih programa 

OSTVARENO 

Prilikom izrade novih studijskih programa MEFOS je uvijek surađivao s predstavnicima strukovnih udruga. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Primjenjivanje preporuka strukovnih udruga koje prate licenciranje studijskih programa koje vode do reguliranih 

profesija. 

Pravni fakultet Osijek 

Evidentiranje i primjena preporuka strukovnih udruga koje prate licenciranje studijskih programa za pravo i socijalni 

rad 

Rektorat 

Odobravanje studijskih programa koji imaju suglasnost strukovnih udruga. 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.4. Pratiti zapošljivost diplomiranih 

studenata 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost je u tijeku (sastavnica EFOS šalje upitnik prema svim diplomiranim studentima, koji su završili fakultet u 

prethodnoj akademskoj godini i godini prije s ciljem praćenja njihove zapošljivosti) 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek 

Kroz aktivnosti alumni udruge izradit će se baza za praćenje zapošljivosti diplomiranih studenata. Analiza 

zapošljivosti u 2025. godini provest će se na temelju podataka HZZ-a, a rezultati će biti  prezentirani na sjednici 

Fakultetskog vijeća. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

FERIT redovito prati zapošljivost diplomiranih studenata kroz ankete i izvještaje Povjerenstva za unaprjeđenje i 

osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. 
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Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Zapošljivost studenata redovito se prati. Kontrolna točka je trenutak promocije (prosječno 6 mjeseci nakon 

diplomiranja), a odgovarajući podaci dostupni su na  stranicama Mathos alumni kluba: 

https://www.mathos.unios.hr/mathos-alumni-klub/  

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provoditi internu anketu o zaposlenosti završenih studenata / diplomanata u struci. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Fakultet će u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje pratiti zapošljivost diplomiranih  studenata. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Fakultet je osnovao Udrugu Alumni FOOZOS koja stvara bazu diplomiranih studenata. Na mrežnoj stranici Udruge 

ALUMNI postavljeni su obrasci za učlanjenje. Izradit će se izvješće o zapošljivosti prema povratnim informacijama 

diplomiranih studenata. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Postojeća baza zapošljivosti diplomiranih studenata redovito se ažurira. 

Zapošljivost diplomiranih studenata prati se kroz suradnju s Alumni udrugom. 

Razvijen je obrazac za procjenu diplomiranih studenata od strane poslodavaca: 

https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/pracenje-zaposljivosti-diplomiranih-studenata/ 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provoditi anketu među diplomiranim studentima po obrani diplomskog rada.  

Ažurirati bazu praćenja zapošljivosti studenata (temeljem provedene ankete i mjesečnih izvješća HZZ-a). 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Podatke o zapošljivosti objavljivati na mrežnoj stranici fakulteta 

Kineziološki fakultet Osijek 

Fakultet će u suradnji s Hrvatskim zavodom za zapošljavanje pratiti zapošljivost diplomiranih  studenata. 

Medicinski fakultet Osijek 

Komunikacija s HZZ-om, pratiti i analizirati mogućnost zapošljavanja diplomiranih studenata - godišnja izvješća o 

preporukama HZZ-a o stanju na tržištu rada. 

OSTVARENO 

Odluka o upisnim kvotama MEFOS-a poduprta je činjenicom da prema podacima Zavoda za zapošljavanje nema 

značajnijeg broja nezaposlenih završenih studenata svih studijskih programa. 

https://www.mathos.unios.hr/mathos-alumni-klub/
https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/pracenje-zaposljivosti-diplomiranih-studenata/
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Pravni fakultet Osijek 

Provođenje istraživanja o napredovanju prethodno anketiranih bivših studenata u karijeri. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Redovito prikupljanje podataka o zapošljavanju studenata 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano praćenje zapošljivosti diplomiranih studenata kroz interno praćenje i Nacionalno istraživanje praćenja 

zapošljivosti AZVO-a. 

Odjel za biologiju 

Ured za kvalitetu prati mjesečna i tromjesečna izvješća HZZ-a i izrađuje analizu zapošljivosti. 

Provođenje ankete o zapošljivosti bivših studenata 

Odjel za fiziku 

Zapošljivost studenata redovito se prati, a odgovarajući podaci dostupni su na stranicama alumni kluba: 

https://www.fizika.unios.hr/alumni/ i službenoj facebook stranici Odjela za fiziku: 

https://www.facebook.com/fizika.unios. Kontrolna točka je trenutak promocije koja je prosječno godinu dana nakon 

diplomiranja. 

Odjel za kemiju 

Praćenje zapošljivosti temeljem podataka HZZ, ali i izrada i redovito ažuriranje baze podataka o zapošljivosti bivših 

studenata od strane ureda za studente. 

1.1.5. Integracija studijskih programa 

Medicinski fakultet Osijek 

MEFOS ima integrirane studijske programe (IPDDS Medicina, IPDDS Medicina na njemačkom, IPDDS Farmacija) 

OSTVARENO 

Odjel za biologiju 

Na Odjelu za biologiju ne izvode se integrirani studijski programi 

Rektorat 

Donošenje odluke o integraciji studijskih programa. 

1.1.6. Ustroj zajedničkih studijskih programa 

više sveučilišnih sastavnica 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek 

Tijekom 2024. godine nije u planu izrada zajedničkih studijskih programa sa drugim sastavnicama sveučilišta. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Tijekom 2025. godine nije u planu izrada zajedničkih studijskih programa sa drugim sastavnicama sveučilišta. 

https://www.fizika.unios.hr/alumni/
https://www.facebook.com/fizika.unios
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti izvodi zajednički studijski program s Prehrambeno-tehnološkim fakultetom, 

specijalistički studijski program Održivo i kružno biogospodarstvo 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Sudjelovanje u izradi studijskog programa doktorskog studija  u suradnji s ostalim sastavnicama. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Aktivnosti na ispunjavanju preduvjeta za ustroj dvaju združenih studijskih programa 

Medicinski fakultet Osijek 

MEFOS izvodi Sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij Farmacija u suradnji s Prehrambeno-

tehnološkim fakultetom. 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024./2025. upisana je druga generacija studenata u prvu godinu studijskog programa njih 36. Ukupno 

upisanih na studiju (1. i 2. godina) je 73 studenta. U ak. god. 2025./2026. upisana je treća generacija studenata u 

prvu godinu studijskog programa njih 37. Ukupno upisanih na studiju (1., 2. i 3. godina) je 107 studenta. 

MEFOS je suradna ustanova u izvođenju Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom jeziku 

nositelja Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek. 

DJELOMIČNO OSTVARENO 

MEFOS je suradna ustanova u izvođenju Interdisciplinarnog diplomskog studija Biotehnologija na engleskom 

jeziku nositelja Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek, ali u ak. god. 2025./2026. nije bili upisanih studenata 

u navedeni studijski program. 

Pravni fakultet Osijek 

Rad na združenom studiju više sastavnica Sveučilišta 

Odjel za biologiju 

Ustroj zajedničkih studijskih programa više sveučilišnih sastavnica nije u planu na Odjelu u 2025. godini 
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Odjel za fiziku 

Postoji potreba za ustrojem zajedničkih studijskih programa s drugim sastavnicama Sveučilišta (nastavnički studij 

Matematika-fizika, Fizika-tehnička kultura, istraživački studij primijenjene fizike, …). Ispitat će se želja i volja 

sastavnica za izradom elaborata novog studijskog programa i u slučaju pozitivnog ishoda pokrenut će se proces. 

Rektorat 

Usvajanje odluke o ustroju zajedničkih studijskih programa više sveučilišnih sastavnica. 
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STRATEŠKI CILJ 1.2. Usklađivati ishode učenja studijskih programa s razinom i profilom kvalifikacija koje se njima stječu 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.2.1. Jasno definirati i usklađivati ishode 

učenja studijskih programa s misijom i 

ciljevima Sveučilišta 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kontinuirano se provodi (Ekonomski fakultet u Osijeku kontinuirano usklađuje ishode učenja studijskih programa s 

misijom i ciljevima Sveučilišta) 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek  
Ishodi učenja svih studijskih programa su jasni, mjerljivi, usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta te dostupni su 

na https://www.fazos.unios.hr/studij/izvedbeni-plan-nastave 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novog studijskog programa provesti usklađenje ishoda učenja s misijom i ciljevima Fakulteta i 

Sveučilišta. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provjeravati i osiguravati usklađenost ishoda učenja na razini studijskog programa i predmeta; osiguravati 

usklađenost ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se 

program izvodi 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Ishodi učenja jasni su, mjerljivi i dostupni za svaki studijski program te usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Ukoliko Fakultet bude razvijao prijedloge novih studijskih programa u 2025. godini, svi prijedlozi sadržavat će 

analizu usklađenosti studija sa strateškim ciljevima visokog učilišta. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Pregledati ishode učenja studijskih programa. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Ishodi učenja studijskih programa Kineziološkog fakulteta Osijek jasni su, mjerljivi i dostupni za svaki studijski 

program, a usklađeni su s misijom i ciljevima Sveučilišta. Kineziološki fakultet Osijek pratiti će unaprjeđivati i 

revidirati ishode učenja prema prema preporukama u postupku II. Ciklusa reakreditacije 

Medicinski fakultet Osijek 

Periodičke revizije IPDDS studija Medicina, IPDDS Medicina na njemačkom, IPDDS Farmacija, PDS i DS 

Medicinsko laboratorijska dijagnostika prema ESG. 

OSTVARENO 

https://www.fazos.unios.hr/studij/izvedbeni-plan-nastave
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Ishodi učenja svih studijskih programa su jasno definirani i usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta prema 

ESG. U akademskoj 2024./2025. nisu rađene izmjene niti dopune studijskih programa koje provodi MEFOS.  
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Pravni fakultet Osijek 

Osuvremenjivanje i redefiniranje ciljeva pojedinih studijskih programa. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Ishodi učenja studijskih programa dostupni su putem web stranice Fakulteta za sve studijske programe koji se izvode. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Ishodi učenja jasni su, mjerljivi i dostupni za svaki studijski program te usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta 

te javno dostupni na mrežnim stranicama Akademije (na hrvatskom i engleskom jeziku). Kontinuirano usklađivanje 

po potrebi. 

Odjel za biologiju 

I Ishodi učenja studijskih programa su jasno definirani i usklađeni s misijom i ciljevima Sveučilišta 

Odjel za fiziku 

Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta u 2021. 

godini, a koje provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje ishodi učenja na razini oba studijska programa Odjela 

za fiziku su relevantni za povezane profile i kvalifikacije te su usklađeni s Dublinskim deskriptorima znanja i 

Hrvatskim kvalifikacijskim okvirom. 

Odjel za kemiju 

Organizacija radionice o ishodima učenja, po potrebi ažuriranje i usklađivanje  ishoda učenja prilikom izmjena 

studijskih programa koji su objavljeni na mrežnoj stranici Odjela. 

 

 

 

1.2.2. Osiguravati usklađenost ishoda učenja 

koji se postižu završetkom studijskih programa 

s opisnicama razine HKO-a na kojoj se 

program izvodi (razina) 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kontinuirano se provodi (Ekonomski fakultet u Osijeku kontinuirano usklađuje ishode učenja studijskih programa s 

opisnicama razine HKO-a na kojoj se programi izvode) 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek  

Ishodi učenja studijskih programa su usklađeni s opisnicama razine HKO-a. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novog studijskog programa osigurati usklađenosti ishoda učenja s opisnicama razine HKO-a na kojoj 

se programi izvodi. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provjeravati i osiguravati usklađenost ishoda učenja na razini studijskog programa i predmeta; osiguravati 

usklađenost ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se 

program izvodi 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Analizirati studijski program i usklađivati s HKO-om prijediplomski i diplomski sveučilišni studij Rani i predškolski 

odgoj i obrazovanje te integrirani prijediplomski i diplomski Učiteljski studij. 

 Filozofski fakultet u Osijeku 

Usklađenost ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a sastavni je 

dio prijedloga inicijalno akreditiranih studijskih programa. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Pregledati i po potrebi uskladiti ishode učenja studijskih programa s opisnicama razine HKO na kojoj se program 

izvodi. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Ažurirati ishode učenja na razini studijskoga programa (PIU – programski ishodi učenja) 

Medicinski fakultet Osijek 

Osiguravanje usklađenosti ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-

a na kojoj se program izvodi (razina). 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Usklađivanje ishoda učenja koji se postižu završetkom studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se 

program izvodi (razina) prilikom reforme studijskih programa 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano provjeravati usklađenost ishoda studijskih programa s opisnicama razine HKO-a na kojoj se program 

izvodi. 

Odjel za biologiju 

I Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta koje 

provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje ishodi učenja studijskih programa usklađeni su s opisnicama 

razine HKO-a. 

Odjel za fiziku 

Sukladno mišljenju međunarodnog stručnog povjerenstva u okviru postupka reakreditacije visokih učilišta koje 

provodi Agencija za znanost i visoko obrazovanje ishodi učenja studijskih programa usklađeni su s opisnicama razine 

HKO-a. 

Odjel za kemiju 

Provjera i po potrebi usklađenje ishoda učenja s opisnicama razine HKO-a kroz manje izmjene studijskih programa. 
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1.2.3. Ishodi učenja jasno odražavaju 

kompetencije potrebne za uključenje na tržište 

rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe 

pojedinca i društva 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek  
Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek prati zapošljivost diplomiranih studenata na temelju podataka HZZ-a o 

zapošljivosti. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novog studijskog programa provoditi analizu kompetencija potrebnih za uključenje na tržište rada i 

nastavak obrazovanja. Anketiranje dionika o potrebnom kompetencijama. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Fakultet analizira i izvještava o zapošljivosti diplomiranih studenata. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Analizirati  stručno-pedagošku praksu i ishode učenja prijediplomskog i diplomskog sveučilišnog studija Rani i 

predškolski odgoj i obrazovanje.  

Organizirati edukaciju o ishodima učenja za nastavnike. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Razvijen je obrazac za procjenu diplomiranih studenata od strane poslodavaca: 

https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/pracenje-zaposljivosti-diplomiranih-studenata/ 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provesti anketu među poslodavcima iz dostupne baze tvrtki. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Utvrđivanje potreba za izmjenama studijskoga programa nakon dvije provedbene godine te praćenje zapošljivosti 

Ažurirati ishode učenja na razini studijskoga programa (PIU – programski ishodi učenja) 

Medicinski fakultet Osijek 

Prikupljanje i analiza povratnih informacija od poslodavaca u svrhu procjene da ishodi učenja jasno odražavaju 

kompetencije potrebne za uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva. 

OSTVARENO 

Odjel za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja Medicinskog fakulteta Osijek u akademskoj 

2024./2025. godini pratio je indikatore kvalitete kao što su broj studenata koji se upisuju na poslijediplomski studij, 

te zapošljavanje po diplomiranju. Praćenje zapošljivosti studenata nakon diplomiranja uključuje slanje godišnjeg 

izvješća Agenciji za visoko obrazovanje AZVO. 

Pravni fakultet Osijek 

Provođenje istraživanja o napredovanju prethodno anketiranih bivših studenata. 

https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/pracenje-zaposljivosti-diplomiranih-studenata/
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Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

U sklopu izrade/revizije studijskih programa PTFOS-a postaviti ishode koji odražavaju kompetencije potrebne za 

uključenje na tržište rada, nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano prikupljati i analizirati povratne informacije od poslodavaca. 

 

 

Odjel za biologiju 

Analiza zapošljivosti na temelju izvješća HZZ-a  

Organizacija, provedba i analiza anketa provedenih među diplomiranim studentima te prikupljanje i analiziranje 

podataka o potrebama poslodavaca s ciljem evaluacije stečenih kompetencija potrebnih za uključenje na tržište rada, 

nastavak obrazovanja ili druge potrebe pojedinca i društva   

Odjel za kemiju 

Provedba i analiza anketa diplomiranih studenata i anketa poslodavaca o zadovoljstvu stečenim kompetencijama. 

1.2.4. Uključivanje u projekte EU-a s ciljem 

usklađivanja sa standardima HKO-a  

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Planira se prijava projekta, ukoliko bude raspisan poziv za prijavu projekata, vezanih uz usklađivanje studijskih 

programa s HKO standardima 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticanje i podrška uključivanju zaposlenika i studenata Fakulteta u projekte EU-a s ciljem usklađivanja sa 

standardima HKO-a. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Poticanje nastavnika na uključivanje u projekte kroz Fond za financiranje znanstvenog rada i mogućnost korištenja 

fleksibilne raspodjele radnog opterećenja. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Sudjelovanje u radu sektorskih vijeća relevantnih za djelatnost Fakulteta. 

Sudjelovanje u izradi standarda kvalifikacija povezanih uz studijske programe Fakulteta. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Zaposlenici Kineziološkog fakulteta težit će uključivanju u projekt HKO za nastavnike različitih područja, a 

posebno za magistre kineziološke edukacije. 

Medicinski fakultet Osijek 
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MEFOS je sudjelovao u provedbi HKO projekta - Unaprjeđenje postojećeg integriranog preddiplomskog i 

diplomskog studijskog programa Medicina (projekt završen 2022. godine). 

OSTVARENO 

Odjel za biologiju 

Evidentiranje povratnih informacija HZZ i studenata. 
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Odjel za fiziku 

Za sve kvalifikacije koje se stječu na studijskim programima Odjela za fiziku, kao i zanimanja povezana s tim 

kvalifikacijama su ili upisana u HKO ili su završeni projekti izrade kvalifikacija i zanimanja. Odjel za fiziku je bio 

partner ta tim projektima 

Odjel za kemiju 

Poticanje i podrška uključivanju zaposlenika i studenata u projekte HKO-a. 

 

STRATEŠKI CILJ 1.3. Postupci planiranja, predlaganja i prihvaćanja novih te revizije ili ukidanja postojećih programa uključuju povratne informacije 

studenata, poslodavaca, strukovnih udruženja i alumnija 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

 

 

 

 

1.3.1. Evidentirati povratne informacije 

studenata i vanjskih dionika (poslodavaca, 

HZZ-a, strukovnog udruženja, alumnija i dr.) 

 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Planira se razgovor sa studentima, alumnijima, kao i predstavnicima poslodavaca vezano uz potrebe za novim 

programima, primarno cjeloživotnog učenja, kao i sveučilišne specijalističke programe. 

Kroz organizaciju stručnih panela i rasprava na ovu temu, te suradnju s udrugom Alumni EFOS, Ekonomski 

fakultet sustavno prati potrebe i zahtjeve tržišta rada. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek  

Ured za kvalitetu i Povjerenstvo za osiguranje kvalitete evidentiraju povratne informacije studenata i vanjskih 

dionika. Rezultati provedenih anketa dostupni su na https://www.fazos.unios.hr/ankete 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Sistematizirati načine kontinuiranog prikupljanja i evidentiranja povratnih informacija studenata i vanjskih dionika 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novog i revizije postojećih studijskih programa uključiti povratne informacije studenata i vanjskih 

dionika. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Fakultet evidentira povratne informacije poslodavaca, HZZ-a, strukovnih udruženja i alumnija. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Fakultet evidentira povratne informacije poslodavaca, HZZ-a, strukovnog udruženja alumnija. 

https://www.fazos.unios.hr/ankete
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Filozofski fakultet u Osijeku 

Razvijen je obrazac za procjenu diplomiranih studenata od strane poslodavaca: 

https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/pracenje-zaposljivosti-diplomiranih-studenata/.  

Razvijen je obrazac studentske procjene studijskih programa: https://www.ffos.unios.hr/wp-

content/uploads/2023/03/Obrazac-za-studentsko-vrednovanje-studijskih-programa-za-studente-3.-godine-

prijediplomskih-i-2.-godine-diplomskih-studija.pdf. te evidentirati povratne informacije. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kod izrade prijedloga za izmjene postojećih studijskih programa  

evidentirati povratne informacije dionika 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će prikupiti i analizirati povratne informacije Alumni udruge i strukovnih udruga o 

potrebama tržišta rada i sukladno tome usklađivati studijske programe. 

Medicinski fakultet Osijek 

Evidentirati i obraditi povratne informacije od poslodavaca, HZZ-a i alumnija. 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Evidentiranje povratnih informacija HZZ i studenata. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Implementacija obrazaca kojima se evidentiraju povratne informacije završenih studenata i vanjskih dionika. 

Pravni fakultet Osijek 

Provođenje istraživanja o napredovanju prethodno anketiranih bivših studenata. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Redovito provođenje anketa sa studentima, poslodavcima, diplomiranim studentima, alumnijima (povratne 

informacije evidentirane i analizirane u Izvješćima anketa) 

Odjel za biologiju 

Kontinuirano prikupljati i evidentirati povratne informacije studenata i vanjskih dionika 

Odjel za fiziku 

Kontinuirano se, putem internih anketa, prikupljaju i analiziraju povratne informacije od završenih studenata 

prijediplomskog i diplomskog studija. Godišnje izvješće usvaja se na Vijeću odjela 

Odjel za kemiju 

Analiza provedenih anketa diplomiranih studenata i poslodavaca te podataka dobivenih od HZZ. 

https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/pracenje-zaposljivosti-diplomiranih-studenata/
https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/03/Obrazac-za-studentsko-vrednovanje-studijskih-programa-za-studente-3.-godine-prijediplomskih-i-2.-godine-diplomskih-studija.pdf
https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/03/Obrazac-za-studentsko-vrednovanje-studijskih-programa-za-studente-3.-godine-prijediplomskih-i-2.-godine-diplomskih-studija.pdf
https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/03/Obrazac-za-studentsko-vrednovanje-studijskih-programa-za-studente-3.-godine-prijediplomskih-i-2.-godine-diplomskih-studija.pdf
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1.3.2. Osigurati opravdanost izvođenja istih ili 

sličnih studijskih programa unutar Sveučilišta 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek  
Prilikom izrade elaborata novih studijskih programa tijekom 2025. godine, studijski programi će se usporediti s već 

akreditiranim studijskim programima. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novog i revizije postojećih studijskih programa provesti usporedbu minimalnih institucijskih 

pretpostavki sa srodnim akreditiranim studijima u RH i zemljama EU. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Ukoliko Fakultet bude razvijao prijedloge novih studijskih programa u 2025. godini, svi prijedlozi sadržavat će 

usporedbu predloženih studijskih programa sa sličnim akreditiranim programima. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Na Kineziološkom fakultetu Osijek Elaborati studijskih programa kontinuirano se uspoređuju s drugim akreditiranim 

programima. 

Medicinski fakultet Osijek 

Na Sveučilištu nema istih ili sličnih studijskih programa koji se izvode na Medicinskom fakultetu Osijek. 

OSTVARENO 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

U sklopu izrade/revizije studijskih programa PTFOS-a navedena je i usporedba sa sličnim nacionalnim i odabranim 

međunarodnim programima 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirana usporedba i analiza postojećih akreditiranih studijskih programa prilikom izrade novih studijskih 

programa. 

Odjel za biologiju 

U planu je tijekom 2025. godine donijeti prijedlog za unaprjeđenje studijskih programa koji se izvode na Odjelu za 

biologiju 

 

1.3.3. Uključiti studente u radna tijela za 

vrednovanje studijskih programa 

 Ekonomski fakultet u Osijeku 

Studenti su članovi Povjerenstva za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete, te sudjeluju u aktivnostima vezanim i za 

praćenje kvalitete provedbe studijskih programa, koja je jedna od aktivnosti ovog Povjerenstva. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek  
U Povjerenstvo za izradu elaborata studijskih programa biti će uključeni studenti viših godina studija. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novog i revizije postojećih studijskih programa uključiti studente u rad povjerenstava. 



23 
 

 

  



24 
 

 

 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Studenti su redoviti članovi odbora i Povjerenstava koji brinu o kvaliteti studijskih programa 

Filozofski fakultet u Osijeku  

Ukoliko će se izrađivati prijedlozi novih studijskih programa, studenti će biti uključeni u radne skupine za 

vrednovanje studijskih programa. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Studenti su redoviti članovi programskih odbora koji brinu o kvaliteti studijskih programa. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Na Kineziološkom fakultetu Osijek studenti su kontinuirano  uključeni u povjerenstva za izradu i vrednovanje 

studijskih programa. 

Medicinski fakultet Osijek 

Uključivanje studenata u radna tijela za vrednovanje studijskih programa, te radna tijela Fakulteta (Fakultetsko vijeće, 

odbori i povjerenstva Fakulteta). 

Studenti su stalni članovi Fakultetskog vijeća, Odbora i Povjerenstava Fakulteta (Odbor za nastavu i studente, 

Etičko povjerenstvo, Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Povjerenstvo za 

Integrirani preddiplomski i diplomski sveučilišni studij Medicina na njemačkom jeziku…). Također, studenti su 

bili članovi i aktivni dionici postupka Reakreditacije drugih visokih učilišta u Republici Hrvatskoj provedenoj u  

2025. godini. 

Pravni fakultet Osijek 

Uključivanje studenata u radna tijela za vrednovanje studijskih programa 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Uključivati studente u rad Povjerenstava za vrednovanje studijskih programa 

Odjel za biologiju 

Odlukom Vijeća Odjela za biologiju utvrđen je sastav Radne skupine za praćenje i razvoj studijskih programa i 

Povjerenstva za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja, a jedan od imenovanih članova Radne 

skupine i Povjerenstva je student Odjela za biologiju   

Odjel za kemiju 

Student je redoviti član Povjerenstva za osiguranje i unaprjeđenje kvalitete visokog obrazovanja i Povjerenstva za 

izradu i izmjenu studijskih programa. 
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STRATEŠKI CILJ 1.4. Povećati udio e-učenja u studijskim programima 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

 

1.4.1. Studijski programi u kojima je uveden ili 

povećan udio e-učenja 

 

 

 

 

 

 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Organiziranje edukacije za nastavnike koja pokriva područje e-učenja (CEU ili interno) i poticanje nastavnika na 

izradu sadržaja za e-učenje. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Uvijek pri pokretanju novih studijskih programa te manjim izmjenama postojećih programa. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu          

Osigurati dostupnost i pristup nastavnim sadržajima putem zaštićenih stranica.   

Razvoj i implementacija potpuno digitalnog e-sučelja za dva studijska programa 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će povećati u postojećim studijskim programima udio kolegija u kojima se primjenjuje 

e-učenje. 

Medicinski fakultet Osijek 

Osigurati uvjete za povećanje udjela e-učenja u studijskim programima (opremljene EDUROAM učionice, 

informatička oprema) 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek već više od 10 godina osigurava Moodle sustav za e-učenje, a u posljednjih 8 godina 

kroz sustav Merlin – sustav za e-učenje SRCA Sveučilišta u Zagrebu, koji se svake godine update-ira na najnoviju 

inačicu Moodle-a, te prilagođava sustavu MZOM. Merlin kako Moodle platforma je višejezičan, što je dodatno 

značajno za Medicinski fakultet Osijek iz perspektive studenata i nastavnika studija Medicina na njemačkom 

jeziku. 

Na Medicinskom fakultetu Osijek osiguran je brzi wifi pristup internetu, a kroz projekt eSveučilišta koji je u tijeku 

značajno povećavamo brzinu pristupa internetu. Isti projekt opremit će predavaonice multimedijalnom opremom 

koja će značajno povećati mogućnosti i kvalitetu e-učenja. 

Pravni fakultet Osijek   

Uvođenje e-učenja u nove studijske programe 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

e-učenje primjenjuje se u svim studijskim programima koji se izvode na PTFOS-u sukladno potrebi i okviru 

definiranom dopusnicom za izvođenje studijskih programa 
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Odjel za biologiju 

Uvođenje e-učenja u studijske programe koji se trenutno izvode na Odjelu nije u planu u 2025. godini, ali su elementi 

e-učenja prisutni u smislu da velik broj nastavnika redovito u nastavi primjenjuje platforme e-učenja (Merlin, MS 

Teams i drugo). 

Odjel za fiziku 

U okviru svakog studijskog programa koje izvodi Odjel za fiziku prisutni su elementi e-učenja, u sljedećem smislu: 

pisani nastavni materijali dostupni su studentima kroz različite platforme E-učenja (Merlin, MS Teams). Na 

određenom broju predmeta dostupne su video snimke s pokusima, predavanjima i auditornim vježbama. 

 

STRATEŠKI CILJ 1.5. Osigurati usklađenost ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kontinuirano se provodi – na temelju rezultata interne ankete analiziraju se dodijeljeni ECTS bodovi sa stvarnim 

studentskim opterećenjem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

FERIT će provesti anketu o ECTS bodovima kojom se provjerava ukslađenost ECTS-a sa stvarnim opterećenjem 

studenata. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Temeljem interne ankete Fakulteta koja se provodi zadnjih 8 godina,  revidirat će se broj ECTS bodova na svim 

studijskim programima na način da odgovaraju stvarnom studentskom opterećenju 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Anketiranje studenata o usklađenosti ECTS-a sa stvarnim studentskim opterećenjem. Sukladno analizama, prilikom 

revizije studijskih programa provesti potrebna usklađenja. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provoditi studentske ankete nakon održanog kolegija koje će uključivati samoevaluaciju studenta o usvojenim 

ishodima učenja te o stvarnoj opterećenosti u usporedbi s ECTS bodovima aktivnosti i predmeta u cjelini. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Osigurati usklađenost ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem. 
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1.5.1. Analizirati i usklađivati ECTS-ove sa 

stvarnim studentskim opterećenjem 

 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Uvijek pri izradi prijedloga novih studijskih programa. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provedba upitnika među studentima kako bi se dobili podatci relevantni za procjenu opterećenja te na temelju analize 

ažuriranje studijskog programa. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će analizirati stvarno opterećenje i usklađenost ECTS bodova na svim kolegijima. 

Medicinski fakultet Osijek 

Usklađivanje ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem na kolegiju. 

DJELOMIČNO OSTVARENO: 

Za navedeno je potrebna izrada novog studijskog programa IPDDS Medicina s redefiniranim i usklađenim 

ishodima učenja s HKO-om, a  Odluka o upisivanju Standarda kvalifikacije u Registar HKO, odnosno 

odgovarajući Podregistar (Podregistar skupova ishoda učenja i Podregistar standarda kvalifikacija) nije 

donesena. 

Pravni fakultet Osijek 

Provođenje istraživanja o usklađenosti ECTS-ova sa stvarnim studentskim opterećenjem 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Provođenje ankete sa studentima o ECTS bodovima i opterećenju (Izvješća anketa) 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Usklađenost ECTS-a sa stvarnim studentskim opterećenjem (kontakt sati + samostalan rad studenata) kroz izmjene i 

dopune studijskih programa i izvedbenih planova nastave. 

 Odjel za biologiju 

Analiza i usklađivanje ECTS-ove sa stvarnim studentskim opterećenjem za studijske programe koji se izvode na 

Odjelu za biologiju provedena je u 2022. godini te ova aktivnost nije u planu za 2025. godinu.  

Provođenje anketa o zadovoljstvu kvalitetom studiranja 

Odjel za fiziku 

ECTS bodovi na oba studijska programa su usklađeni 2024. godine i u 2025. se ne planira njihovo novo usklađivanje 

Odjel za kemiju 

Provedba anketa o usklađenosti ECTS bodova s opterećenjem studenata te po potrebi usklađenje postojećih ECTS 

bodova u studijskim programima. 
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STRATEŠKI CILJ 1.6. Osigurati kvalitetu studentske prakse u svim studijskim programima 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

1.6.1. Provoditi studentsku praksu na sustavan 

i odgovoran način koji omogućuje postizanje 

predviđenih ishoda učenja povezanih sa 

studentskom praksom 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

U akademskoj godini 2024./2025. nastav iz kolegija Stručna praksa se provodi prema novom modelu izvođenja 

stručne prakse. Opisi kolegija stručne prakse dostupni su na mrežnoj stranici Fakulteta 

(https://www.fazos.unios.hr/studij/izvedbeni-plan-nastave ) u opisu kolegija. Tijekom 2025. godine povećat će se 

broj potpisanih ugovora s firmama kod kojih studenti mogu obavljati stručnu praksu. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Tijekom akademske godine 2022./2023. napravljena je revizija studijskih programa pri čemu je promijenjen način 

izvođenja stručne prakse na prijediplomskim i diplomskim studijima. U akademskoj godini 2023./2024. stručna 

praksa se izvodi sukladno izvedbenom planu i rasporedu nastave i to na Fakultetskim pokušalištima, laboratorijima 

i kod poslodavaca iz područja poljoprivredne djelatnosti. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Daljnje unaprjeđenje praćenja procedure provedbe stručne prakse primjenom procesa digitalizacije procedura. 

(FERIT-prod.za.poslo.) 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provedba stručne prakse na svim studijskim programima sukladno internim aktima. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Nastavak provedbe studentske prakse koja omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja povezanih na temelju 

Pravilnika o stručnoj/kliničkoj praksi studenata Fakulteta za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati radne sastanke i edukacije s mentorima studentima na metodikama i stručno-pedagoškoj praksi. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Izvođenje prakse uskladiti s njezinim opisom u studijskim programima te sklapati ugovore o suradnji s nastavnim 

bazama čije djelatnosti omogućuju postizanje predviđenih ishoda učenja. 

U nove ugovore o suradnji s nastavnim bazama nastaviti uvoditi podatke o voditeljima, mentorima, broju sati, 

neposrednim studentskim obvezama i predviđenim ishodima učenja. 

U aplikaciji Praksa voditi evidenciju svih studentskih i mentorskih aktivnosti koje će potvrditi realizaciju 

https://www.fazos.unios.hr/studij/izvedbeni-plan-nastave
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Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Započeti s provođenjem stručne prakse na prijediplomskom sveučilišnom studiju. 

Kontinuirano provoditi stručnu praksu na stručnom studiju. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Omogućiti studentima pristup praktičnoj nastavi (osim u formalnoj obvezi studijskoga programa) u neformalnom 

obliku, odnosno pristup praktičnom usavršavanju svih studenata u cjelokupnoj ponudi praktične nastave na razini 

Fakulteta kao izvankurikularne interesne aktivnosti kojima se jačaju generičke kompetencije 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će i dalje izvoditi obaveznu stručnu praksu na Sveučilišnom prijediplomskom studiju 

Kineziologija i obaveznu Pedagošku praksu u edukaciji na Sveučilišnom diplomskom studiju Kineziološka edukacija. 

Medicinski fakultet Osijek 

Provoditi studentsku praksu na sustavan i odgovoran način  koji omogućuje postizanje predviđenih ishoda učenja 

povezanih sa studentskom praksom, evaluirati zadovoljstvo studenata naučenim u okviru studentske prakse 

OSTVARENO 

Studentska praksa na svim studijskim programima ima jasno definirane ishode učenja. 

Pravni fakultet Osijek 

Integriranje kliničke nastave u sadržaj studijskih programa prilikom reforme studijskih programa. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Praćenje kvalitete stručne prakse kroz provođenje ankete o stručnoj praksi sa studentima, te nadzornim nastavnicima, 

kao i provođenje ankete o dobrovoljnoj stručnoj praksi 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Studentska praksa integrirana je u studijske programe s nužnom popratnom dokumentacijom jasno definiranom i 

opisanom. Javno dostupan je i Priručnik o organizaciji studentske prakse te će se kontinuirano unaprjeđivati. 

Odjel za biologiju 

Studentska praksa obvezni je dio svih diplomskih studija na Odjelu, dodijeljeni su joj ECTS-ovi, a pripadajući 

silabusi su sastavni dio studijskih programa. 

Studentska praksa provedi se u skladu s Uputama za provedbu prakse uz izrađene pripadajuće obrasce koji 

uključuju Uputnicu za provedbu prakse, Evaluaciju studentske prakse i Evaluacijski obrazac o zadovoljstvu 

provedenom praksom izvan Odjela za biologiju 

Odjel za fiziku 
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Stručna praksa se na OF-u pojavljuje se na obje razine studijskih programa: i na prijediplomskoj i na diplomskoj 

razini. Na prijediplomskoj razini postoje kolegiji Stručna praksa 1 (5. semestar, 2 ECTS boda) i Stručna praksa 2 (6. 

semestar, 2 ECTS boda), a na diplomskoj razini obavlja s metodička praksa iz fizike (4. semestar, 60 sati) te Praktikum 

iz metodike nastave informatike (4. semestar, 60 sati). 

Odjel za kemiju 

Povećan broj ugovora s nastavnim bazama i uključenje kolegija studentska praksa u studijski program. 

 

STRATEŠKI CILJ 1.7. Povećati izbornost u okviru studijskih programa radi povećanja interne mobilnosti 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 1.7.1. Povećati broj izbornih predmeta/modula 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Tijekom 2025. godine biti će napravljena analiza izbora izbornih kolegija i sukladno rezultatima analize revidirat će 

se postojeća lista izbornih kolegija na prijediplomskim i diplomskim studijima. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na studijskim programima koji se izvode na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek dovoljan je broj izbornih 

predmeta/modula te se isti neće povećavati.  

U akademskoj godini 2022./2023. bilo je ponuđeno sedam izbornih modula na razini Sveučilišta (Sveučilišni 

izborni kolegiji), a tijekom akademske godine 2023./2024. očekuje se povećanje broja ponuđenih izbornih modula 

ili zadržavanje na istoj razini. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

FERIT će uvesti nove izborne i fakultativne koelgije u 2025. 

 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novih i revizije postojećih studijskih programa povesti brigu o adekvatnom omjeru redovitih i 

izbornih kolegija. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Kontinuirano revidiranje ponude izbornih kolegija. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Povećati broj izbornih kolegija. 

Filozofski fakultet u Osijeku 
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Broj izbornih kolegija svake je akademske godine u porastu uslijed uvođenja novih izbornih kolegija kroz manje 

izmjene studijskih programa te ponude sveučilišnih i fakultetskih izbornih kolegija. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano održavanje sveučilišnih izbornih kolegija. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će izmjenama studijskih programa povećati će se broj izbornih kolegija na Sveučilišnom 

diplomskom studiju Kineziološka edukacija za minimalno dva kolegija. 

Medicinski fakultet Osijek 

Povećati broj izbornih predmeta. 

OSTVARENO 

MEFOS je povećao broj izbornih predmeta u 2023./2024. godini te za 2025. godinu nije bilo planirano povećavanje 

broja izbornih predmeta. 

Pravni fakultet Osijek 

Povećavanje broja izbornih predmeta kod reforme studijskih programa 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Ukupan broj ponuđenih izbornih predmeta, njihova struktura i dozvoljeno ukupno opterećenje definirani su 

studijskim programom. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano uvođenje i praćenje implementacije novih izbornih predmeta sukladno potrebama tržišta rada. 

Odjel za biologiju 

U planu je tijekom 2025. godine donijeti prijedlog za unaprjeđenje studijskih programa koji se izvode na Odjelu za 

biologiju pri čemu će se razmatrati i ponuda i sadržaj izbornih predmeta 

 

Odjel za fiziku 

U 2025. nije planirano uvođenje novih izbornih predmeta ni na prijediplomskom i na diplomskom sveučilišnom 

studijskom programu. Zadnje uvođenje većeg broja izbornih predmeta na oba studijska programa je bila 2023. godine 

Odjel za kemiju 

Analiza broja upisanih studenata na postojeće izborne kolegija te po potrebi brisanje onih koji se ne izvode duže od 

2 akademske godine i uvođenje novih. 
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STRATEŠKI CILJ 1.8. Pokretati studijske programe na engleskom jeziku na svim razinama studija te pokretati zajedničke i združene studije s inozemnim 

sveučilištima 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.8.1. Pokrenuti studije na stranom jeziku te 

zajedničke i združene studije s inozemnim 

sveučilištima 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

U okviru projekta COLOURS, Ekonomski fakultet u Osijeku aktivno sudjeluje u kreiranju zajedničkog studija na 

engleskom jeziku s inozemnim sveučilišnim partnerima. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Sudjelovanje u Europskoj mreži sveučilišta COLOURS. 

Medicinski fakultet Osijek 

Provedba IPDDS Medicina na njemačkom jeziku. 

OSTVARENO 

U ak. god. 2025./2026. upisano je 8 studenata u 1. godinu studijskog programa IPDDS Medicina na njemačkom 

jeziku.  

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Promocija studija za upis nove generacije studenata na studij Biotehnologija na engleskom jeziku. 
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STRATEŠKI CILJ 1.9. Pokretati online studijske programe 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.9.1. Pokrenuti online studijske programe  

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Planira se pokretanje postupka za izradu elaborata za hibridne studijske programe (kombinacija online i on-site 

izvođenja programa) na diplomskoj razini za izvanredne studente. 

Medicinski fakultet Osijek 

MEFOS u 2025. ne planira pokretanje online studijskih programa 

OSTVARENO 

 

2. NASTAVNI PROCES I PODRŠKA STUDENTIMA 

 

STRATEŠKI CILJ 1.1. Jasni uvjeti za upis ili nastavak studija 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.1.1. Objavljivati kriterije za upis ili nastavak 

studija 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Kriteriji za upis na 1. godinu sveučilišnih prijediplomskih studija dostupni su OVDJE. 

Kriteriji za upis na 1. godinu sveučilišnih diplomskih studija dostupni su OVDJE. 

Kriteriji za upis na više godine sveučilišnih prijediplomskih i diplomskih studija dostupni su OVDJE. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Na početku svake akademske godine FERIT priprema informacijski paket za studente koji sadrži i kriterije za upis 

ili nastavak studija. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Osiguravanje javno dostupnih kriteriji na mrežnim stranicama.  

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

https://www.fazos.unios.hr/upis-1-godina
https://www.fazos.unios.hr/upis-i-godinu-sveucilisnih-diplomskih-studija
https://www.fazos.unios.hr/upis-u-vise-godine-studija
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Objaviti kriterije za upis i nastavak studija na web stranici Fakulteta. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Pregledati i po potrebi revidirati javno objavljene kriterije za upis ili nastavak studija. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Javno na mrežnoj stranici Fakulteta objavljivati kriterije za upis ili nastavak studija. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

U svrhu informiranja izraditi Informacijski paket za akademsku godinu: prijediplomske sveučilišne studije, 

diplomske sveučilišne studije, poslijediplomske sveučilišne studije i programe za cjeloživotno obrazovanje. 

Izraditi vodič za studente koji će objediniti ponudu prijediplomskih i diplomskih studija. 

Organizirati treće Dane otvorenih vrata. 

Na mrežnoj stranici FFOS-a – Ured za studente i studije, u skladu sa zakonskim propisima i odlukama sveučilišnog 

Senata, ažurirati uvjete za upis na svim razinama studija i za sve kategorije studenata, za ispite pred nastavničkim 

povjerenstvom, za pokretanje postupka završetka studija te ažurirati odluku o posebnim naknadama i visini školarine. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Pregledati i po potrebi revidirati javno objavljene kriterije za upis ili nastavak studija. 

Pregledati i po potrebi revidirati kriterije za upis na relevantnim platformama. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek ima javno objavljene kriterije za upis ili nastavak studija kao i objavljen Vodič za upis 

na studije, Info paket KIFOS što će učiniti i u 2025. godini. 

Medicinski fakultet Osijek 

Objavljivati kriterije za upis ili nastavak studija na internetskoj stranici Fakulteta. 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Redovito objavljivanje kriterija za upis studija i vodiča za studente. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Uvjeti upisa ili nastavka kontinuirano su dostupni na web stranici Fakulteta http://www.ptfos.unios.hr/index.php/upisi 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Akademija će kontinuirano jasno i javno objavljivati kriterije za upis ili nastavak studija te objavljivati Vodič za upis 

na studije na mrežnoj stranici institucije. 

Odjel za biologiju 

http://www.ptfos.unios.hr/index.php/upisi
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Objavljivanje kriterija za upis ili nastavak studija na mrežnim stranicama Odjela. Informiranje učenika srednjih 

škola o kriterijima i mogućnostima studiranja na Odjelu za biologiju. Održavanje sastanaka sa studentima 

prijediplomskog studija s ciljem informiranja o mogućnostima nastavka studiranja na Odjelu za biologiju. 

Izrada vodiča za upis na Odjel za biologiju i informacijskog paketa. 

Odjel za fiziku 

Za sve studijske programe Odjela na mrežnim stranicama (http://www.fizika.unios.hr/studij/upisi-psf/) redovito se 

ažuriraju informacije o kriterijima za upis, upisne kvote, uvjeti upisa i termini upisa. 

Odjel za kemiju 

Kriteriji za upis na sve razine i godine studija su jasno definirani i objavljeni na mrežnim stranicama Odjela. 

Rektorat 

Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija.   

Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.1.2. Prikupljati i analizirati podatke o 

napredovanju studenata 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na temelju podataka o prolaznosti studenata (iz ISVU sustava) biti će napravljen analiza, a rezultati će biti 

prezentirani na sjednici Fakultetskog vijeća. Osim toga, svake druge godine Ured za kvalitetu provodi anketno 

istraživanje kojemu je cilj utvrditi razloge napuštanja studija. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanaj FERIT-a nastavlja prikupljati i analizirati 

podatke o prolaznosti studenata na ispitnim rokovima. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Provesti prikupljanje i analizu podataka te ih integrirati u godišnje Izvješće dekana. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prikupljanje podataka i analiza izvještaja o napredovanju studenata i uspješnosti studiranja. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati motivacijske razgovore tijekom akademske godine sa studentima kao podršku radi rješavanja problema 

nezadovoljstva studiranjem koji se očituje u nedovoljnoj aktivnosti studenata i izvršavanja obveza studiranja. 

Pratiti studente u izvršavanju obveza tijekom akademske godine.                             

http://www.fizika.unios.hr/studij/upisi-psf/
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Filozofski fakultet u Osijeku 

Prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata u okviru godišnjeg izvješća o radu i poslovanju Fakulteta, 

semestralnih izvješća o nastavi s podatcima o pohvalama i nagradama studentima te studentskim aktivnostima i u 

okviru uvrštavanja postignuća 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano prikupljanje i analiza podataka o napredovanju studenata te po potrebi izrada mjera poboljšanja. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Rezultati i analiza interne ankete te praćenje prolaznosti 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek u suradnji sa uredom za studente će pratiti napredovanje i prolaznost studenata na svim 

studijskim programima. 

Medicinski fakultet Osijek 

Prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata. 

OSTVARENO 

Prodekan za nastavu kontinuirano, na kraju akademske godine prikuplja i analizira podatke o napredovanju 

studenta, te podnosi izvješće Upravi Fakulteta. 

Pravni fakultet Osijek 

Na temelju analize podataka za 2023. i 2024. unaprijediti način prikupljanja i analize podataka 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Nakon svakog ciklusa ispitnih rokova te na kraju akademske godine prati se napredak studenata. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano će se prikupljati i analizirati podatke o napredovanju studenata. 

Odjel za biologiju 

Na početku nove akademske godine provesti analizu napredovanja studenata u protekloj akademskoj godini. 

Odjel za fiziku 

Podaci se prikupljaju svake godine, integralni su dio Izvješća pročelnika te se analiziraju na razini Povjerenstva za 

kvalitetu. 

Odjel za kemiju 

Kontinuirano se prati prolaznost i uspješnost studiranja. 



38 
 

 

Rektorat 

Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija.   

Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije. 
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STRATEŠKI CILJ 1.2.  Poučavanje usmjereno na studenta te kontinuiran rad na povećanju postignuća studenata 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.2.1. Poticati različite načine izvođenja nastave 

u skladu s predviđenim ishodima učenja 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi.  

Sastavnica EFOS organizira interne radionice za nastavnike s ciljem unaprjeđenja kompetencija nastavnika za 

izvođenje nastave i povezivanja nastavnog sadržaja s ishodima učenja, te financira i podržava odlazak nastavnika na 

vanjske edukacije i usavršavanja s ciljem usvajanja novih pedagoških alata i metoda. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Svi viši asistenti prije izbora u docenta obavezni su završiti Pedagoško - psihološku i didaktičko – metodičku 

izobrazbu. Osim toga, za nastavnike se organiziraju radionice i predavanja s ciljem stručnog usavršavanja i razvoja 

nastavničkih vještina. 

 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Analiza usklađenosti načina poučavanja, učenja i vrednovanja s ishodima učenja i kontinuiran rad na njihovu 

unapređivanju. Kontinuirano usavršavanje nastavničkih i ostalih kompetencija. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Usvojiti Plan usavršavanja za nastavnike, suradnike i administraciju. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati radionicu /edukaciju o ishodima učenja. Organizirati radionicu/edukaciju o korištenju IKT-a u nastavi. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Tijekom akademske 2024./2025. u sklopu Plana stručnog usavršavanja za nastavnici, suradnici i administracija 

planirane su sljedeće radionice u svrhu poticanja različitih načina izvedbe nastave u skladu s predviđenim ishodima 

učenja: 

1. Prilagodba nastavnog procesa studentima s invaliditetom od metodičkih preporuka do senzibilizacije i opisa 

teškoća 

2. Umjetna inteligencija u nastavi – alati za unaprjeđenje nastave 

3. Alati umjetne inteligencije za nastavnike stranih jezika 

4. Podrška studiranju studentima s psihičkim teškoćama 

5. Prilagodba nastavnog procesa i podrška studentima s kroničnim bolestima 
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Financijski podržati gostujuća predavanja te terensku nastavu prema usvojenom planu za akademsku 2024./2025. 

godinu. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Izraditi plan stručnog usavršavanja nastavnika za 2025. godinu. 

Izraditi opći plan obrazovanja djelatnika za 2025. godinu. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Rezultati i analiza interne ankete te praćenje prolaznosti 

Kineziološki fakultet Osijek 

Nastavnici Kineziološkog fakulteta Osijek redovito će se informirati o inovativnim načinima izvođenja nastave, 

tečajevima trajne edukacije za inovacije u nastavi (poput e-kolegija i sl.), a to će biti uključeno i u plan stručnog 

usavršavanja nastavnika 

Medicinski fakultet Osijek 

Poticati različite načine izvođenja nastave usmjerene na studente te kontinuirano povećanje postignuća studenata u 

skladu s predviđenim ishodima učenja, edukacija nastavnika i suradnika o suvremenim metodama poučavanja 

OSTVARENO 

Tijekom akademske 2024./2025. godine održane su četiri radionice o edukaciji nastavnika i suradnika o 

suvremenim metodama poučavanja. 

Pravni fakultet Osijek 

Donošenje i aktualiziranje godišnjeg plana stručnog usavršavanja. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Redovita izrada Plana stručnog usavršavanja, s pripadajućim Izvješćem 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Poticat će se nastavnike da primjenjuju izvanučioničku nastavu kao jedan od oblika ostvarivanja ishoda, a u cilju 

praktične primjene teorijskog znanja i osnaživanja kontakata s mogućim poslodavcima. 

Odjel za biologiju 

Izraditi i usvojiti plan stručnog usavršavanja nastavnog osoblja. 

Organizirati edukacije za nastavnike na Odjelu za biologiju s ciljem unaprjeđenja nastavničkih kompetencija. 

 Odjel za kemiju 

Poticanje svih vrsta usavršavanja nastavnog osoblja. 

1.2.2. Vrednovanje nastave i nastavnih metoda Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi.  
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Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Svi studenti su dužni popuniti Jedinstvenu sveučilišnu studentsku anketu. Osim toga, studenti popunjavaju anketu za 

studente Fakulteta agrobiotehnčkih znanosti Osijek. 

Ured za kvalitetu svake godine provodi samo evaluacija nastavnika kroz anketni upitnik. Rezultati se prezentiraju 

na sjednici Fakultetskog vijeća. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Provesti Sveučilišnu i Internu anketu. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provoditi vrednovanje nastavnog rada putem jedinstvene sveučilišne, interne ankete, kolegijalnog opažanja i 

samovrednovanja nastavnika, analiza rezultata i provedba mjera unapređenja (po potrebi). 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provoditi vrednovanje nastavnog rada putem jedinstvene sveučilišne ankete i samovrednovanja nastavnika. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati predavanje /radionicu/edukaciju iz područja usvajanja vještina metoda testiranja.                                   

Organizirati predavanje/radionicu/edukaciju o vrednovanju  stručno pedagoške prakse za studente. 

Organizirati kolegijalna opažanja nastavnicima radi unapređenja nastavnog procesa. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nastaviti provedbu sustava uzajamnog istorazinskog vrednovanja (dvostruko ocjenjivanje). 

Aktivnost se provedi kontinuirano jer se dvostruko ocjenjuju:   

a) diplomski radovi 

b) žalbeni ispiti pred nastavničkim povjerenstvom 

c) dnevnici školske prakse, pedagoškog praktikuma, prevoditeljske prakse, informatološke prakse koji su, zbog 

specifičnosti aplikacije u kojima se provode, dostupni na uvid na upit 

d) sustručnjačko ocjenjivanje: pisani dijelovi ispita, seminarski radovi, kolokviji. 

Revidirati i provesti nastavničku anketu te razgovarati o njezinim rezultatima na redovitim sastancima s pročelnicima 

i predsjednicima ustrojstvenih jedinica.  

Implementirati osvrt na komentare iz jedinstvene sveučilišne studentske ankete kao temu sastanaka s voditeljima 

ustrojstvenih jedinica i semestralnih mentorskih sastanaka.   

Objaviti rezultate jedinstvene sveučilišne studentske ankete na Fakultetskom vijeću. 

https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/01/Zapisnik-o-diplomskom-ispitu.pdf
https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/01/Zapisnik-o-ispitu-pred-nastavni─Zkim-povjerenstvom.pdf
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Provesti postupanje po rezultatima studentske ankete (pohvaljivanje, razgovor s nastavnicima o strategiji poboljšanja 

nastavnog procesa, radionice stručnog usavršavanja) 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano provođenje peer-review postupka. 

Analiza JSSA, predstavljanje rezultata te po potrebi poduzimanje mjera. 
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Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Provesti internu fakultetsku anketu o zadovoljstvu studenata predviđenim načinima polaganja ispita u cilju olakšavanja 

postizanja ciljanih ishoda učenja 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će kontinuirano prikupljati informacije o kvaliteti provodeći interne studentske ankete o 

nastavi, zadovoljstvu studijem i studijskim programima, te samovrednovanju nastavnika. 

Medicinski fakultet Osijek 

Vrednovanje nastave i nastavnih metoda provedbom i analizom nastavničke i studentske ankete, rezultate anketa 

prezentirati Fakultetskom vijeću 

OSTVARENO 

Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Medicinskog fakulteta Osijek provelo je 

sljedeće interne ankete u ak. god. 2024./2025.: 

1. Anketa zadovoljstva studenata pojedinim službama i uvjetima studiranja  

2. Anketa zadovoljstva nastavnog osoblja  

3. Anketa zadovoljstva nenastavnog osoblja 

4. Ankete vrednovanja nastave od strane studenata nakon završetka svakog kolegija 

5. Anketa po završetku studija 

6. Anketa za studente nakon završetka studijske godine doktorskog studija 

7. Ankete nakon završetka doktorskog studija 

Povjerenstvo je nakon obrade rezultata anketa prijedloge poboljšanja predočilo Upravi fakulteta. 

Provedena je Jedinstvena studentska sveučilišna anketa, na web stranici Fakulteta objavljen je link gdje djelatnici 

sa svojim korisničkim podacima mogu pristupiti rezultatima ankete, rezultati za djelatnike pojedinih katedri 

dostavljene su predsjednicima katedre, o rezultatima anketa i potencijalnim poboljšanjima raspravljalo se na 

sastancima katedri. 

Pravni fakultet Osijek 

Prilagodba studentskih anketa i upitnika nastavničke samoevaluacije za prikupljanje mišljenja o suvremenosti i 

vrednovanju nastavnih metoda, redovito provođenje anketa i istraživanja 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Provođenje studentskih anketa po završetku semestra za svaki predmet; provođenje ankete za samoevaluaciju 

nastavika; provođenje kolegijalnog opažanja 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 
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Kontinuirano provoditi i analizirati ankete vezane uz kvalitetu nastavnog procesa. 

Odjel za biologiju 

Organizacija, provođenje i analiza nastavničkih anketa 

Organizacija, provođenje i analiza studentskih anketa 

 

Odjel za fiziku 

Provest će se i analizirati jedinstvena sveučilišna studentska anketa te interna anketa s ciljem kako vrednovanja 

nastavnog procesa tako i studijskih programa. 

Odjel za kemiju 

Provođenje kako JSSA tako i internih studentskih anketa i analiza istih. 

Rektorat 

Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija.   

Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije. 

1.2.3. Poučavanje usmjereno na podzastupljene i 

ranjive skupine studenata 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kontinuirano se provodi – Ekonomski fakultet u Osijeku imenovao je koordinatora za rad sa studentima 

podzastupljenih i ranjivih skupina, koji vodi računa o njihovim potrebama, ažurira informacije na web stranici i sl. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Identificirati podzastupljene i ranjive skupine studenata. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilagodba nastavnog procesa potrebama studenata iz ranjivih i podzastupljenih skupina sukladno internim aktima. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Prilagodba nastavnog procesa potrebama studenata iz ranjivih i podzastupljenih skupina sukladno internim aktima. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Povjerenstvo za studente s invaliditetom u suradnji sa studentima s invaliditetom odabirat će studentske asistente i 

davati mišljenje i preporuke o primjerenim prilagodbama nastavnog procesa, materijala i prostora s ciljem 

izjednačavanja mogućnosti studiranja studenata s invaliditetom. 

Organizirati edukativne aktivnosti za nastavnike, suradnike i administraciju vezano za izjednačavanje mogućnosti 

studiranja studenata s invaliditetom.  

Nastaviti digitalizirati potrebnu nastavnu i ispitnu literaturu za studente s oštećenjem vida. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

provoditi programe potpore studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina 
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Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će omogućiti i prilagoditi studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina nesmetano 

studiranje. 

Medicinski fakultet Osijek 

Fakultet omogućuje i prilagođava nesmetano studiranje studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Obrada podataka o ostvarenosti potreba podzastupljenih i ranjivih skupina studenata glede poučavanja i 

vrednovanja. 

Osnivanje Klinike za uključivo obrazovanje čije su planirane aktivnosti usmjerene na podzastupljene i ranjive skupine 

studenata te savjetovanje studenata PFO tijekom studiranja. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Omogućiti obrazovnu asistenciju u obliku vršnjačke potpore studentima s invaliditetom. 

Odjel za biologiju 

Prikupiti podatke o podzastupljenim i ranjivim skupinama studenata i ukoliko je potrebno pružiti im potporu za 

redovito praćenje nastave i ostvarivanje predviđenih ishoda učenja 

Odjel za kemiju 

Prikupljanje podataka o podzastupljenim i ranjivim skupinama studenata te pružanje odgovarajuće potpore. 

Ured za studente s invaliditetom  

Praćenje dostupnosti obrazovnih asistenata za podzastupljene i ranjive skupine studenata. 

1.2.4. Primjena naprednih tehnologija s ciljem 

osuvremenjivanja nastave 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kontinuirano se provodi – Ekonomski fakultet u Osijeku imenovao je koordinatora za rad sa studentima 

podzastupljenih i ranjivih skupina, koji vodi računa o njihovim potrebama, ažurira informacije na web stranici i sl. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Opremanje prostora za snimanje multimedijalnih sadržaja. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuirano usavršavanje nastavnika za primjenu naprednih tehnologija u nastavni sukladno Planu usavršavanja 

nastavničkih kompetencija i ostalih vještina za ak. godinu. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja 

nastave 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati radionice korištenja naprednih alata u nastavnom procesu. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nastaviti osiguravati korištenje naprednih tehnologija – platformu Moodle, mobilne aplikacije koje nudi Google Play 

te tehnologiju za provođenje istraživanja u specijaliziranim učionicama. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provesti radionice za nastavnike te omogućiti pristup radionicama koje su vezane uz primjenu novijih metoda rada u 

nastavi. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Osposobljavanje nastavnika za primjenu naprednih tehnologija u nastavi kroz sudjelovanje u programima projekta e-

Sveučilišta koji provodi CARNet, s ciljem modernizacije i osuvremenjivanja obrazovnog procesa. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će osigurati adekvatnu opremu za odvijanje nastave na daljinu i održavanje sastanaka na 

daljinu. 

Medicinski fakultet Osijek 

Edukacija nastavnika i suradnika o naprednim tehnologijama i suvremenim metodama poučavanja 

OSTVARENO 

Sudjelovanje djelatnika MEFOS-a na konferenciji THECUC2025 u Rovinju, u organizaciji CARNet-a, u okviru 

nacionalnog projekta eSveučilišta (studeni, 2025.).  

Sudjelovanje na webinar-ima u organizaciji CARNet-a, u okviru nacionalnog projekta eSveučilišta: Bootcamp 

(ožujak, 2025.); webinar na temu Kibernetička higijena i odgovorno korištenje interneta (studeni, 2025.) te 

webinar na temu Planiranje i provedba hibridne nastave (studeni, 2025.). 

 Sudjelovanje dekana  i djelatnika MEFOS-a na međunarodnoj konferenciji MEDRI 2025 – Second International 

Conference on Teaching and Learning in Medical Education, o budućnosti medicinskog obrazovanja (studeni, 

2025.). 

Višekratna edukacija nastavnika i suradnika o naprednim tehnologijama i suvremenim metodama poučavanja od 

strane djelatnika Informatičke službe Fakulteta po principu 1na1 u periodu od siječnja do prosinca 2025. 

Pravni fakultet Osijek 

Povećanje udjela korištenja naprednih tehnologija u nastavi 

Uključivanje osposobljavanja nastavnika u godišnji plan stručnog usavršavanje 

Organizacija radionice 
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Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Provođenje različitih edukacija za unaprjeđenje nastavničkih kompetencija prema godišnjem Planu usavršavanja 

(Izvješće o provedenim edukacijama) 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano će se nadograđivati postojeća i nabavljati nova računalna oprema te će se osigurati potrebna podrška 

svim nastavnicima. 

Odjel za biologiju 

Nabava nove informatičke opreme i osiguravanje potrebne informatičke podrške svim nastavnicima Odjela za 

biologiju od strane Odsjeka za informatiku i računalnu mrežu 

Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja 

nastave 

Odjel za fiziku 

Kontinuirano će se nadograđivati postojeća i nabavljati nova računalna oprema te će se osigurati potrebna podrška 

svim nastavnicima Odjela za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem osuvremenjivanja nastave. 

Odjel za kemiju 

Nadogradnja postojeće i nabava nove računalne opreme i softwera te podrška nastavnicima u korištenju naprednih 

tehnologija u nastavi. 

1.2.5. Primjena različitih nastavnih metoda koje 

potiču interaktivno i istraživačko učenje, 

rješavanje problema te kreativno i kritičko 

mišljenje 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Sastavnica EFOS kontinuirano organizira radionice za nastavnike, potiče sastanke nastavnika (najčešće na razini 

katedri) i razmjenu iskustava u nastavi ili dijeljenje znanja o novim nastavnim metodama nakon vanjskih edukacija, 

te financijski podržava dodatna usavršavanja i razvoj nastavničkih kompetencija svojih nastavnika. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Nastavnike se potiče na primjenu različitih nastavnih metoda. Tijekom 2025. godine biti će napravljen anketa 

kojom će se ispitati primjena i zastupljenost različitih nastavnih metoda u nastavi, a rezultati će biti uspoređeni s 

rezultatima prethodno provedene ankete. 
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Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuirano usavršavanje nastavnika za primjenu različitih nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko 

učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Kontinuirano usavršavanje nastavnika za primjenu različitih nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko 

učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati radionice i edukacije kojima se potiče kritičko mišljenje te kreativno rješavanje zataka. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Poticati rad studenata u statusu studenta demonstratora i studenta istraživača, poticati kreativan rad kao oblik 

studentske obveze, uključivati studente u Tjedan znanosti, poticati ih na sudjelovanje u radionicama i tematskim 

raspravama vezanima uz realizaciju ishoda učenja te na studentskim konferencijama. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Educirati i poticati nastavnike na primjenu različitih nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, 

rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje. 

U suradnji s Centrom za kvalitetu organizirati radionice za nastavnike u svrhu unaprjeđenja nastavničkih kompetencija 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će nastavnicima omogućiti  realizaciju nastave sa suvremenim metodama učenja, kao i 

terensku i praktičnu nastavu. 

Medicinski fakultet Osijek 

Provođenje različitih načina izvođenja nastave usmjerene na studente 

OSTVARENO 

Nastava se na Medicinskom fakultetu Osijek održava u obliku predavanja, seminara, kliničkih vježbi, 

laboratorijskih vježbi, vježbi u praktikumu, posebnih kliničkih vježbi, sekcijskih vježbi, terenskih vježbi  te stručne 

prakse. 

Pravni fakultet Osijek 

Povećavanje broja nastavnih metoda te osposobljavanje nastavnika za njihovo korištenje 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrada godišnjeg Izvješća o kvaliteti nastave na temelju prikupljenih podataka 

Odjel za biologiju  

Primjenjivati različite metode u nastavnom radu 
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Odjel za fiziku 

Evaluirat će se primjena metoda u nastavnom radu. 
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1.2.6. Povećavati broj nastavnih baza s ciljem 

povezivanja prakse, znanosti, umjetnosti i 

visokog obrazovanja 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Tijekom 2024. godine uspostavit će se dvije nastavne baze s ciljem povezivanja prakse i visokog obrazovanja. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Ustrojavanje nastavnih baza s ciljem povezivanja prakse, znanosti i visokog obrazovanja. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Osigurati nove vježbaonice za dislocirani studij Ranoga i predškolskoga odgoja i obrazovanja u Požegi (radi se o 

novom studijskom programu s kojim se kreće u 2025./2026. godini) 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Proširiti suradnju s odgovarajućim ustanovama u svrhu izvođenja stručne prakse te u svrhu stručnog i znanstvenog 

napredovanja studenata te povećati broj nastavnih baza. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Formalizirati suradnju s alumnijima čije su udruge prepoznate po humanitarnom i društveno korisnom radu u sklopu 

studijskih programa (praktična nastava) ili radioničkih susreta u cilju osnaživanja kapaciteta studenata za razvoj karijera. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek s postojećim partnerima razviti će sustav nastavnih baza i s njima će potpisati sporazume 

o izvođenju nastave. 

Medicinski fakultet Osijek 

Kontinuirano vrednovati postojeće i uspostavljati nove nastavne baze s ciljem povezivanja prakse, znanosti i visokog 

obrazovanja 

OSTVARENO 

MEFOS kontinuirano vrednuje postojeće nastavne baze.  
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Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Potpisivanje sporazuma PTFOS-a s novim nastavnim bazama (prema Pravilniku o nastavnim bazama PTFOS-a) 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirana realizacija nastave i projekata u nastavnim bazama kao i njihovo proširivanje. 

Odjel za biologiju 

Nastava se redovito održava u parku prirode Kopački rit i Papuk, Nastavom zavodu za javno zdravstvo, osnovnim i 

srednjim školama. U tijeku je izrada projektne dokumentacije za izgradnju nove zgrade u općini Mrkopalj u kojoj je 

Odjel dugi niz godina imao nastavnu bazu za provedbu terenske nastave. Nastavnici, kada god je to moguće, nastoje 

organizirati nastavu u različitim institucijama. 

Odjel za kemiju 

Povećan broj nastavnih baza. 

 

STRATEŠKI CILJ 1.3. Podrška studentima 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

 

 

 

 

1.3.1. Profesionalno usmjeravanje studenata, 

psihološko savjetovanje, podrška studentima s 

invaliditetom i drugim podzastupljenim 

skupinama studenata 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi.  

Kroz razgovore sa studentima podzastupljenih skupina sastavnica EFOS kontinuirano prikuplja povratne 

informacije o njihovim potrebama i prilagođava nastavni proces u skladu s tim informacijama/potrebama. 

Profesionalno usmjeravanje primarno je odgovornost Ureda za karijerno savjetovanje i razvoj karijera, koji redovito 

organizira različite događaje i radionice. U narednoj godini se planira organiziranje minimalno pet događaja 

Upoznaj poslodavca, kao i organiziranje minimalno tri radionice, kao i organizacija Dana karijera na Ekonomskom 

fakultetu u Osijeku, u suradnji sa studentskom udrugom AIESEC. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Podrška studentima iz ranjivih i podzastupljenih skupina. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Podrška studentima iz ranjivih i podzastupljenih skupina. 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Informirati studente o radu  Povjerenika za studente s invaliditetom i Sveučilišnom Uredu za studente s invaliditetom 

te drugim organizacijama koje pružaju različite oblike pomoći studentima.                

Prema potrebi organizirati psiho-socijalno savjetovanje i podršku studentima. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nastaviti održavati prodekanski sat za studente kao vid savjetovanja i potpore.  

Ured za psihološko savjetovanje studenata nastavit će pružati studentima svoje usluge. 

Povjerenstvo za studente s invaliditetom održavat će konzultacije te po potrebi izdavati mišljenja i preporuke za 

prilagodbu nastavnog procesa, ispita i rasporeda sati. 

Izraditi smjernice za nastavnike za rad sa studentima s invaliditetom koje će biti prilagođene specifičnostima nastave 

na Filozofskom fakultetu. 

Profesionalno usmjeravati studente kroz poticanje na demonstratorski rad te taj rad honorirati.  

Održati Tjedan karijera s radionicama posvećenima profesionalnom usmjeravanju studenata. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Informiranje studenata na uvodnom predavanju te putem mrežne stranice. 

Osigurati podršku za rad koordinatoru za studente s invaliditetom Fakulteta. 

Umanjenje školarina studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Aktivno uključivati alumnije i predstavnike poslodavaca u programe i radionice u sklopu Tjedna karijera 

Početkom nove akademske godine predstaviti novi vodič za mentorski sustav podrške, utvrditi mentore i voditelje 

pojedinih studentskih skupina i izvannastavnih aktivnosti 

provoditi programe potpore studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će u suradnji sa Sveučilištem Josipa Jurja Strossmayera omogućiti studentima psihološko 

savjetovalište i Uredom za studente s invaliditetom podršku studentima, te će imenovati koordinatora za studente s 

invaliditetom. 

Medicinski  fakultet Osijek 

Informiranje studenata o mogućnostima savjetovanja i podrške 

OSTVARENO 

MEFOS informira studente o funkciji i ulozi Studentskog pravobranitelja, o postojanju Ureda za studente s 

invaliditetom Sveučilišta, o studentskim stipendijama itd.   
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Pravni fakultet Osijek 

Provođenje ranog usmjeravanja studenata, djelovanje koordinatora za studente s invaliditetom. 
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 Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Organizacija psihološke potpore (predavanja, radionice) prema uočenim potrebama svih studenata, kontinuirano. 

Podrška studentima s invaliditetom, kontinuirano. 

Odjel za biologiju 

Informirati studente o Sveučilišnom Uredu za studente s invaliditetom  

Ostvarivanje suradnje Odjela sa Sveučilišnim Uredom za studente s invaliditetom s ciljem pružanja podrške 

studentima s invaliditetom i drugim podzastupljenim skupinama studenata 

Odjel za fiziku 

Organizacija psihološkog savjetovanja za studente I. godine PDS, prema potrebi. 

Odjel za kemiju 

Kroz radionice organizirane u suradnji sa Sveučilišnim centrom za kvalitetu te brošuru i informacijski paket 

objavljene na mrežnim stranicama Odjela studenti se informiraju o mogućnostima psihološkog savjetovanja  i 

načinima podrške. 

 

1.3.2. Savjetovanje studenata o studiranju i 

karijernim mogućnostima 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Uz rad Ureda za karijerno savjetovanje, voditelj studija na prijediplomskoj razini ili voditelj smjera na diplomskoj 

razini održava otvorenu komunikaciju sa studentima i pruža podršku u pitanjima vezanim za studiranje i razvoj 

karijere u određenom području ekonomije i poslovanja. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na Fakultetu je razvijen mentorski sustav. Studenti svake godine studija imaju svog mentora (voditelja studijske 

godine) koji je obavezan održati četiri sastanka godišnje (s određenim temama) i prema potrebi pomagati 

studentima u rješavanju problema s kojima se susreću. Mentor (voditelj studijske godine) imenuje se iz redova 

nastavnika. Osim toga, razvijen je i sustav student tutor. Tutori su studenti viših godina koji pomažu studentima 

nižih godina u prilagodbi na studentski život i savladavanje problema na koje nailaze. Za strane studente, provodi se 

buddy program, u okviru kojega se imenuju studenti koji su na raspolaganju dolaznim stranim studentima. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Održavanje Dana otvorenih vrata i dana karijera (DOVIK) 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

U cilju savjetovanja studenata, Fakultet ima organiziran mentorski sustav koji je organiziran kroz mentore godišta. 

Sukladno Priručniku o mentorstvu, na godišnjoj razini Fakultetsko vijeće za svaku studijsku godinu imenuje mentora 

godišta. Nastavnik, mentor godišta sa studentima komunicira na zajedničkim sastancima koji se održavaju najmanje jednom 



55 
 

 

u svakom semestru. Od 2021./2022. pokrenut je pilot projekt Mathos buddy program u okviru kojeg se studentima prve 

godine pridružuje stariji student koji brine o njemu. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provedba mentorskog rada sa studentima (voditelji studija, student mentor), karijerno savjetovanje. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Upute mentorima objavljene i dostupne svim mentorima; održavanje edukacije za mentore studenata tijekom kliničke 

prakse. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Kontinuirano pružanje podrške studentima u Uredu za karijerno savjetovanje i razvoj karijera studenata.  

Centar za karijerni razvoj studenata kontinuirano provodi aktivnosti za razvoj karijera studenata. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Centar za karijere FFOS-a je ustrojen: https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/  

Ured za psihološko savjetovanje je ustrojen: https://www.ffos.unios.hr/studenti/psiholosko-savjetovanje-psih/ 

Mentorski sustav je razvijen: https://www.ffos.unios.hr/kvaliteta/mentorski-sustav/  

Fakultet ima počasnog studenta prodekana: https://www.ffos.unios.hr/studenti/studentski-prodekan/, a svaka 

ustrojstvena jedinica studentske predstavnike: https://www.ffos.unios.hr/odsjek-za-hrvatski-jezik-i-

knjizevnost/predstavnici/  

Fakultet ima studenta pravobranitelja: https://www.ffos.unios.hr/studenti/studentski-pravobranitelj/  

Studentski predstavnici članovi su svih fakultetskih povjerenstava i radnih skupina. 

Fakultet je donio Pravila o studentskoj i nastavničkoj potpori tijekom studija: https://www.ffos.unios.hr/wp-

content/uploads/2023/11/Pravila-o-studentskoj-i-nastavnickoj-potpori-tijekom-studija.pdf  

Ažurirati i primijeniti Odluku o uvjetima za oslobađanje/umanjenje plaćanja participacije u troškovima studija. 

Nastaviti održavati prodekanski sat za studente kao vid savjetovanja i potpore.  

Nastaviti održavati sastanke sa studentskim predstavnicima.  

Održavati mentorske sastanke. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Imenovanje voditelja studentima prvih godina prijediplomskih studija.  

Sudjelovanje na Sveučilišnom Tjednu karijera. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Početkom nove akademske godine predstaviti novi vodič za mentorski sustav podrške, utvrditi mentore i voditelje 

pojedinih studentskih skupina i izvannastavnih aktivnosti  

https://www.ffos.unios.hr/studenti/centar-za-karijere/
https://www.ffos.unios.hr/kvaliteta/mentorski-sustav/
https://www.ffos.unios.hr/studenti/studentski-prodekan/
https://www.ffos.unios.hr/odsjek-za-hrvatski-jezik-i-knjizevnost/predstavnici/
https://www.ffos.unios.hr/odsjek-za-hrvatski-jezik-i-knjizevnost/predstavnici/
https://www.ffos.unios.hr/studenti/studentski-pravobranitelj/
https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/11/Pravila-o-studentskoj-i-nastavnickoj-potpori-tijekom-studija.pdf
https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/11/Pravila-o-studentskoj-i-nastavnickoj-potpori-tijekom-studija.pdf
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Osmisliti dodatnu potporu studentima koji odlaze na razmjenu u kontekstu nagrađivanja te provoditi programe potpore 

studentima iz podzastupljenih i ranjivih skupina 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će davati potporu studentima slabijeg socijalno ekonomskog statusa, razviti mentorski 

sustav, imenovati studentske predstavnike u fakultetskim tijelima. 

Kineziološki fakultet Osijek će imenovati povjerenstvo za karijerno savjetovanje. 

Medicinski fakultet Osijek 

Putem web stranice Fakulteta kontinuirano su dostupni informacijski paketi za studente vezani uz različite segmente 

studentskog života, standarda, i karijernim mogućnostima. Ustrojen mentorski sustav studenata. Imenovanje 

voditelja studentima prvih godina prijediplomskih studija. 

Imenovanje studentskog pravobranitelja i predstavnika studenata u radna tijela Fakulteta. 

OSTVARENO  

Pravni fakultet Osijek 

Daljnja unaprjeđivanja sustava mentora generacije 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Putem web stranice Fakulteta kontinuirano su dostupni informacijski paketi za studente vezani uz različite segmente 

studentskog života i standarda: http://www.ptfos.unios.hr/index.php/studenti/informacijski-paket-za-studente 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Organizacija predavanja/panel rasprava u području razvoja karijera, kontinuirano (Ured za potporu studentima i 

razvoj karijera). 

Odjel za biologiju  

Redovito informiranje studenata o mogućnostima stipendiranja i dodjeli jednokratnih potpora 

Realizacija i unaprjeđivanje sustava studenti mentori u okviru kojeg studenti viših godina pružaju potrebnu pomoć 

studentima nižih godina studija 

Poticanje aktivnog sudjelovanja studentskih predstavnika u radnim tijelima Odjela 

Informiranje studenata o ulozi studentskog pravobranitelja koji je imenovan na Odjelu za biologiju 

Provođenje aktivnosti u organizaciji Povjerenstva za razvoj karijera studenata Odjela 

Odjel za fiziku 

U cilju savjetovanja studenata, Odjel ima razrađen mentorski sustav koji je organiziran na način da svaki nastavnik 

ima nekoliko studenata s kojima komunicira na zajedničkim sastancima, a koji se održavaju najmanje dva puta u 

semestru. 

http://www.ptfos.unios.hr/index.php/studenti/informacijski-paket-za-studente
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Odjel za kemiju 

Prikupljanje podataka o studentima slabijeg socijalno-ekonomskog statusa i ranjivim skupinama te pružanje 

odgovarajuće potpore. 

Imenovani voditelji studijskih godina, studenti mentori i studentski pravobranitelj. Studentski predstavnici članovi su 

radnih skupina, povjerenstava i Vijeća Odjela za kemiju. 

 

STRATEŠKI CILJ 1.4. Omogućavati studentima stjecanje međunarodnog iskustva 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.4.1. Obavještavati studente o mogućnostima 

pohađanja dijela studija u inozemstvu 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi (sastavnica EFOS putem ERASMUS koordinatora informira nastavnike i studente 

o mogućnostima i programima mobilnosti). Kao i do sada, i u 2025. godini se planira organiziranje informativne 

radionice o načinima prijave i mogućnostima u okviru Erasmus mobilnosti (s naglaskom na BIP oblik mobilnosti). 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Studenti su putem mrežne stranice i društvenih mreža upoznati sa svim natječajima za mobilnost i informacijama o 

info danima. Imenovani su Erasmus koordinatora, CEEPUS koordinatora i ECTS koordinatora. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

FERIT će redovito obavještavati studente o natječajima za pohađanje međunarodnih mobilnosti. 

Na uvodnom satu studentima se pružaju informacije o mogućnostima  o mogućnostima pohađanja dijela studija u 

inozemstvu. 

Organiziranje studentskih tribina. 

Organizacija tjedna mobilnosti. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Na Fakultetu postoji  koordinator za Erasmus+ program.  Organizacija savjetovanja studenata o mogućnostima 

Erasmus+ i drugih programa mobilnosti.  Informiranje studenata o otvorenim natječajima za programe mobilnosti. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Pravovremeno obavještavanje o raspisanim natječajima za mobilnost (objava na web-u, društvenim mrežama i 

drugim medijima). Sudjelovanje na javnim događanjima u organizaciji Agencije za mobilnost i međunarodnih 

partnera. 

Organizirati Erasmus+ info dan za studente. Izraditi Erasmus+ letak. 
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Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Objavljivati javne natječaje za mobilnost. 

Nastaviti s tradicijom organizacije radionice "Moje Erasmus+ iskustvo". 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati radionice o mogućnostima ostvarivanja mobilnosti studenata u svrhu popularizacije odlazne mobilnosti. 

Predstavljanje primjera dobre prakse studenata koji su se vratili s realiziranih mobilnosti.                

Nastaviti priznavanje ECTS bodova ostvarenih na drugom visokom učilištu. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Razgovor Erasmus + i Ceepus koordinatora s brucošima.  

Kroz mentorski sustav upućivati studente na fakultetske Erasmus + i Ceepus koordinatore te na mrežnoj stranici 

Fakulteta i fakultetskim društvenim mrežama objavljivati sve natječaje koji otvaraju mogućnost pohađanja dijela 

studija u inozemstvu.   

Organizirati Info dan o mogućnostima i prednostima mobilnosti. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano informiranje studenata o natječajima i mogućnostima za mobilnost.  

Podrška radu Erasmus, CEEPUS i ECTS koordinatora. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Povećati međunarodnu vidljivosti KBF-a. Održati Erasmus+ Info dan 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će redovito obavještavanje studenata o natječajima i mogućnostima za mobilnost. 

Organizacija predavanja/radionice o postupku prijave na Erasmus+ mobilnosti. Ulazak u CEEPUS mrežu 

kinezioloških fakulteta. Potpisivanje novih sporazuma za Erasmus+ mobilnosti. 

Medicinski fakultet Osijek 

Informiranje studenata o mogućnostima mobilnosti putem mrežne stranice Fakulteta, Ureda za studente i studije te 

Erasmus info dana na Fakultetu 

OSTVARENO 

Kontinuirana objava Erasmus+ KA1 natječaja za mobilnost studenata na web stranici Fakulteta.  

Pravni fakultet Osijek 

Redovita diseminacija informacija studentima kroz djelovanje Erasmus i CEEPUS koordinatora te rad Ureda za 

projekte i međunarodnu suradnju. 



59 
 

 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

PTFOS: 

- Natječaji za međunarodnu mobilnost objavljuju se putem naslovnice web stranice Fakulteta 

- Osnovne informacije i kontakti osoba kojima se studenti mogu javiti za detalje kontinuirano su dostupni 

putem web stranice http://www.ptfos.unios.hr/index.php/o-fakultetu/medunarodna-suradnja 

Redovito upoznavanje studenata s ERASMUS, CEEPUS i IAESTE praksama na uvodnom predavanju o praksi. Za 

studente prijediplomskog i diplomskih studija. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano informiranje studenata o otvorenim natječajima za programe mobilnosti. 

 Odjel za biologiju  

Na Odjelu za biologiju postoji Odbor za međunarodnu suradnju i koordinator za Erasmus program, CEEPUS mrežu 

i IAESTE stručnu praksu  

Informirati studente o mogućnostima mobilnosti i načinima kako se uključiti u navedene programe mobilnosti 

Informirati studente o otvorenim natječajima za programe mobilnosti 

Odjel za fiziku 

Na Odjelu postoji koordinator za Erasmus program koji informira studente o otvorenim natječajima za programe 

mobilnosti i o mogućnostima Erasmus i drugih programa mobilnosti. 

Odjel za kemiju 

Imenovan ERASMUS koordinator i CEEPUS koordinator, natječaji za mobilnost objavljuju se na mrežnoj stranici 

kao i na društvenim mrežama. 

Rektorat 

Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija.   

Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije. 

 

 

 

 

 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Osigurano je priznavanje ECTS bodova stečenih na drugim visokim učilištima. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu kroz Pravila o međunarodnoj odlaznoj i dolaznoj 

mobilnosti nastavnika, suradnika, administracije i studenata. 

http://www.ptfos.unios.hr/index.php/o-fakultetu/medunarodna-suradnja
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1.4.2. Osigurati priznavanje ECTS-ova stečenih 

na drugom visokom učilištu 

 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Povjerenstvo za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i predlaže priznavanje ECTS-a stečenih na drugom 

visokom učilištu. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Dosljedno provoditi postupak priznavanja kompetencija stečenih kroz prethodno učenje (formalno, neformalno, 

informalno) sukladno Pravilniku. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Odbor za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i/ili Rješenja Ureda za akademsko priznavanje inozemnih 

visokoškolskih kvalifikacija i priznavanje razdoblja studija Sveučilišta i donosi odluke o priznavanju ECTS-a stečenih 

na drugom visokom učilištu. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Osiguravati priznavanje ECTS bodova stečenih na drugom visokom učilištu. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Kroz Povjerenstvo za nastavu i studente i uz pomoć Erasmus+, Ceepus koordinatora i ECTS-koordinatora priznavati 

ECTS-bodove stečene na drugom visokom učilištu. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Redovito održavanje sjednica Povjerenstva za studentska pitanja, na kojima se obrađuju i rješavaju pristigli zahtjevi  

te priznaju ECTS bodovi stečeni na drugom visokom učilištu. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će priznavati ECTS bodove stečenih na drugim visokim učilištima i izdavanje isprave o 

tome je uspostavljeno. 

Medicinski fakultet Osijek 

Priznavanje ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Osiguravanje priznavanja ECTS-ova stečenih na drugom visokom učilištu 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Priznavanje se vrši po dostavi dokumentacije od strane institucije na kojoj je mobilnost realizirana. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Povjerenstvo za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i predlaže priznavanje ECTS-a stečenih na drugom 

visokom učilištu. 
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Odjel za biologiju  

Povjerenstvo za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i predlaže priznavanje ECTS-a stečenih na drugom 

visokom učilištu 

 

 Odjel za fiziku 

Povjerenstvo za nastavu i studente razmatra zamolbe studenata i predlaže priznavanje ECTS bodova stečenih na 

drugom visokom učilištu. 

Odjel za kemiju 

Imenovano Povjerenstvo za nastavu i studente koje razmatra zamolbe studenata i priznavanje ECTS bodova sa 

drugih visokih učilišta. 

 

1.4.3. Omogućiti studentima stjecanje 

kompetencija potrebnih za rad u međunarodnom 

okruženju 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

U 2025. se planira organizirati nekoliko studijskih putovanja studenata u inozemstvo kroz koje će studenti dobiti 

međunarodnu perspektivu, i to na razini smjera na diplomskom studiju (stručna studijska putovanja) i kroz provođenje 

međunarodnih projekata koji su vezani za nastavu. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Sukladno mogućnostima studenti sudjeluju na međunarodnim konferencijama i stručnoj praksi u inozemstvu. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Osiguravanje potpore studentima za odlazak na međunarodne konferencije, terenske nastave i stručne prakse u 

inozemstvu. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provoditi programe razmjene studenata (Erasmus+) i poticati studente na sudjelovanje. Poticati studente na 

sudjelovanju u start-up natjecanjima (sajmovima) i terenskoj nastavi. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Osiguravanje potpore studentima za odlazak na međunarodne konferencije, terenske nastave i stručne prakse u 

inozemstvu. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Studenti kontinuirano sudjeluju na međunarodnim konferencijama, terenskoj nastavi i stručnoj praksi u inozemstvu. 

Filozofski fakultet u Osijeku 
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Financijski podržati studentske izvannastavne aktivnosti u međunarodnom okružju (ljetne škole, studentske 

konferencije i sl.) i terensku nastavu u inozemstvu.  

Poticati realizaciju stručne prakse u inozemstvu. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Osigurati financijsku potporu studentima za sudjelovanje na međunarodnim skupovima.  

Kontinuirana provedba terenske nastave na svim studijskim programima. 

Obvezni strani jezik na svim prijediplomskim studijima. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Poticati interes studenata za usavršavanje u stranim jezicima, napose engleskog, njemačkog i talijanskog jezika 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek kontinuirano potiče sudjelovanje studenata na međunarodnim konferencijama 

samostalno ili u koautorstvu s nastavnicima Kineziološkog fakulteta. 

Medicinski fakultet Osijek 

Promicanje mobilnosti studenata organizacijom stručnih praksi u inozemstvu te uključivanjem studenata u 

međunarodne projekte, stručne seminare, kulturne razmjene, treninge, radionice i natjecanja. 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024/2025. ostvareno je 9 dolaznih studentskih mobilnosti (klinička praksa) iz Portugala, Belgije i 

Ukrajine u sklopu Erasmus+ programa. Odlazna mobilnost dvoje studenta 2. godine Sveučilišnog diplomskog 

studija Medicinsko laboratorijske dijagnostike u Mađarsku, u sklopu Erasmus+ programa. Međunarodna udruga 

studenata medicine Hrvatska CroMsic u razdoblju od 01.07.-31.09.2025. ostvarila je 16 dolaznih, te 10 odlaznih 

međunarodnih mobilnosti (Brazil, Ukrajina, Češka, Jordan, Turska, Estonija, Portugal, Grčka, Maroko, 

Španjolska, Njemačka, Litva, Peru itd.). 

Pravni fakultet Osijek 

Organizacija međunarodnih konferencija, uključivanje u terensku nastavu, gostujuća predavanja inozemnih 

stručnjaka, poticanje obavljanja stručne prakse u institucijama EU i drugim inozemnim tijelima 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Realizacija odabranih oblika stjecanja kompetencija putem ERASMUS, CEEPUS i IAESTE mreže te putem 

znanstvenoistraživačkih projekata. 

 Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 
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Poticati studente da sudjeluju na Festivalu znanosti kao i na međunarodnim konferencijama sa svojim mentorima iz 

područja struke. Učiniti vidljivijim kvalitetne seminarske radove njihovim publiciranjem. Uključivati studente u 

projektne aktivnosti. 

Odjel za biologiju  

Poticati studente na stjecanje iskustva u međunarodnom okružju 

Odjel za fiziku 

Poticanje na prijavu i osiguravanje potpore studentima za odlazak na međunarodne konferencije, terenske nastave i 

stručne prakse u inozemstvu. 

Odjel za kemiju 

Poticati aktivno sudjelovanje studenata na međunarodnim konferencijama, ERASMS programima,  i sudjelovanje u 

razmjenama i stručnoj praksi u studentskim udrugama 
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STRATEŠKI CILJ 1.5. Stvarati povoljne uvjete za studiranje inozemnih studenata 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.5.1. Podrška inozemnim studentima prilikom 

prijave i studiranja na Sveučilištu 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

U 2025. godini planira se nastavak pružanja podrške Erasmus studentima koji studiraju na EFOS sastavnica kroz 

program Erasmus EFOS host u kojem EFOS studenti pružaju podršku vezano za studij inozemnim studentima na 

našem fakultetu. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Podršku stranim studentima pruža Ured za međunarodnu suradnju i projekte kao i buddy studenti. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Ured za međunarodnu suradnju, znanstvene i stručne projekte pruža potrebnu potporu inozemnim studentima. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Koordinator za Erasmus+ program svim zainteresiranim inozemnim studentima pruža potporu pri prijavi i tijekom 

studiranja 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Pružiti podršku inozemnim studentima putem Prodekana za znanost i međunarodnu suradnju, Erasmus+ koordinatora 

te Erasmus buddya. 

 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Kontinuirano usklađivati relevantne podatke službene internetske stranice KBF-a s dostupnim podacima na stranom jeziku, 

radi pružanja točnih i potpunih informacija. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Kontinuirano informirati strane studente o studiju na Filozofskom fakultetu u Osijeku putem promidžbenog letka na 

engleskom jeziku i informacija na mrežnim stranicama Fakulteta. Pružati potporu dolaznim studentima putem 

Erasmus + i Ceepus koordinatora te Ureda za studente i studije. 

Medicinski  fakultet Osijek 

Podršku inozemnim studentima pruža Ured za studij Medicina na njemačkom jeziku, Ured za unaprjeđivanje i 

osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, te akademski i administrativni Erasmus koordinatori 

OSTVARENO 
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Pravni fakultet Osijek 

Daljnje osnaživanje rada Ureda za projekte i međunarodnu suradnju, Erasmus i CEEPUS koordinatorica. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Po zaprimanju iskaza interesa sukladno mogućnostima odobrava se dolazna mobilnost i definira prihvatljive 

aktivnosti. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Koordinator za Erasmus program kao i Erasmus-koordinatori po odsjecima svim zainteresiranim inozemnim 

studentima pruža potporu pri prijavi i tijekom studiranja. 

Odjel za biologiju  

Odbor za međunarodnu suradnju i ERASMUS; CEEPUS i IAESTE koordinatori Odjela za biologiju će svim 

inozemnim studentima pružati potporu pri prijavi i tijekom studiranja 

Odjel za fiziku 

Koordinator za Erasmus program svim zainteresiranim inozemnim studentima pruža potporu pri prijavi i tijekom 

studiranja. 

Odjel za kemiju 

Pružanje potpore dolaznim studentima od strane Erasmus koordinatora i Ureda za studente. 

Služba za međunarodnu i međusveučilišnu suradnju  

Jasni i javno objavljeni pokazatelji o podršci inozemnim studentima prilikom prijave i studiranja na Sveučilištu. 

1.5.2. Nastava na stranim jezicima za inozemne 

studente 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Sastavnica EFOS svake godine revidira i osvježava listu kolegija ponuđenih Erasmus studentima. U 2025. godini se 

planira ponuditi nove kolegije koje će Erasmus studenti slušati zajedno sa hrvatskim studentima na engleskom jeziku 

u punoj satnici.  

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na diplomskom studiju Digital Agriculture nastava se izvodi na engleskom jeziku. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Tijekom 2025. FERIT će upisivati studente na diplomski sveučilišni studija Automobilsko računarstvo i komunikacije 

koji se izvodi na engleskom jeziku. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Izvođenje pojedinih predmeta na engleskom jeziku. 
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Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Objava Erasmus course kataloga na webu. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nastaviti nuditi mogućnost studija na stranom jeziku inozemnim studentima te semestralno ažurirati popis kolegija 

dostupnih na stranom jeziku. Dodatno vrednovati rad nastavnika koji održavaju nastavu na stranom jeziku za studente 

na mobilnosti, koji primaju studente na dolaznoj mobilnost izvan svojih termina nastave te onih koji integriraju 

dolazne studente u svoju redovnu nastavu. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Stalno praćenje uspješnosti modela realizacije nastave na engleskom jeziku. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će sukladno preporukama II. Ciklusa reakreditacije povećati broj kolegija koji se mogu 

održavati na stranom jeziku za inozemne studente. 

Medicinski fakultet Osijek 

 Provedba IPDDS Medicina na njemačkom jeziku 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024./2025. upisana je 4. generacija, a u ak. god. 2025./2026. upisana je 5. generacija studenta 

studijskog programa IPDDS Medicina na njemačkom jeziku.  U okviru izbornih kolegija studentima IPDDS 

Medicina na njemačkom jeziku omogućeno je učenje hrvatskog jezika. 

Pravni fakultet Osijek 

Osiguravanje što većeg broja stranih studenata radi omogućavanja organizacije nastava na stranim jezicima za 

inozemne i domaće studente,  

Promoviranje izbornih kolegija na stranom jeziku na Doktorskom studiju Pravo 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Nastava na engleskom jeziku dostupna je za odabrane predmete, a ukoliko je broj dolaznih studenata koji zahtijevaju 

isporuku nastave na engleskom manji od 10 tada se nastava isporučuje konzultativno. 

Odjel za biologiju  

Izvođenje pojedinih predmeta na engleskom jeziku za inozemne studente 

Odjel za fiziku 

Kao i do sada, nastavit će se s izvođenjem pojedinih predmeta na engleskom jeziku za inozemne studente. 
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Odjel za kemiju 

Izvođenje pojedinih kolegija na engleskom jeziku, ovisno o interesu i broju stranih studenata. 

1.5.3. Omogućiti učenje hrvatskog jezika za 

strane studente 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Informiranje stranih studenata o predmetu Croatian Language – Preparatory Course koji se izvodi na razini 

sveučilišta u okviru od 70 sati i donosi 6 ECTS-ova. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Organizacija crash-course hrvatskog jezika za dolazne studente. 

 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nastaviti održavati Program hrvatskog jezika za strance 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Informiranje inozemnih studenata na mogućnost učenja hrvatskog jezika na Sveučilištu. 

Medicinski fakultet Osijek 

Izvođenje izbornog predmeta Hrvatski jezik u okviru studijskog programa SIPDDS Medicina na njemačkom jeziku 

OSTVARENO 

U okviru izbornih kolegija studentima IPDDS Medicina na njemačkom jeziku omogućeno je učenje hrvatskog 

jezika. 

Pravni fakultet Osijek 

Redovito upućivanje inozemnih studenata u mogućnost učenja hrvatskog jezika za strane studente na drugoj 

sastavnici Sveučilišta. 

Odjel za biologiju  

Informiranje stranih studenata o mogućnostima učenja hrvatskog jezika 

Odjel za kemiju 

Informiranje studenata o mogućnosti učenja hrvatskog jezika na drugim sastavnicama. 

 

 

STRATEŠKI CILJ 1.6. Povećati broj studenata u STEM područjima 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 
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1.6.1. Povećati broj studenata u STEM 

područjima 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet aktivno provodi promidžbene aktivnosti s ciljem povećanja studenata u STEM području (objave na 

društvenim mrežama, obilasci srednjih   škola, organiziranje Dana otvorenih vrata, sudjelovanje u Festivalu 

znanosti, Smotri sveučilišta i dr.) 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Provedba redovnih LABUS radionica namijenjenih učenicima srednjih i osnovnih škola s ciljem motiviranja za 

studiranja u STEM području 
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Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Provedba različitih promotivnih aktivnosti kojima je cilj povećanje broja izvrsnih studenata: Matematičke škole, 

Natjecanje MathosCUP, grupa za natjecateljsko programiranje, Stručni kolokvij. Osiguranje prisutnosti u javnom 

prostoru, medijima te društvenim mrežama. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Promocija fakultetskih studija u zasebnim kampanjama te isticanje STEM sektora u marketinškim porukama. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Fakultet aktivno provodi promidžbene aktivnosti s ciljem povećanja studenata u STEM području (objave na 

društvenim mrežama, obilasci srednjih   škola, sudjelovanje u Festivalu znanosti, Smotri sveučilišta i dr.) 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Pružiti potporu aktivnostima iz STEM područja na prijediplomskoj razini kako bi se povećao broj studenata 

Informacijskih tehnologija na diplomskoj razini.    

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano provođenje aktivnosti Povjerenstva za popularizaciju znanosti. 

Izrada  letaka/brošura o studijskim programima. 

Medicinski fakultet Osijek 

Povećati broj studenata u STEM područjima upisivanjem sukcesivnih godina uspostavljenih SIPDDS Medicina na 

njemačkom i Farmacija 

OSTVARENO  

MEFOS povećava broj  studenata u STEM područjima sukcesivnim upisivanjem studenata na SIPDDS 

Medicina na njemačkom i Farmacija. U ak. god. 2025./2026. upisano je 37 studenata u prvu godinu 

Sveučilišnog integriranog prijediplomskog i diplomskog studija Farmacija (treća generacija), te 8 studenata u 

prvu godinu SIPDDS Medicina na njemačkom (peta generacija). 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Podatke o broju upisanih studenata redovito dostavljati na UNIOS 

Odjel za biologiju  

Provođenje aktivnosti popularizacije znanosti i prezentiranja Odjela za biologiju budućim studentima kroz 

sudjelovanje na Smotri sveučilišta te manifestacijama kao što su Festival znanosti, Tjednu mozga i drugo. 

Organizacija projekta popularizacije znanosti „Biolog-i-Ja“ koji obuhvaća radionice i predavanja namijenjena djeci 

svih dobnih uzrasta i široj javnosti. Predstavljanje studijskih programa Odjela učenicima srednjih škola s ciljem 

povećanja interesa budućih studenata za upis na studijske programe u STEM području.  
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Poticanje studenata Odjela na redovito polaganje ispita i izvršavanje svih nastavnih obaveza koji vode do uspješnog 

završetka studija. 

Odjel za fiziku 

Nastavit će se provoditi različite popularno-znanstvene i promotivne aktivnosti kojima je cilj povećanje broja upisanih 

studenata: Zimska škola fizike, Eksperimentalni rad s nadarenim učenicima srednjih škola, Škola za robotiku, 

popularizacijska predavanja po srednjim školama i na Odjelu za fiziku, … . Osiguravat će se prisutnost Odjela u 

javnom prostoru, medijima te društvenim mrežama. 

Odjel za kemiju 

Provođenje aktivnosti popularizacije znanosti i Odjela za kemiju, sudjelovanje na Smotri sveučilišta, posjeti školama 

i predstavljanje Odjela. 

Rektorat 

Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija.   

Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije. 

 

STRATEŠKI CILJ 1.7.  Uključivanje studenata u kulturne, sportske i druge aktivnosti 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

1.7.1. Povećati broj studenata uključenih u 

kulturne, sportske i druge aktivnosti 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kroz podršku studentskim udrugama, promociju studentskih aktivnosti, te organizacijom događaja poput 

Milenijskog natjecanja, sastavnica EFOS kontinuirano potiče studente na uključivanje u sportske i kulturne 

aktivnosti, te promociju interdisciplinarnih aktivnosti. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Studenti aktivno sudjeluju u izvannastavnim aktivnostima (obilasci srednjih škola, Dan otvorenih vrata, Festival 

znanosti, Smotra sveučilišta i dr.). 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticati studente na uključivanje u kulturne, sportske i druge aktivnosti koje organizira Sveučilište. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provedba izvannastavnih aktivnosti sukladno planovima, interesima i mogućnostima. 
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 Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Informirati studente o mogućnostima  uključivanja u kulturne, sportske i druge aktivnosti FOOZOS-a i Sveučilišta.               

Podržati studentske aktivnosti organizacijski, prostorno i materijalno.            

Planirati i uvoditi nove aktivnosti za studente sukladno njihovim interesima.      

Poticati i podržati studente u volonterskim aktivnostima u zajednici.   

Filozofski fakultet u Osijeku 

Kroz sustav nagrađivanja i pohvaljivanja dati potporu studentima za sudjelovanje u izvannastavnim aktivnostima 

kulturnoga i sportskog karaktera.  

Uključiti studente u promidžbu Fakulteta, u izvannastavne aktivnosti u organizaciji ustrojstvenih jedinica ili uprave 

te u aktivnosti u zajednici. 

 Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Osigurati potporu radu sportske udruge Fakulteta. 

Povećati broj studenata koji sudjeluju u sportskim aktivnostima Udruge. 

Kontinuirano organizirati sportske aktivnosti. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Početkom nove akademske godine predstaviti novi vodič za mentorski sustav podrške, utvrditi mentore i voditelje 

pojedinih studentskih skupina i izvannastavnih aktivnosti. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će organizirati, podržavati i poticati pojedince i  sportske ekipe za sudjelovanje u 

izvannastavnim aktivnostima i sveučilišnim natjecanjima. 

Medicinski fakultet Osijek 

Povećati broj studenata uključenih u izvannastavne aktivnosti, financijska podrška studentima u izvannastavnim 

aktivnostima 

OSTVARENO 

U studentskim sekcijama (ukupno 14 sekcija) i studentskim organizacijama (CroMSIC, CMLDSA, Sport MEFOS)  

pri Medicinskom fakultetu Osijek aktivno sudjeluje preko 300 studenata. Medicinski fakultet Osijek potiče 

studente na uključivanje u iste te pruža kontinuiranu financijsku podršku ostvarivanju njihovih aktivnosti 

(odlazak na sportsko natjecanje Humanijada, organizacija godišnjeg Humanitarnog koncerta studenata medicine, 

javnozdravstvene akcije, radionice itd.). Medicinski fakultet Osijek dodjeljuje Dekanovu nagradu studentima za 

posebna postignuća u izvannastavnim aktivnostima. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 
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Studenti su sukladno svojim preferencijama i iskustvu uključeni u sportske aktivnosti (nogomet, rukomet, odbojka, 

stolni tenis, ..) i ostale aktivnosti. 

Odjel za biologiju  

Redovito obavještavati studente o mogućnostima uključivanja u različite izvannastavne aktivnosti 

Odjel za kemiju 

Potpora studentima u sudjelovanju na izvannastavnim aktivnostima i uključivanje studenata u programe promocije 

Odjela. 

1.7.2. Povećavati informiranost studenata o 

kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi upotrebom društvenih mreža na kojima studenti dobivaju tjedne sažetke i dnevne 

obavijesti o glavnim događajima. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Pravovremeno informirati studente o kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima u koje se mogu uključiti. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuirano informiranje studenata o izvannastavnim aktivnostima 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Popularizirati studentske aktivnosti na mrežnoj stranici i društvenim mrežama. 

 Filozofski fakultet u Osijeku 

Objavljivati na mrežnim stranicama Fakulteta i na fakultetskim društvenim mrežama informacije o kulturnim, 

sportskim i drugim događanjima. 

Kroz sustav e-dostave studente informirati o aktivnostima od njima iznimnog interesa. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano organizirati sportske aktivnosti te informirati o istima na mrežnoj stranici i društvenim mrežama 

Fakulteta. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će imenovati koordinatora za sportske i druge aktivnosti studenata, te kontinuirano 

informirati studente o aktivnostima putem društvenim mreža i web stranice fakulteta. 

Medicinski  fakultet Osijek 

Popularizirati studentske aktivnosti na mrežnoj stranici Fakulteta 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 



73 
 

 

Ažuriranje Informacijskog paketa, redovito objavljivanje poziva na uključivanje u kulturne, sportske i druge 

aktivnosti za studente. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano poticati nastavnike na sudjelovanje u umjetničkim i znanstvenim projektima kao i u 

umjetničkom/znanstvenom publiciranju te primjenjivati Pravilnik o nagrađivanju umjetničke/znanstvene izvrsnosti. 

Odjel za biologiju  

Pravovremeno informirati studente o kulturnim, sportskim i drugim aktivnostima u koje se mogu uključiti 

Odjel za kemiju 

Objave na mrežnoj stranici i društvenim mrežama. 

Rektorat 

Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija.   

Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije. 
 

STRATEŠKI CILJ 1.8. Zapošljavanje, napredovanje i reizbor nastavnika temeljiti na objektivnim i transparentnim postupcima koji uključuju vrednovanje 

izvrsnosti 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.8.1. Postupke za napredovanje nastavnika u 

viša zvanja temeljiti na vrednovanju i 

nagrađivanju izvrsnosti te u obzir uzimati i važna 

postignuća 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. Ekonomski fakultet u Osijeku donio je Odluku o poticanju i nagrađivanju 

znanstveno – istraživačkog rada nastavnika, koja se redovito revidira. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Provedba postupka izbora u viša zvanja uz primjereno bodovanje svih aspekata izvrsnosti i svih važnih postignuća 

prijavljenih kandidata. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provoditi izbore u nastavna, znanstveno-nastavna i/ili suradnička zvanja i zapošljavanja na radna mjesta sukladno 

zakonskim i podzakonskim propisima te uvjetima Fakulteta, a prema odluci Fakultetskog vijeća. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provođenje izbora u viša zvanja sukladno važećim Pravilnicima i Odlukama. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti kontinuirano prati napredovanje svih zaposlenika te prati istaknute 

znanstvene i nastavne dosege koje pravovremeno nagrađuje. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Na Fakultetskom vijeću imenovati stručna povjerenstva koja će osigurati vrednovanje svih pokazatelja izvrsnosti u 

postupku izbora na više radno mjesto. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Postupci za zapošljavanje, napredovanje i reizbor nastavnika temelje se na kriterijima vrjednovanja izvrsnosti u području 

znanstvenog, nastavnog i stručnog rada te doprinosa razvoju visokog učilišta. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Provedeni postupci izbora na viša radna mjesta primjenom kriterija izvrsnosti. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će osim zakonski propisanih uvjeta dodatno razraditi načine valoriziranja izvrsnosti u 

znanstveno - nastavnom i stručnom radu nastavnika. 

Medicinski fakultet Osijek 

Provedba postupka izbora u viša zvanja utemelji se na primjerenom bodovanju svih aspekata izvrsnosti i svih važnih 

postignuća 

OSTVARENO 

MEFOS koristi kriterije za napredovanje propisane Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, 

Pravilnikom o provedbi postupka izbora/reizbora u zvanja i na odgovarajuća radna mjesta Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku, kao i uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor nastavnika na 

znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek koja uključuju 

vrednovanje i nagrađivanje izvrsnosti te u obzir uzimaju i važna postignuća. U okviru provedene reakreditacije 

MEFOS-a (2023. godine), taj standard dobio je ocjenu visoka razina kvalitete. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrada internog Pravilnika za izbor i reizbor u znanstveno-nastavna, nastavna, suradnička i stručna zvanja 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano poticati nastavnike na sudjelovanje u umjetničkim i znanstvenim projektima kao i u 

umjetničkom/znanstvenom publiciranju te primjenjivati Pravilnik o nagrađivanju umjetničke/znanstvene izvrsnosti. 

Odjel za biologiju  
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Primjena Odluke o dodatnim uvjetima za ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora u 

znanstveno-nastavna zvanja i na znanstveno-nastavna radna mjesta zaposlenika Odjela za biologiju u sastavu 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Odjel za fiziku 

Postupak izbora u viša zvanja kao i dosada provodit će se uz primjereno bodovanje svih aspekata izvrsnosti i svih 

važnih postignuća prijavljenih kandidata. 

Odjel za kemiju 

Provođenje izbora u viša zvanja sukladno važećim zakonima, pravilnicima i odlukama. 

Rektorat 

Analiza objavljivanja i transparentnosti jasnih kriterija za upis ili nastavak studija.   

Sveučilište na mrežnoj stranici Virtualna smotra objavljuje kriterije. 

1.8.2. Osigurati da pokazatelji izvrsnosti 

obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te 

doprinos razvoju visokog učilišta 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Nastavit ćemo s dodjeljivanjem godišnje nagrade za najboljeg znanstvenika i najboljeg mladog znanstvenika FERIT-a. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provoditi izbore u nastavna, znanstveno-nastavna i/ili suradnička zvanja i zapošljavanja na radna mjesta sukladno 

zakonskim i podzakonskim propisima te uvjetima Fakulteta, a prema odluci Fakultetskog vijeća. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provođenje izbora u viša zvanja sukladno važećim Pravilnicima i Odlukama. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Provedba postupka izbora i napredovanja uključuje primjereno bodovanje znanstvenih, nastavnih i stručnih aktivnosti 

kojima se kandidat izdvaja od drugih kandidata. 

Izvješće Stručnog povjerenstva za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Na Fakultetskom vijeću imenovati stručna povjerenstva koja će osigurati vrednovanje svih pokazatelja izvrsnosti u 

postupku izbora na više radno mjesto 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provođenje postupaka izbora i napredovanja  sukladno važećim Pravilnicima i odlukama. 
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Usvajanje izvješća Stručnih povjerenstava i Odbora na Fakultetskom vijeću. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će osim zakonski propisanih uvjeta dodatno razraditi načine valoriziranja izvrsnosti u 

znanstveno - nastavnom i stručnom radu nastavnika. 

 

Medicinski fakultet Osijek 

Osigurati da pokazatelji izvrsnosti obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te doprinos razvoju visokog učilišta. 

Provedba postupka izbora i napredovanja uključuje primjereno bodovanje znanstvenih, nastavnih i stručnih aktivnosti 

kojima se kandidat izdvaja od drugih kandidata, Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor u zvanja usvaja se na sjednici 

FV-a 

OSTVARENO 

MEFOS koristi kriterije za napredovanje i izbor na radna mjesta propisane Zakonom o visokom obrazovanju i 

znanstvenoj djelatnosti, Pravilnikom o provedbi postupka izbora/reizbora u zvanja i na odgovarajuća radna mjesta 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, kao i uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima za izbor 

nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog fakulteta Osijek a koji 

obuhvaćaju znanstveni, nastavni i stručni rad te doprinos razvoju visokog učilišta. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrada internog Pravilnika za izbor i reizbor u znanstveno-nastavna, nastavna, suradnička i stručna zvanja 

Odjel za biologiju  

Pri svakom napredovanju nastavnika Stručno povjerenstvo podnosi mišljenje Vijeću Odjela za biologiju o 

ispunjenosti znanstvene i nastavne komponente kandidata te također o ispunjenosti dodatnih uvjeta u skladu s 

Odlukom o dodatnim uvjetima za ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora na 

znanstveno-nastavna radna mjesta zaposlenika Odjela za biologiju u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku 

Rektorat 

Analiza provjere izvrsnosti znanstvenog, nastavnog i stručnog rada prigodom provedbe postupka izbora i 

napredovanja nastavnika.  

Razmotriti potrebu propisivanja dodatnih kriterija za napredovanje nastavnika u viša zvanja.   

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 
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1.8.3. Osiguravati dodatne kriterije za 

napredovanje nastavnika u viša zvanja koji 

odražavaju strateške ciljeve sveučilišne 

sastavnice i Sveučilišta 

Provoditi izbore u nastavna, znanstveno-nastavna i/ili suradnička zvanja i zapošljavanja na radna mjesta sukladno 

zakonskim i podzakonskim propisima te uvjetima Fakulteta, a prema odluci Fakultetskog vijeća. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provođenje izbora u viša zvanja sukladno važećim Pravilnicima i Odlukama. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Provedba postupka izbora i napredovanja uključuje primjereno bodovanje znanstvenih, nastavnih i stručnih aktivnosti 

kojima se kandidat izdvaja od drugih kandidata. 

Izvješće Stručnog povjerenstva za provjeru ispunjavanja uvjeta za izbor u zvanja usvaja se na sjednici FV-a. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Na Fakultetskom vijeću imenovati stručna povjerenstva koja će osigurati vrednovanje svih pokazatelja izvrsnosti u 

postupku izbora na više radno mjesto. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provođenje postupaka izbora i napredovanja  sukladno važećim Pravilnicima i odlukama. 

Usvajanje izvješća Stručnih povjerenstava i Odbora na Fakultetskom vijeću. 

 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će osim zakonski propisanih uvjeta dodatno razraditi načine valoriziranja izvrsnosti u 

znanstveno - nastavnom i stručnom radu nastavnika. 

Medicinski fakultet Osijek 

MEFOS ima utvrđene dodatne kriterije za napredovanje nastavnika u viša zvanja koji odražavaju strateške ciljeve 

sveučilišne sastavnice i Sveučilišta. Provedba postupka izbora uključuje dodatno bodovanje znanstvene, nastavne i 

stručne djelatnosti koja je u vezi sa strateškim ciljevima Sveučilišta, Izvješće Stručnog povjerenstva za izbor u zvanja 

usvaja se na sjednici FV-a 

OSTVARENO 

MEFOS ima osigurane dodatne kriterije za napredovanje nastavnika propisane Pravilnikom o dodatnim uvjetima 

za izbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog fakulteta 

Osijek. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

izrada internog Pravilnika za izbor i reizbor u znanstveno-nastavna, nastavna, suradnička i stručna zvanja 
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Odjel za biologiju  

Pri svakom napredovanju nastavnika Stručno povjerenstvo podnosi mišljenje Vijeću Odjela za biologiju o 

ispunjenosti znanstvene i nastavne komponente kandidata te također o ispunjenosti dodatnih uvjeta u skladu s 

Odlukom o dodatnim uvjetima za ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku izbora na 

znanstveno-nastavna radna mjesta zaposlenika Odjela za biologiju u sastavu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku 

 

STRATEŠKI CILJ 1.9.  Pružati podršku nastavnicima u njihovu profesionalnom razvoju 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

 

 

1.9.1. Pružati mogućnost unapređivanja 

kompetencija nastavnika 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Organiziranje radionice o suvremenim nastavnim metodama i organizacija istraživačkih radionica. 

Informiranje nastavnika o mogućnostima pohađanja radionica u organizaciji ostalih UNIOS sastavnica ili drugih 

sveučilišta u zemlji. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Fakulteta  usvaja Plan stručnog razvoja nastavnika i stručnih 

suradnika Fakulteta. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Analiza potreba Fakulteta za usavršavanjem nastavnika i izrada Plana usavršavanja nastavničkih kompetencija i 

ostalih vještina u 2024./2025. ak.god., radi poboljšanja nastavničkih kompetencija. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Izrada Plana stručnog usavršavanja nastavnika za svaku akademsku godinu i praćenje njegove provedbe. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Nastavnici na početku akademske godine planiraju  znanstvena i stručna usavršavanja i predaju plan s evidencijom 

za proteklu akademsku godinu prodekanu za znanost. Fakultet financijski podupire nastavnike u odlascima na 

znanstvene konferencije te u financiranju troškova objave radova u recentnim časopisima. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Provoditi Plan stručnog usavršavanja za nastavnici, suradnici i administracija u akademskoj 2024./2025. godini 

prihvaćen je na sjednici Fakultetskog vijeća 16. listopada 2024.  

Podržati edukaciju nastavnika izvan Fakulteta. 
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Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek   

Izraditi plan stručnog usavršavanja. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

U suradnji s Centrom za kvalitetu organizirati radionice za nastavnike u svrhu unaprjeđenja nastavničkih kompetencija  

Ojačati povezanost Odjela za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete na KBF-u sa sveučilišnim Centrom za kvalitetu za 

područje usavršavanja nastavničkih kompetencija. 

Organizirati info dan u suradnji sa Sveučilišnom službom za međunarodnu suradnju u svrhu promocije Erasmus 

programa razmjene (ne)nastavnog osoblja 

Uputiti nastavnike u mogućnost usavršavanja jezika i sufinanciranja iz fonda namjenskog financiranja znanosti. 

Organizirati radionicu upoznavanja mogućnosti projektne suradnje u sklopu različitih programa mobilnosti (Erasmus KA2, 

Partnerske zemlje, CEEPUS, MSCA, Jean Monet,, Doktorske mreže.) 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek kontinuirano prati i na godišnjoj razini donosi plan stručnog usavršavanja nastavnika. 

Medicinski fakultet Osijek 

Pružati mogućnost unapređivanja kompetencija nastavnika 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet obavještava nastavnike o mogućnostima unapređivanja kompetencija (npr. Prijave i upisi u 

programe cjeloživotnog učenja Filozofskog fakulteta u Osijeku), te podržava unapređivanje kompetencija 

nastavnika odlaskom na radionice i seminare organizirane na Sveučilištu i izvan njega.   

Djelatnici MEFOS-a sudjelovali su na konferenciji THECUC2025 u Rovinju, u organizaciji CARNet-a, u okviru 

nacionalnog projekta eSveučilišta (studeni 2025.), sudjelovanli su na webinar-ima u organizaciji CARNet-a, u 

okviru nacionalnog projekta eSveučilišta: Bootcamp (ožujak, 2025.); webinar na temu Kibernetička higijena i 

odgovorno korištenje interneta (studeni, 2025.) te webinar na temu Planiranje i provedba hibridne nastave 

(studeni, 2025.). Dekan i nastavnici MEFOS-a su sudjelovali i na međunarodnoj konferenciji MEDRI 2025 – 

Second International Conference on Teaching and Learning in Medical Education, o budućnosti medicinskog 

obrazovanja (studeni, 2025.). Višekratna edukacija nastavnika i suradnika o naprednim tehnologijama i 

suvremenim metodama poučavanja od strane djelatnika Informatičke službe Fakulteta po principu 1na1 u periodu 

od siječnja do prosinca 2025. 

Pravni fakultet Osijek 

Izrada i provođenje plana stručnog usavršavanja za 2025. godinu 
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Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrađen godišnji Plan stručnog usavršavanja zaposlenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek; izrađen godišnji 

Plan održavanja radionica na PTFOS-u 

Odjel za biologiju  

Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Odjela za biologiju usvaja Plan stručnog razvoja nastavnika i 

stručnih suradnika Odjela za biologiju 

Organizirati radionice u svrhu unaprjeđivanja kompetencija nastavnika 

Odjel za kemiju     

Izrada plana usavršavanja i organizacija radionica. 

 

1.9.2. Poticati vrednovanje i unapređivanje 

kompetencija nastavnika 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Nastavnici Ekonomskog fakulteta u Osijeku svake godine donose Plan stručnog usavršavanja u kojima se navode 

sve aktivnosti, vezane uz njihov odlazak na edukacije, znanstvene i stručne konferencije, okrugle stolove, javne 

nastupe i druge oblike stručnog rada i usavršavanja.  

Planira se serija razgovora Uprave Ekonomskog fakulteta u Osijeku s 10% najlošije ocijenjenih nastavnika (prema 

sveučilišnoj anketi), s ciljem dolaska do preporuka za poboljšanje ocjene nastavnika. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuirana provedba aktivnosti usavršavanja te izrada i usvajanje izvješća o provedbi Plana usavršavanja 

nastavničkih kompetencija i ostalih vještina u 2024./2025. u ak.god. Praćenje odlazaka na usavršavanja, 

konferencije i sl. aktivnosti. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete i objaviti Izvješće. 

Na sastanku s voditeljima ustrojbenih jedinica analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Nastavnici se usavršavaju na području znanstvenog i stručnog rada (sudjelovanje na znanstvenim i stručnim 

skupovima, okruglim stolovima, javnim tribinama, stručnim skupovima, projektima, seminarima i dr.). 

Analiziraju se rezultati Jedinstvene sveučilišne ankete te se o navedenom izvještava u okviru Godišnjeg izvješća 

Povjerenstva za osiguravanje kvalitete. 
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Filozofski fakultet u Osijeku 

Plan stručnog usavršavanja za nastavnici, suradnici i administracija FFOS-a za 2024./2025. usklađen je sa 

znanstvenim i stručnim interesima nastavnika, suradnika i administracije.  

Dati potporu nastavnicima za stručno i znanstveno usavršavanje u vidu vrednovanja znanstvenih aktivnosti, nagrade 

za nastavni i stručni rad, financijske potpore u organizaciji stručnih i znanstvenih skupova, u odlasku na stručne i 

znanstvene konferencije i sl.  

Na sastanku s voditeljima ustrojstvenih jedinica analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete. 

Primjenjivati Odluku o honoriranju nastavnika za rad sa studentima na dolaznoj mobilnosti izvan redovne nastave. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Osiguravanje financijskih sredstava za sudjelovanje nastavnika na domaćim i međunarodnim skupovima. 

Raspodjela sredstava u okviru Pravilnika o ostvarivanju i korištenju namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i 

nenamjenskih donacija Građevinskog i arhitektonskog fakulteta Osijek. 

Analiza JSSA, analiza rezultata po zavodima. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu  

Poticati nastavnike da sudjeluju u dostupnim oblicima stručnoga usavršavanja 

Analizirati mogućnosti sudjelovanja u edukacijama različitih centara/programa/radionica koje provode obrazovne 

programe za stjecanje nastavničkih kompetencija, unaprjeđenje socijalne i osobne kompetencije nastavnika te 

promiču individualne i skupinske procese učenja 

Kineziološki fakultet Osijek 

Primjena Pravilnika o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta Osijek. Sufinanciranje odlazaka na 

znanstvene i stručne skupove i usavršavanja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Poticati vrednovanje i unapređivanje kompetencija nastavnika, analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete te 

anketa koje provodi Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Promicanje i potpora aktivnostima usavršavanja nastavnika 

Praćenje rezultata Jedinstvene sveučilišne ankete radi planiranja mjera usavršavanja 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrađen godišnji Plan stručnog usavršavanja zaposlenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek; izrađen 

godišnji Plan održavanja radionica na PTFOS-u.  
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Izrada godišnjeg Izvješća o kvaliteti nastave na temelju provedenih anketa 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Ured za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja svaki će semestar kontinuirano pratiti 

stručna/znanstvena/umjetnička usavršavanja nastavnoga kadra. 

Analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete. 

Odjel za biologiju  

Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Odjela za biologiju usvaja Plan stručnog razvoja nastavnika i 

stručnih suradnika Odjela za biologiju i prati njegovu realizaciju  

Analizirati rezultate Jedinstvene sveučilišne ankete i drugih anketa koje se provode na Odjelu za biologiju te izraditi 

izvješća 

Odjel za fiziku 

Poticat će se usavršavanje nastavnika u području njihova znanstvenog i stručnog rada. Analizirat će se rezultati 

Jedinstvene sveučilišne ankete i Nastavničke ankete te o navedenom izvještavati u okviru Izvješća o kvaliteti nastave.. 

Odjel za kemiju 

Analiza rezultata Jedinstvene sveučilišne studentske ankete i internih anketa koje se provode na Odjelu. 

 

 

STRATEŠKI CILJ 1.10. Poticati sveučilišno izdavaštvo 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.10.1. Objavljivati sveučilišne publikacije 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Prema Planu izdavačke djelatnosti planira se izdavanje 4 naslova nastavnika Ekonomskog fakulteta u Osijeku, 3 

zbornika radova s konferencija i 2 broja znanstveno-istraživačkog časopisa. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek planira objaviti tri publikacije. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek ima definiranu izdavačku politiku, kojom se posebno potiče 

otvoreni pristup svih izdanja Fakulteta. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Poticanje i praćenje izdavačke djelatnosti nastavnika, s naglaskom na međunarodne publikacije i citiranost. 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Fakultet objavljuje znanstvene i stručne publikacije koje su dobile suglasnost Sveučilišta (minimalno 5 godišnje). 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Poticati i osigurati podršku nastavnicima za objavljivanje sveučilišnih publikacija. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Objava ukupno 20 publikacija ( znanstveni časopisi 6 brojeva, studentski časopisi 4 broja, knjige i priručnici 10 

primjeraka) 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano poticanje objavljivanja sveučilišnih publikacija. 

Praćenje broja objavljenih sveučilišnih publikacija.  

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Plan izdavačke djelatnosti 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će putem aktivnosti Odbora za izdavačku djelatnost poticati objavljivanje sveučilišnih  

publikacija. 
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Medicinski fakultet Osijek 

 Kontinuirano objavljivanje sveučilišnih nastavnih materijala (sveučilišnih udžbenika, priručnika, monografija i sl.) 

od strane nastavnika i znanstvenika Fakulteta odobrenih od Senata Sveučilišta, kontinuirano publiciranje 

međunarodnog znanstvenog časopisa Southeastern European Medical Journal (SEEMEDJ) 

OSTVARENO 

Na kraju akademske godine 2024./2025. status odobravanja udžbenika i priručnika je sljedeći: 

- 7 odobrenih izvornih nastavnih rukopisa: 5 sveučilišnih udžbenika, 1 sveučilišni priručnik i 1 fakultetski 

priručnik 

- 1 sveučilišni udžbenik u suizdavaštvu sa Fakultetom za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

- 25 rukopisa u fazi pripreme 

- 4 rukopisa povučena iz plana 

U 2025. godini objavljen je jedan broj međunarodnog znanstvenog časopisa Southeastern European Medical 

Journal (SEEMEDJ) čiji je izdavač Medicinski fakultet Osijek, drugi broj je u pripremi. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Planira se objaviti do 3 sveučilišne publikacije. 

Odjel za biologiju 

Poticati objavljivanje sveučilišnih publikacija i rad Povjerenstva za izdavačku djelatnost Odjela za biologiju 

Odjel za kemiju 

Poticati i osigurati podršku nastavnicima za objavljivanje sveučilišnih publikacija. 

Rektorat 

Novi pravilnik o Sveučilišnom izdavaštvu donosi jasnu proceduru za  postupak davanja suglasnosti Senata za 

sveučilišna tiskana i elektronička izdanja, kako za udžbenike, tako i priručnike i umjetničke knjige 

 

 

3. CJELOŽIVOTNO OBRAZOVANJE 

 

STRATEŠKI CILJ 1.1. Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta te s društvenim potrebama 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 
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1.1.1. Usklađivati opće ciljeve svih programa 

cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim 

ciljevima Sveučilišta 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Postojeći programi cjeloživotnog učenja ili novi na Fakultetu će proći postupak vrednovanja prema Uputama 

Sveučilišta.  

Pri tome će svi elaborati obvezno uključivati poglavlje o usklađivanju sa strateškim ciljevima Sveučilišta. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Pratiti stanje tržišta rada te preporuke strukovnih udruga i HZZ-a pri planiranju i izradi novih programa cjeloživotnog 

obrazovanja. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom revizije postojećih i/ili izrade novih programa cjeloživotnog učenja vodi se računa o usklađenosti 

programa s uputama o vrednovanju, misijom i strateškim ciljevima Fakulteta te društvenim potrebama i HKO-om. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Usklađivanje s Pravilnikom o cjeloživotnom obrazovanju Sveučilišta, revidiranje i provedba  programa 

cjeloživotnog obrazovanja. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Ukoliko Fakultet u 2025. godini bude razvijao nove ili u opsegu većem od 20% mijenjao postojeće programe 

cjeloživotnog učenja, poglavlje o usklađenosti sa strateškim ciljevima visokog učilišta bit će sastavni dio elaborata. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Izrada Elaborata za program cjeloživotnog učenja, program cjeloživotnog učenja uskladiti s misijom i strateškim 

ciljevima Sveučilišta. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Pratiti rad povjerenstava za izradu elaborata novih programa cjeloživotnog učenja 

 Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će analizirati postojeće programe cjeloživotnog učenja, i uskladiti ih s novim Zakonom 

o sportu nakon što se definiraju sve smjernice Agencije za strukovno obrazovanje i obrazovanje odraslih. 

Medicinski fakultet Osijek 
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Primjena Pravilnika o načinu provođenja trajne medicinske izobrazbe u organizaciji Medicinskog fakulteta Osijek i 

Pravilnika o uvjetima prijave i bodovanja cjeloživotnog učenja na Medicinskom fakultetu Osijek koji su u skladu s 

misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta 

OSTVARENO 

MEFOS je održavanje i vrednovanje programa cjeloživotnog obrazovanja (tečajeva trajne edukacije) regulirao 

dvama pravilnicima: Pravilnik o načinu provođenja trajne medicinske izobrazbe u organizaciji Medicinskog 

fakulteta Osijek i Pravilnik o uvjetima prijave i bodovanja cjeloživotnog učenja na Medicinskom fakultetu Osijek. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Akademija usvaja i primjenjuje Upute za postupak vrednovanja programa cjeloživotnog učenja. 

Akademija osigurava jedinstven sadržaj svakog elaborata o cjeloživotnom učenju. 

Svaki novi ili izmijenjeni elaborat o cjeloživotnom učenju će sadržavati poglavlje o usklađenosti sa strateškim 

ciljevima visokog učilišta. 

Odjel za kemiju 

Ciljevi programa cjeloživotnog obrazovanja usklađeni su sa strateškim ciljevima visokog učilišta, a programi 

cjeloživotnog obrazovanja prošli su od Sveučilišta propisan postupak vrednovanja. 

Rektorat 

Usklađivati opće ciljeve svih programa cjeloživotnog učenja s misijom i strateškim ciljevima Sveučilišta kroz izmjene 

ili dopune novih programa cjeloživotnog učenja. 

1.1.2. Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati 

potrebe upisa na programe cjeloživotnog učenja 

u skladu s preporukama strukovnih udruga i 

HZZ-a 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

U procesu planiranja izrade novih programa Fakultet će pratiti aktualno stanje na tržištu uz preporuke strukovnih 

udruga i HZZ-a.    

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Fakultet kontinuirano prati tržište rada te usklađuje potrebe upisa na programe cjeloživotnog učenja u skladu s 

preporukama HZZ-a (i sustava vaučera) te strukovnih udruga.   

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati potrebe upisa na programe cjeloživotnog učenja u skladu s preporukama 

strukovnih udruga i HZZ-a 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 
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Fakultet prati preporuke HZZ-a o stanju tržišta rada i nudi cjeloživotni program Pedagoško-psihološke i didaktičko-

metodičke izobrazbe te program Prekvalifikacije za stjecanje kvalifikacije odgojitelja. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Uskladiti potrebe upisa na programe cjeloživotnog učenja s preporukama strukovnih udruga i HZZ-a. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Praćenje preporuka HZZ-a. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će u suradnji s krovnim sportskim udrugama na lokalnoj i nacionalnoj razini analizirati 

potrebe na tržištu i sukladno analizi napraviti nove programe. 

Medicinski fakultet Osijek 

Implementirati preporuke strukovnih udruga u planiranju programa cjeloživotnog obrazovanja (trajne medicinske 

izobrazbe) 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024./2025. Medicinski fakultet Osijek organizirao je trajne medicinske izobrazbe (TMI) liječnika I., 

II. i III. kategorije, a održano je ukupno 10 TMI kojima je Medicinski fakultet Osijek bio organizator ili 

suorganizator te kojima je dodijeljen broj ECTS bodova prema važećem pravilniku. 

Svi skupovi u organizaciji MEFOS-a bodovani su i od strane Hrvatske liječničke komore (HLK) te su u skladu s 

preporukama strukovnih udruga. 

Pravni fakultet Osijek 

Fakultet će pratiti preporuke HZZ-a. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

redovito praćenje stanja tržišta na temelju izvješće HZZ-a 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Akademija će kontinuirano pratiti preporuke HZZ-a. 

 

Odjel za kemiju 

Praćenje preporuka strukovnih udruga te usklađivanje postojećih i pokretanje novih  programa cjeloživotnog učenja 

prema istima. 

Sve sastavnice 

Uskladiti aktivnosti s potrebama tržišta rada i preporukama strukovnih udruga i HZZ-a. 

Rektorat 
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Implementirati preporuke u planiranju programa cjeloživotnog učenja. Pokretanje novih programa u skladu s 

potrebama tržišta rada. 

1.1.3. Sveučilište uvažava preporuke strukovnih 

udruga i HZZ-a 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Izrada i pokretanje novih programa cjeloživotnog učenja odvijat će uz preporuke strukovnih udruga i HZZ-a. 

 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novih i/ili provedbe postojećih programa cjeloživotnog učenja Fakultet uvažava preporuke strukovnih 

udruga i HZZ-a (posebice u dijelu sustava vaučera). 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Pratiti stanje tržišta rada te usklađivati potrebe upisa na programe cjeloživotnog učenja u skladu s preporukama 

strukovnih udruga i HZZ-a 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Fakultet prati i primjenjuje preporuke strukovnih udruga za potrebom pokretanja programa cjeloživotnog učenja. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Evidentiranje i primjenjivanje preporuka strukovnih udruga i institucija za pokretanjem programa cjeloživotnog 

učenja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Implementirati preporuke strukovnih udruga u planiranju programa cjeloživotnog obrazovanja (trajne medicinske 

izobrazbe) 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024./2025. Medicinski fakultet Osijek organizirao je trajne medicinske izobrazbe (TMI) liječnika I., 

II. i III. kategorije, a održano je ukupno 10 TMI kojima je Medicinski fakultet Osijek bio organizator ili 

suorganizator te kojima je dodijeljen broj ECTS bodova prema važećem pravilniku. 

Svi skupovi u organizaciji MEFOS-a bodovani su i od strane Hrvatske liječničke komore (HLK) te su u skladu s 

preporukama strukovnih udruga. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će uvažiti preporuke strukovnih udruga prilikom analize i korekcije programa 

cjeloživotnog učenja. 
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Pravni fakultet Osijek 

Fakultet će pratiti preporuke HZZ-a. 

Sve sastavnice 

Programi u skladu s preporukama struke i HZZ-a. 

Rektorat 

Programi su u skladu s preporukama struke i HZZO-a. 

 

STRATEŠKI CILJ 1.2. Revidirati postojeće i razvijati nove programe cjeloživotnog učenja usklađene s društvenim potrebama, kao i s potrebama tržišta rada 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

1.2.1. Revidirati i pokrenuti nove programe 

cjeloživotnog učenja 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Planira se pokretanje 2 nova programa cjeloživotnog učenja u skladu s preporukama poslodavaca i stručnjaka. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Revizijom postojećih programa cjeloživotnog učenja temeljem potreba na tržištu rada potrebno je provesti njihovo 

usklađivanje s  registrom HKO-a uz mogućnost financiranja putem vaučera HZZ-a.  

Izrada minimalno  jednog novog standarda zanimanja. 

Izrada minimalno jednog novog programa cjeloživotnog učenja u skladu s registrom HKO-a i preporukama 

strukovnih udruga. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

FERIT će revidirati postojeći program cjeloživotngo obrazovanja „Program razlikovnih obveza za upis na diplomske 

sveučilišne studij Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek“. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Revidirati postojeće programe cjeloživotnog učenja: Primijenjena statistika te Matematika u financijskim 

transakcijama. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Sukladno uočenim potrebama na tržištu rada, preporukama strukovnih udruga i interesu nastavnika pristupit će se 

izradi novih programa cjeloživotnog učenja. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Po potrebi revidirati i pokrenuti nove programe cjeloživotnog učenja. 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti revidirao je i izradio novi program Pedagoško-psihološke i didaktičko-

metodičke izobrazbe prošle akademske godine, a program prekvalifikacije odobren je u listopadu 2024. stoga 

nemamo potrebe za dodatnim revidiranjima. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Po potrebi revidirati i pokrenuti nove programe cjeloživotnog učenja. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Izrada Elaborata za novi program cjeloživotnog učenja. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Aktivnosti na uvođenju novih programa cjeloživotnoga učenja 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će analizirati programe i po potrebi ih revidirati ili pokrenuti nove programe 

cjeloživotnog učenja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Revidirati postojeće te pokrenuti nove programe cjeloživotnog učenja u području biomedicine i zdravstva, 

organizacija programa cjeloživotnog učenja na engleskom jeziku kako bi se postigla međunarodna prepoznatljivost 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024./2025. godini Medicinski fakultet Osijek organizirao je trajne medicinske izobrazbe (TMI) 

liječnika I., II. i III. kategorije, a održano je ukupno 10 TMI kojima je Medicinski fakultet Osijek bio organizator 

ili suorganizator te kojima je dodijeljen broj ECTS bodova prema važećem pravilniku. Od organiziranih skupova, 

polovica se organizira tradicionalno, a ostali predstavljaju nove programe TMI.  

Pravni fakultet Osijek 

Rad na prijedlozima novih programa cjeloživotnog učenja 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano revidiranje i pokretanje do 2 nova programa cjeloživotnog učenja. 

Odjel za biologiju 

U planu je tijekom 2024. godine po prvi puta pokrenuti dva nova programa cjeloživotnog učenja 

Odjel za fiziku 

Planira se izrada elaborata novog programa cjeloživotnog učenja 

Rektorat 

Pokretanje novih programa u skladu s tržištem rada. 
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STRATEŠKI CILJ 1.3. Priznavanje formalnog, neformalnog i informalnog učenja 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.3.1. Uključivati programe formalnog, 

neformalnog i informalnog učenja u ECTS sustav 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet će postojeće programe cjeloživotnog učenja uskladiti uz mogućnost uključivanja u ECTS sustav. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Dosljedno provoditi postupak priznavanja kompetencija stečenih kroz prethodno učenje (formalno, neformalno, 

informalno) sukladno Pravilniku. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Razmotriti mogućnosti uključivanja formalnog, neformalnog i informalnog sustava učenja u ECTS sustav bodova. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Priznavanje ispita iz stranih jezika 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će uskladiti postojeće cjeloživotne programe s mogućnošću uključivanja u ECTS sustav. 

Medicinski fakultet Osijek 

Uključivati programe formalnog, neformalnog i informalnog učenja u ECTS sustav Doktorskog studija Biomedicina 

i zdravstvo, te sveučilišnih specijalistički studija   

OSTVARENO 

S ciljem unaprjeđenja poslijediplomskog obrazovanja, Medicinski fakultet Osijek i Odbor za poslijediplomske 

studije podupire uključivanje tečajeva trajnog medicinskog usavršavanja u ECTS sustav u skladu s važećim 

Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti čl. 67 (jedan ECTS bod predstavlja 30 sati procijenjenog 

prosječno utrošenog studentskog rada pri ostvarivanju ishoda učenja). Studentima Doktorskog studija 

Biomedicina i zdravstvo se pohađanje tečajeva stalnog medicinskog usavršavanja I. kategorije boduje ECTS 

bodovima. 

Sve sastavnice 

Edukacija o formalnom, neformalnom i informalnom učenju i mogućnosti uključivanja u sustav. 

Rektorat 

Potpuno prilagođavanje programa sustavu vaučera. 
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STRATEŠKI CILJ 1.4. Pokretati online programe cjeloživotnog učenja 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

1.4.1. Pokrenuti online programe cjeloživotnog 

učenja 
Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

U predstojećem ciklusu reorganizacije starih i izrade novih programa Fakultet će istražiti mogućnost djelomičnog i/ili 

potpunog online izvođenja programa. 

 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prilikom izrade novih programa cjeloživotnog učenja te provedbe postojećih, omogućiti, kada god je to moguće, 

online ili kombinirani način izvođenja nastave koji uključuje izvođenje nastave putem online prijenosa u stvarnom 

vremenu. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi jer su svi programi cjeloživotnog učenja, ukoliko postoji potreba, prilagođeni za 

online izvedbu. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Uvođenje programa cjeloživotnog učenja (dopisna teologija) u potpunosti u e-obliku 

Kineziološki fakultet Osijek 

Novi programi prilagoditi će za online izvođenje ovisno o strukturi programa. 

Medicinski fakultet Osijek 

Organizirati programe cjeloživotnog učenja (trajne medicinske izobrazbe) u području Biomedicine i zdravstva uz 

uporabu informacijske i komunikacijske tehnologije (u hibridnom obliku) 

OSTVARENO 

Svih 10 organiziranih trajnih medicinskih izobrazbi u 2024./2025. godini je bilo organizirano u hibridnom obliku.  

Rektorat 

Novi programi su u načelu prilagođeni on-line izvođenju. 

1.4.2. Primjena naprednih tehnologija s ciljem 

osuvremenjivanja cjeloživotnog učenja 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet osigurava potrebnu informatičku podršku nastavnicima da prilikom planiranja i izvođenja novih programa 

cjeloživotnog učenja implementiraju napredne tehnologije u proces izvođenja nastave i učenja. 
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Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Fakultet kontinuirano pruža potrebitu informatičku podršku nastavnicima i polaznicima te kontinuirano organizira i 

potiče osposobljavanja nastavnika za primjenu naprednih tehnologija u nastavi. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati edukacije oprimjeni suvremenih informatičkih alata. 

 

Filozofski fakultet u Osijeku 

U izvedbi najmanje 7 programa cjeloživotnog učenja Fakulteta moguće je koristiti nastavu na daljinu u stvarnom 

vremenu. Nastava na daljinu u stvarnom vremenu organizirana je pomoću CARNET-ovog sustava za učenje na 

daljinu Loomen koji je nadograđen novim modulom, videokonferencijskim alatom BigBlueButton. Riječ je o alatu 

otvorenog koda koji omogućava mrežnu komunikaciju i suradnju korisnika unutar sustava Loomen, a ima odlike 

stolnih videokonferencija. Polaznici se uključuju u nastavu sustavom učenja na daljinu preko Moodlea. Polaznicima 

koji pohađaju nastavu na ovaj način otvaraju se korisnički računi pomoću kojih se prijavljuju na sustav Moodle gdje 

poveznicom pristupaju predavanju. Prijenos nastave uživo obuhvaća sliku s web-kamere, zvuk s bežičnog mikrofona 

koji nosi predavač i mikrofona koji je na raspolaganju polaznicima u virtualnoj učionici u slučajevima kada oni nešto 

komentiraju ili postavljaju pitanja te prezentaciju koju je predavač pripremio za nastavu. Osim ovoga aplikacija 

BigBlueButton pruža mogućnost dopisivanja (chat), a polaznici koji prate nastavu od kuće mogu se uključiti i zvukom 

te postavljati pitanja i komentirati u realnom vremenu. Aplikacija BigBlueButton omogućuje snimanje cijelog 

predavanja te naknadnog pregledavanja nastave. Sustav Moodle koristi se još i za postavljanje materijala koje 

polaznici koriste za učenje, dostavljanje obavijesti te online ispite. 

 Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Izrada Elaborata za novi program cjeloživotnog učenja koji će utvrditi primjenu naprednih tehnologija učenja. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Implementacija naprednih tehnologija kroz integraciju alata i platformi projekta e-Sveučilišta koje provodi CARNet, s 

ciljem osuvremenjivanja programa cjeloživotnog učenja. Ovo uključuje korištenje sustava za upravljanje učenjem (LMS), 

virtualnih učionica, interaktivnih e-materijala i drugih digitalnih resursa za unaprjeđenje kvalitete i dostupnosti 

cjeloživotnog obrazovanja. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet će prilikom revidiranja postojećih programa i pokretanja novih analizirati interes za pokretanje 

online programa cjeloživotnog učenja, kao i primjenu novih tehnologija u kineziologiji. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Organizirati programe cjeloživotnog učenja (trajne medicinske izobrazbe) u području Biomedicine i zdravstva uz 

uporabu informacijske i komunikacijske tehnologije (u hibridnom obliku) 

OSTVARENO 

Svih 10 organiziranih trajnih medicinskih izobrazbi u 2024./2025. godini je bilo organizirano u hibridnom obliku. 

Pravni fakultet Osijek 

Širenje primjene naprednih tehnologija u programima cjeloživotnog obrazovanja 

Pružanje informatičke podrške te organizacija potrebne edukacije. 

Odjel za fiziku 

Nabava nove računalne opreme i osiguravanje podrške pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja 

Poticanje i podrška nastavnicima za osposobljavanje i primjenu naprednih tehnologija s ciljem implementiranja 

naprednih tehnologija pri planiranju i pokretanju programa cjeloživotnog učenja. 

Rektorat   

U izvedbi najmanje 23 programa cjeloživotnog učenja koristi se nastava na daljinu u stvarnom vremenu. Nastava na 

daljinu u stvarnom vremenu organizirana je pomoću CARNET-ovog sustava za učenje na daljinu Loomen koji je 

nadograđen novim modulom, videokonferencijskim alatom BigBlueButton. Riječ je o alatu otvorenog koda koji 

omogućava mrežnu komunikaciju i suradnju korisnika unutar sustava Loomen, a ima odlike stolnih 

videokonferencija. Polaznici se uključuju u nastavu sustavom učenja na daljinu preko Moodlea. Polaznicima koji 

pohađaju nastavu na ovaj način otvaraju se korisnički računi pomoću kojih se prijavljuju na sustav Moodle gdje 

poveznicom pristupaju predavanju. Prijenos nastave uživo obuhvaća sliku s web-kamere, zvuk s bežičnog mikrofona 

koji nosi predavač i mikrofona koji je na raspolaganju polaznicima u virtualnoj učionici u slučajevima kada oni nešto 

komentiraju ili postavljaju pitanja te prezentaciju koju je predavač pripremio za nastavu. Osim ovoga aplikacija 

BigBlueButton pruža mogućnost dopisivanja (chat), a polaznici koji prate nastavu od kuće mogu se uključiti i zvukom 

te postavljati pitanja i komentirati u realnom vremenu. Aplikacija BigBlueButton omogućuje snimanje cijelog 

predavanja te naknadnog pregledavanja nastave. Sustav Moodle koristi se još i za postavljanje materijala koje 

polaznici koriste za učenje, dostavljanje obavijesti te online ispite. Također, investira se u novu opremu koja podržava 

učenje na daljinu, organiziraju se radionice i predavanja kako bi se napredne tehnologije što učinkovitije ukljućile u 

programe cjeloživotnog učenja. 
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II. ISTRAŽIVANJE, INOVACIJE I TRANSFER TEHNOLOGIJE 

 

STRATEŠKI CILJ 2.1. Razvoj poticajnog multidisciplinarnog znanstvenog okruženja s ciljem postizanja znanstvene izvrsnosti i maksimalnog iskorištavanja 

znanstvenih potencijala Sveučilišta 

Zadatak Aktivnosti na Sveučilištu u 2025. godini 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.1. Definiranje glavnih istraživačkih područja 

Sveučilišta sukladno Nacionalnoj razvojnoj 

strategiji RH 2030. i ciljevima kohezijske 

politike 2021. – 2027. 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Strategija razvoja Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek  za razdoblje 2023./2024. - 2027./2028. usvojena je na 9. 

sjednici Fakultetskog vijeća u akademskoj godini 2023./2024. održanoj 1. srpnja 2024 i usvojen je 29. travnja 2024. 

godine Strateški program znanstvenih istraživanja Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek kojim su također 

definirana istraživačkih područja. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Usvajanje i realiziranje Akcijskog plana Strategije razvoja institucije za 2025. godinu i Akcijskog plana Strateškog 

programa znanstveno istraživačkog rada za 2025. godinu. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Financirati jedan istraživački projekt po aktivnom fakultetskom centru ili odsjeku u 2025. godini. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Provođenje Strateškog plana znanstvenih istraživanja Filozofskog fakulteta u Osijeku realizacijom Operativnog plana 

za 2025. godinu 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Izrada godišnjeg izvješća o provedbi Strateškog plana znanstvenih istraživanja. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Provođenje Strateškog programa znanstvenih istraživanja 2022.-2026. 

https://www.fazos.unios.hr/media/Dokumenti/opci%20akti/temeljni%20dokumenti/Strategija%20razvoja%20FAZOS%202024.pdf
https://www.fazos.unios.hr/media/Dokumenti/opci%20akti/temeljni%20dokumenti/Strate%C5%A1ki%20program%20znanstvenih%20istra%C5%BEivanja%202024-2028%20(1).pdf
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Medicinski fakultet Osijek 

Provođenje Strateškog programa znanstvenih istraživanja Medicinskog fakulteta Osijek Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku 2021-2030. 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Definirana istraživačka strategija. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Provoditi aktivnosti Strategije znanstveno-istraživačkog rada Akademije za umjetnost i kulturu u Osijeku (2023. – 

2030.) za 2025. godinu u kojoj su definirana područja istraživanja. 

Odjel za biologiju 

Glavna istraživačka područja Odjela za biologiju definirana su Strateškim programom znanstveno-istraživačke 

djelatnosti Odjela za biologiju za razdoblje 2022.-2026. godine i ostalim relevantnim spisima Odjela te Strategijom 

Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera 2021.-2030. 

Odjel za fiziku 

Glavna istraživačka područja su definirana Strateškim programom znanstvenih istraživanja Odjela za fiziku za razdoblje 

2021.-2025. 

Odjel za kemiju 

Izrada Strateškog plana i programa znanstvenih istraživanja Odjela za kemiju  2025-2029. 

Rektorat 

Nastavak rada na definiranju i usklađivanju područja istraživanja 

2.1.2. Formiranje multidisciplinarnih 

istraživačkih timova Sveučilišta te razvoj sustava 

institucionalne potpore njihovu razvoju 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Imenovanje projektnih timova za izradu međunarodnih projekata. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Financirati jedan istraživački projekt po aktivnom fakultetskom centru u 2024. godini. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Financiranje Centara za istraživanje i suradnju u 2025. godini 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Poticati jaču međuzavodsku i međuinstitucijksu suradnju na prijavama projekata i izradama znanstvenih radova. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Formirane istraživačke skupine iz različitih znanstvenih područja s ciljem provođenja različitih istraživačkih projekata 

sukladno detektiranim potrebama i istraživačkim inovacijama. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Osigurati potporu interdisciplinarnim i multidisciplinarnim timovima istraživača 

OSTVARENO 

Oformljeni su timovi s inozemnim istraživačima u okviru 2 projekta INTERREG HR-SRB Programa bilateralne 

suradnje sa Srbijom, projekata EU4HEALTH PROGRAMME 2021-2027 i NUCLEAR RESEARCH AND 

TRAINING (HORIZON-EURATOM-2023-NRT-01), „PRESTO“ HORIZON EUROATOM PIANOFORTE 2025-

023, ESF “Priče iz STEM-a”, te HRZZ projekata s partnerima s drugih hrvatskih visokoškolskih i znanstvenih 

ustanova.  

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Poticanje formiranja timova čiji su članovi s različitih katedri i/ili zavoda 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirani sustav potpore skupini znanstvenika i suradnika u sklopu Centara Akademije za umjetnost i kulturu. 

Odjel za biologiju 

Poticati formiranje multidisciplinarnih istraživačkih timova. 

Rektorat 

Nastavak aktivnosti potpore Odjela za projekte i programe rektorata 

  

 

 

 

2.1.3. Osnaživanje postojećih i formiranje novih 

istraživačkih/znanstveno-nastavnih sastavnica / 

ustrojbenih jedinica Sveučilišta s ciljem 

multidisciplinarnog znanstvenog razvoja 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kroz prijavu i provedbu internih znanstveno-istraživačkih projekata, sastavnica EFOS potiče formiranje istraživačkih 

timova kao i povezivanje s dionicima s drugih istraživačkih institucija i iz drugih organizacija. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Imenovanje projektnih timova kroz interne znanstvene projekte institucije / natječaje Hrvatske zaklade za znanost. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Financijski podupirati objavljivanje radova u priznatim međunarodno recenziranim časopisima. 

Uspostavljati i jačati suradnju s drugim visokim učilištima i znanstvenim organizacijama u inozemstvu. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Formiranje novog centra za istraživanje i suradnju 

Kineziološki fakultet Osijek 

Osnovani organizacijski laboratoriji u sklopu ustrojbene jedinice Centra za znanstvena istraživanja i dijagnostiku. 

Zaposleni novi istraživači, nabavljena nova dijagnostička oprema, uređaji i softveri. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Poboljšati infrastrukturnu potporu istraživačkim timovima. 

OSTVARENO 

Oformljeni timovi koji provode aktualne domaće i međunarodne projekte, te se prijavljuju na nove pozive i natječaje.   

Pravni fakultet Osijek 

Zapošljavanje 2 mlada znanstvenika. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano osnaživanje Centara Akademije za umjetnost i kulturu s ciljem provođenja multidisciplinarnih 

istraživanja. 

Odjel za biologiju 

Napredovanje nastavnika na viša znanstveno-nastavna radna mjesta te prema mogućnostima nova znanstveno-nastavna 

i suradnička radna mjesta 

Odjel za kemiju 

Zapošljavanje novog i napredovanje postojećeg znanstveno-istraživačkog kadra. 

Rektorat 

Prikupljanje prijedloga sastavnica. 

 2.1.4. Razvoj institucionalne podrške 

istraživačkoj djelatnosti jačanjem kapaciteta i 

aktivnosti Ureda za znanost, tehnologiju, 

projekte i programe te Ureda za EU fondove, 

stručne i razvojne projekte s gospodarstvom 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Imenovanje projektnih timova za projekte planirane u 2025. godini (vanjski izvori financiranja). 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Ustrojen je Ured za međunarodnu suradnju te Ured za projekte kao logističke ustrojstvene cjeline nužne za pomoć u 

razvijanju institucionalne i međunarodne znanstvene prepoznatljivosti 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Donesen Plan rada Ureda za projekte i održivi razvoj 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano poticati usavršavanje djelatnika Odjela za projekte i programe. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Osigurati stručnu službu podrške – Odjel za projekte i suradnju 

Kineziološki fakultet Osijek 

Osnovani organizacijski laboratoriji u sklopu ustrojbene jedinice Centra za znanstvena istraživanja i dijagnostiku. 

Zaposleni novi istraživači, nabavljena nova dijagnostička oprema, uređaji i softveri. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Jačanje kapaciteta Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju 

OSTVARENO 

Djelatnici Ureda za znanost, te Ureda za poslove na projektima kontinuirano sudjeluju na radionicama 

namijenjenim prijavi na aktualne pozive ili radionicama za provođenje prihvaćenih projektnih prijedloga (npr. 

INTERREG HR-SRB, INTERREG HR-HU, itd.). 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Ured za znanost/umjetnost, programe, projekte EU i međuinstitucijsku suradnju provodit će aktivnosti međunarodnih 

projekata Erasmus+. 

Rektorat 

Razvoj prijedloga novih aktivnosti i potreba za njihovo uspješno provođenje 

 

 

 

 

 

 2.1.5. Razvoj sustava poticanja znanstvene 

izvrsnosti 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Ekonomski fakultet u Osijeku je donio Odluku o poticanju i nagrađivanju znanstveno-istraživačkog rada, koja se 

redovito revidira. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Temeljem Pravilnika o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika i suradnika na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek se 

kontinuirano svake akademske godine nagrađuju najbolji nastavnici, suradnici i mladi znanstvenici i kontinuirano 

poticanje znanstvene izvrsnosti kroz rad istraživačkih timova. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Poticat ćemo i nagrađivati znanstvenu produktivnost u skladu s Pravilnikom o ostvarivanju i korištenju namjenskih 

prihoda, vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija 

Osijek te Pravilnikom o poticanju znanstvene izvrsnosti i projektnih aktivnosti zaposlenika Fakulteta elektrotehnike, 

računarstva i informacijskih tehnologija Osijek. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Redovita primjena Pravilnika o nagrađivanju zaposlenika s ciljem nagrađivanja znanstvene  izvrsnosti. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Na temelju donesenih Pravilnika za financiranje internih znanstvenih projekata, Pravilnika za financiranje temeljnih 

materijalnih troškova i Odluke o normiranju znanstvenih postignuća djelatnika i Odluke o nagrađivanju, pratiti će se 

provedba istih. 

https://www.fazos.unios.hr/media/Dokumenti/opci%20akti/ostali/Pravilnik%20o%20nagradivanju%20izvrsnosti%20nastavnika%20i%20suradnika.pdf
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Izradit će se Pravilnik kojim će se pratiti i nagrađivati znanstvena izvrsnost. U Povjerenstvu za izradu bit će svi 

pročelnici Odsjeka i prodekanica za znanost kao predsjednica. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nagrađivanje sukladno Pravilniku o nagrađivanju nastavnika, suradnika i administracije 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Primjena, praćenje i revizija  Pravilnika o ostvarivanju i korištenju namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i 

nenamjenskih donacija Građevinskog i arhitektonskog fakulteta Osijek. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Provođenje Pravilnika o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta i dodjela nagrada i priznanja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Izrada kriterija i osiguranje sredstava za pretfinanciranje i financiranje međunarodnih kolaborativnih projekata 

DJELOMIČNO OSTVARENO 

Uspostavljeni su neformalni kriteriji koji su u postupku formaliziranja, sredstva se osiguravaju putem Fonda za 

znanost koji je aktiviran na Fakultetu. 

Pravni fakultet Osijek 

Nagrađivanje nastavnika za izvrsnost u znanstveno istraživačkom radu. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

PTFOS svake godine dodjeljuje sredstva tzv. glavarina znanstvenicima prema njihovoj znanstvenoj produktivnosti; 

također, dodjeljuje se godišnja nagrada nastavniku i suradniku za posebna dostignuća u znanstvenom, nastavnom i 

stručnom radu 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano primjenjivati, analizirati i dorađivati Pravilnik o nagrađivanju izvrsnosti nastavnika u nastavnom, 

umjetničkom i znanstveno-istraživačkom radu te realizaciji umjetničkih i znanstvenih projekata. 

Odjel za biologiju 

Provoditi postupak nagrađivanja izvrsnosti na Odjelu za biologiju u skladu s Pravilnikom o nagrađivanju izvrsnosti u 

nastavi, znanstveno-istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti 
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Odjel za fiziku 

Pravilnikom o nagrađivanju nastavnika i suradnika Odjela definirane su mjere za poticanje izvrsnosti u znanstveno-

istraživačkom i stručnom radu te popularizaciji znanosti. Pravilnik o raspodjeli namjenskih sredstava iz modela 

višegodišnjeg institucijskog financiranja znanstvene djelatnosti na Odjelu za fiziku Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku također potiče znanstvenu izvrsnost jer se financijska sredstva raspodjeljuju prema broju i 

kvaliteti znanstvenih publikacija. 

 Rektorat 

Analiza i razvoj mjera za poticanje znanstvene izvrsnosti 

 

 

 

 

2.1.6. Razvoj novih interdisciplinarnih 

poslijediplomskih studija Sveučilišta 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Dobivena dopusnica za izvedbu interdisciplinarnog doktorskog studija „Statistika“. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Sudjelovanje u izradi elaborata Poslijediplomskog (doktorskog) studija Statistika u suradnji s više sastavnica 

Sveučilišta. 

Medicinski fakultet Osijek 

MEFOS u 2025. godini ne planira razvoj novih interdisciplinarnih poslijediplomskih studija Sveučilišta 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Razvoj novog poslijediplomskog studija 

Rektorat. 

Prikupljanje prijedloga sastavnica 
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2.1.7. Sustavno osiguravanje transparentnosti i 

objektivnosti u znanosti primjenom načela 

Europske povelje za istraživače i Kodeksa o 

novačenju istraživača 

Medicinski fakultet Osijek 

Prikupljanje podataka i izrada izvješća o sustavnom osiguravanje transparentnosti i objektivnosti 

OSTVARENO 

Podatke prikuplja Ured za znanost. 

Odjel za biologiju 

Primjena načela Europske povelje za istraživače i Kodeksa o novačenju istraživača 

Rektorat 

Prikupljanje podataka sa sastavnica i izrada izviješća 

 

STRATEŠKI CILJ 2.2. Osnaživanje i razvoj inovacija na Sveučilištu kao važnog preduvjeta njegova budućeg razvoja i jačanja njegovih istraživačkih kapaciteta 

Zadatak Aktivnosti na Sveučilištu u 2025. godini 

2.2.1. Procjena inovacijskog kapaciteta 

Sveučilišta 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet planira sudjelovanje u radu Hrvatske zajednice inovatora te je planirana izrada Pravilnika o intelektualnom 

vlasništvu. 

Kineziološki fakultet Osijek  Prijava projekta za poticanje inovacija. 

Odjel za biologiju 

Procijeniti inovacijske kapacitete Odjela za biologiju 

Rektorat    Analiza prikupljenih podataka za inovacijski kapacitet Sveučilišta 

2.2.2. Razvoj aktivnosti usmjerenih na poticanje 

inovacija i provedbu projekata inovacija 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet planira organizirati radionice na temu „Zaštita uporabnog modela“ u suradnji s Hrvatskim zavodom za 

intelektualno vlasništvo. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Poticat ćemo i nagrađivati prijavljivanje znanstveno-istraživačkih i stručnih projekata s inovacijskim potencijalom u 

skladu s Pravilnikom o ostvarivanju i korištenju namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija 

Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek te Pravilnikom o poticanju znanstvene 

izvrsnosti i projektnih aktivnosti zaposlenika Fakulteta elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticanje povezivanja fundamentalnih istraživanja s gospodarskim sektorom 
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Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Poticanje razvoja inovacija putem natječaj za Interne znanstvene projekte institucije. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Poticanje projektnih aktivnosti putem raspisivanja natječaja za interne znanstveno-istraživačke projekte i primjena 

pravilnika o nagradama i priznanjima Kineziološkog fakulteta Osijek. 

Medicinski fakultet Osijek 

Razvoj aktivnosti usmjerenih na poticanje inovacija i provedbu inovativnih projekata. 

OSTVARENO 

Kontinuirano se provode informiranja o radionicama i otvorenim projektnim pozivima.  

Odjel za biologiju 

Poticanje povezivanja fundamentalnih istraživanja u biologiji s gospodarskim sektorom 

Rektorat  

Nastavak razvoja sustava za poticanje inovacija u suradnji sa sastavnicama 

 

2.2.3. Jačanje suradnje s gospodarskim 

subjektima i znanstvenim organizacijama s 

ciljem formiranja zajedničkih timova za 

istraživanje i razvoj 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Ekonomski fakultet u Osijeku će u 2025. godini započeti provedbu inovativnog istraživačkog projekta u suradnji s 

tvrtkom Saponia. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Jačanje suradnje s gospodarskim subjektima Fakultet kontiunirano ostvaruje kroz rad Povjerenstva za gospodarstvo i 

inovacije . 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek  

Održavanje sastanaka istraživača FERIT-a s predstavnicima drugih znanstvenih organizacija i gospodarstva radi 

osnaživanja postojećih i uspostavljanja novih suradnji na znanstvenom istraživanju i razvoju kroz provedbu znanstveno-

istraživačkih i stručnih projekata. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Komunikacija s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama s ciljem dogovora i uspostavljanja suradnji 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Održavati sjednice Gospodarskog vijeća. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Poticati provedbu djelatnosti u suradnji s lokalnom zajednicom na način da se nastavi suradnja s lokalnim 

organizacijama i uključivanjem u društveno korisne aktivnosti. 
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Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Održavanje sastanaka s predstavnicima gospodarskih subjekata i znanstvenim organizacijama; formiranje zajedničkih 

timova 

Kineziološki fakultet Osijek 

Uspostavljena suradnja s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama s ciljem poticanja zajedničkih 

projektnih aktivnosti 

Medicinski fakultet Osijek 

Definiranje ciljnih skupina i partnera za jačanje suradnje s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama, te 

identificiranjem područja za rad 

OSTVARENO 

MEFOS je član EATRIS-a, europske infrastrukture za translacijsku medicinu koja spaja resurse i usluge 

istraživačkih skupina u svrhu prevođenja znanstvenih otkrića u dobrobit za pacijente. Uspostavljena suradnja s 

Naučnim institutom za prehrambene tehnologije Novi Sad, Srbija i Univerzitetom u Novom Sadu (Medicinski 

fakultet, Novi Sad, Srbija). Uspostavljena suradnja s TeraTehnopolis, ŽRA OBŽ, različitim gospodarstvenim 

subjektima i sastavnicama Sveučilišta na prijavama projekata. 

Pravni fakultet Osijek 

Održati sastanke s predstavnicima gospodarstva 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Osigurati potporu u realizaciji znanstvenih projekata u sklopu Centra za istraživanje u umjetnosti i kulturi i Centra za 

kulturnu baštinu. 

Odjel za biologiju 

Komunikacija s gospodarskim subjektima i znanstvenim organizacijama s ciljem dogovora i uspostavljanja suradnji 

Odjel za kemiju 

Uspostavljanje suradnje s gospodarstvom. 

Rektorat 

Iniciranje aktivnosti Gospodarskog savjeta Sveučilišta 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Kupovina kapitalne opreme će se provesti sukladno Odluci o Strateškoj opremi Fakulteta agrobiotehničkih znanosti za 

razdoblje od 2022. do 2026. 
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2.2.4. Osnaživanje inovacijskog kapaciteta 

stvaranjem institucionalnih preduvjeta za nabavu 

kapitalne opreme 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Aktivnosti na izgradnji Znanstveno-istraživačkog centra FERIT-a, koji je neophodan za osiguranje prostornih 

kapaciteta za smještaj nastavno istraživačkog osoblja, izvedbu nastave i smještaj kapitalne opreme. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Putem prijave stručnih i znanstvenih projekata stvoriti preduvjete za nabavu kapitalne opreme. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Planiranje nabavke opreme u okviru financijskog plana i plana nabave. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

P Poticanje prijava znanstveno-istraživačkih projekata kroz koje je moguća nabava istraživačke opreme. 
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Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Osigurati nabavu znanstveno-istraživačke opreme s ciljem povećanja kvalitete samih znanstvenih istraživanja - izrada 

Plana nabave informatičke i računalne opreme u višegodišnjem razdoblju 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kroz međunarodnu projektnu orijentiranost i interne znanstveno-istraživačke projekte osnažit će se inovacijski i 

znanstveni kapaciteti za nabavku kapitalne opreme. 

Medicinski fakultet Osijek 

Izrada plana nabave kapitalne opreme u okviru osuvremenjivanja postojećih laboratorijskih resursa i kliničkih kabineta 

vještina radi unapređenja znanstveno-istraživačkog rada fakulteta 

OSTVARENO 

Odbor za znanost u završnoj je fazi izrade plana nabave kapitalne opreme. 

Odjel za bilologiju 

Izrada Plana raspodjele financijskih sredstava Odjela i nabave kapitalne opreme 

Odjel za kemiju 

Poticanje na prijavu znanstvenih projekata u cilju nabavke kapitalne opreme. 

Rektorat 

Kontinuirano jačanje kapaciteta istraživača za prijavu i provedbu projekata kroz aktivnosti Odjela za projekte i 

programe rektorata 

2.2.5. Razvoj istraživanja usmjerenog k 

inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške 

mladim istraživačima 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek potiče mlade istraživače u skladu s Pravilnikom o Fondu za znanost. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek  

FERIT će nastaviti podupirati znanstveno-istraživački rad mladih istraživača kroz interne znanstveno-istraživačke 

projekte (IZIP 2024). 

FERIT će nastaviti podupirati studente u realizaciji njihovih inovacija kroz program Pro- Student. 

 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticanje i potpora istraživačkog rada mladih istraživača, podrška pri prijavljivanju mladih istraživača na natječaje za 

znanstvene projekte, poticanje mladih istraživača na međunarodnu mobilnost i znanstveno usavršavanje na domaćim i 

inozemnim znanstvenim institucijama 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Nastavak potpore poticanja mladih istraživača putem natječaja za Interne znanstvene projekte institucije. 
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Filozofski fakultet u Osijeku 

Objava poziva za financiranje internih projekata mladih znanstvenika u 2025. Imenovati studente-istraživače i 

honorirati njihov rad u sklopu projekata. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Poticanje prijava znanstveno-istraživačkih projekata koji omogućavaju zapošljavanje mladih doktoranada. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Fakultet će sukladno mogućnostima osigurati financijsku potporu za nabavku istraživačke opreme, sudjelovanju na 

međunarodnim konferencijama i u objavljivanju znanstvenih radova.  

Osigurat će se prostorni uvjeti organizacijskih laboratorija unutar ustrojbene jedinice Centra za znanstvena istraživanja 

i dijagnostiku, te poticati nastavnike za uključivanje u interne i međuinstitucijske projekte.  

Nagrađivanje najuspješnijeg mladog znanstvenika sukladno Pravilniku o nagradama i priznanjima Kineziološkog 

fakulteta.   

Medicinski fakultet Osijek 

Razvoj karijera mladih znanstvenika – zapošljavanje preko projekata HRZZ-a i EU-a 

OSTVARENO 

Zapošljavanje mladih znanstvenika preko HRZZ projekta.  

Pravni fakultet Osijek 

Interni projekti i fond za doktorande 

Odjel za biologiju 

Poticanje i potpora istraživačkog rada mladih istraživača, podrška pri prijavljivanju mladih istraživača na natječaje za 

znanstvene projekte, poticanje mladih istraživača na međunarodnu mobilnost i znanstveno usavršavanje na domaćim i 

inozemnim znanstvenim institucijama 

Rektorat 

Kontinuirana podrška mladim istraživačima kroz aktivnosti Odjela za projekte i programe rektorata 

 2.2.6. Razvoj istraživanja usmjerenog k 

inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i 

pravnog okvira za zapošljavanje stranih 

istraživača 

Kineziološki fakultet Osijek 

Prijava projekta za poticanje inovacija 

Medicinski fakultet Osijek 

Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i pravnog okvira za zapošljavanje 

stranih istraživača 

OSTVARENO 
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Strani istraživači su radili u okviru internacionalne suradnje RECOOP HST. MEFOS je član EATRIS-a, europske 

infrastrukture za translacijsku medicinu koja spaja resurse i usluge istraživačkih skupina u svrhu prevođenja 

znanstvenih otkrića u dobrobit za pacijente. 

Pravni fakultet Osijek 

Interni projekti i fond za doktorande. 

Rektorat 

Razvoj internih akata Sveučilišta za institucionalni okvir 

 2.2.7. Razvoj istraživanja usmjerenog k 

inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i 

poticanje zapošljavanja znanstvenika povratnika 

Medicinski fakultet Osijek 

Razvoj istraživanja usmjerenog k inovacijama kroz razvoj institucionalne podrške i poticanje zapošljavanja 

znanstvenika povratnika 

OSTVARENO 

Održavanje kontakta s alumnijima MEFOS-a zaposlenim na inozemnim institucijama.  

Rektorat 

Razvoj internih akata Sveučilišta za institucionalni okvir 

 

STRATEŠKI CILJ 2.3. Stvaranje preduvjeta za jačanje aktivnosti transfera tehnologije kojima, osim istraživačkim aktivnostima, Sveučilište doprinosi i jačanju 

svoje treće misije – doprinosu i razvoju društva  

Zadatak Aktivnosti na Sveučilištu u 2025. godini 

 2.3.1. Osiguravanje institucionalne podrške 

transferu tehnologije osnivanjem Ureda za 

transfer tehnologije na Sveučilištu 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek zasada nema u planu osnivanje Ureda za transfer tehnologija te će u slučaju 

potrebe za uslugama ovakvog ureda koristiti usluge Ureda za transfer tehnologija Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Osnaživanje timova znanstvenika za prijava projekata za poticanje inovacija na Kineziološkom fakultetu. 

Rektorat 

Analiza rada Tere Tehnopilis u pogledu podrške transferu tehnologije. 

Ekonomski fakultet u Osijeku 
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2.3.2. Jačanje aktivnosti transfera tehnologije 

snažnijom vezom s alumnima Sveučilišta 

U suradnji s udrugom Alumni EFOS, na Ekonomskom fakultetu se kontinuirano provode aktivnosti organizacije 

događaja za alumnije u obliku pozvanih predavanja, panela (AlumniTalk), te se periodično provodi anketa među 

alumnijima o mogućnostima unaprjeđenja kvalitete svih aktivnosti Fakulteta. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet planira organizirati predavanja članova alumnija za studente prijediplomskih i diplomskih studija. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Potpora radu Mathos alumni kluba. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provođenje zajedničkih aktivnosti s Alumnijima institucije. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Povećati broj aktivnosti alumni udruge. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kroz tematske skupove radionice, panele i predavanja osnaživati će se veza s alumnijima s ciljem transfera znanja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Provođenje aktivnosti koje koordiniraju prorektori Sveučilišta preko „ALUMNI kluba MEFOS“ 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek podupire rad udruge ALUMNI kluba MEFOS. 

Pravni fakultet Osijek 

Sudjelovanje u radu Alumni kluba Sveučilišta. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

PTFOS će osigurati stručna predavanja u sklopu Alumnija na Fakultetu na kojima će sudjelovati članovi Alumnija, 

gospodarstvenici i zainteresirana javnost 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano poticati suradnju s alumnima u vidu organizacije zajedničkih umjetničkih/znanstvenih projekata. 

Odjel za biologiju 

Suradnja Odjela s udrugom Alumni BiolOS. 

Odjel za kemiju 

Organizacija popularnih predavanja, radionica, panela 

Rektorat 

Prikupljanje izvješća sastavnica o aktivnostima alumni udruga 
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 2.3.3. Poticanje korištenja sredstava EU-a za 

projekte transfera tehnologije osiguravanjem 

aktivnosti obuke i informiranja 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet planira organizaciju jedne ili više radionica/obuka za svoje djelatnike u svrhu informiranja o mogućnostima 

prijave projekata na različite fondove EU (intervencije ruralnog i regionalnog razvoja, HORIZON Europa). 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Informativni sastanak Ureda za međunarodnu suradnju, znanstvene i stručne projekte sa znanstvenicima FERIT-a u 

cilju poticanja prijava EU-projekata. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Informiranje o objavljenim natječajima iz fondova EU. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano poticati usavršavanje djelatnika Odjela za projekte i programe. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će organizirati radionice o pisanju projektnih prijedloga za EU fondove, poticati 

sudjelovanje djelatnika na seminarima relevantnim EU programima financiranja te organizirati studijske posjete 

institucijama koje su uspješno provele projekte transfera tehnologije. 

Medicinski fakultet Osijek 

Educiranje djelatnika Ureda za znanost, projekte i međuinstitucijsku suradnju o EU projektima - uvjetima prijave i 

administriranja, i pružanju potpore istraživačima prijaviteljima projekata 

OSTVARENO 

Djelatnici Ureda za znanost, te Ureda za poslove na projektima kontinuirano sudjeluju na radionicama 

namijenjenim prijavi na aktualne pozive ili radionicama za provođenje prihvaćenih projektnih prijedloga (npr. 

INTERREG HR-SRB, INTERREG HR-HU, itd.). 

 

Pravni fakultet Osijek 

1 edukacija o projektima 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

PTFOS prosljeđuje sve informacije o radionicama i seminarima vezanim za prijavu i provedbu EU projekata 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano educiranje djelatnika Ureda za znanost, umjetnost, programe, projekte EU i međuinstitucijsku suradnju. 

Odjel za biologiju 

Evidencija sudjelovanja djelatnika Odjela u aktivnostima obuke i informiranja o korištenju sredstava EU-a 

Odjel za fiziku 

Potpora sudjelovanju djelatnika Odjela u aktivnostima obuke i informiranja o korištenju sredstava EU-a 
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Odjel za kemiju 

Podrška znanstvenicima i administrativnom osoblju u sudjelovanju radionicama vezanim za prijavu i provedbu EU 

projekata. 

Rektorat 

Informiranje o mogućnostima obuke i organiziranim radionicama; organizacija radionica i edukacija na razini 

sveučilišta 

2.3.4. Razvoj aktivnosti za jačanje treće misije 

Sveučilišta – znanost u zajednici   

Ekonomski fakultet u Osijeku  

Ekonomski fakultet u Osijeku potiče nastavnike i studente na razvoj projekata sa zajednicom i za zajednicu. Na 

Ekonomskom fakultetu u Osijeku osnovan je Centar poslovne izvrsnosti s ciljem transfera znanja u zajednicu, 

provedbe projekata za zajednicu. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek  planira nastaviti aplicirati na različite natječajne pozive (znanstveni i stručni 

projekti) uz uključivanje partnera predstavnika civilnog društva kao što su različite udruge, a prvenstveno s ciljem 

diseminacije i transfera rezultata prema krajnjim korisnicima i široj javnosti te uključivanja civila u provedbu različitih 

znanstvenih istraživanja te prikupljanje podataka. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Provedba različitih promotivnih aktivnosti poput: Matematičke škole, Grupa za natjecateljsko programiranje, Stručni 

kolokvij. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Održavanje konferencija, okruglih stolova, foruma i panela. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Organizacija dva ciklusa Projekta popularizacije znanosti FUZ&JA u akademskoj godini 

Organizacija 4. Tjedna znanosti Filozofskog fakulteta 

Sudjelovanje u sveučilišnim programima popularizacije znanosti 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano provođenje aktivnosti popularizacije znanosti u društvu. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će sudjelovati u aktivnostima popularizacije znanosti i organiziranju aktivnosti 

popularizacije znanosti sa suradnicima i predstavnicima zajednice. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Proširenje usluga u području ekspertize nastavnika zainteresiranim subjektima, Organizacija popularno znanstvenih 

skupova / aktivnosti: Tjedan mozga, Festival znanosti i sl. 

OSTVARENO 

U akademskoj godini 2024./2025. Fakultet je bio suorganizator u aktivnostima popularizacije znanosti. Na 

Festivalu znanosti s temom Mreže održanom od 05. do 10. svibnja 2025. godine Fakultet je sudjelovao s 24 

radionice, održano je 7 predavanja i prezentirano 32 postera. U ožujku je održan i 24. Tjedan mozga, znanstveno-

obrazovna-promidžbena kampanja koju organizira i provodi Medicinski fakultet Osijek i SenzOs (Sekcija za 

neuroznanost Osijek), u suradnji s Odjelom za biologiju, a koji je ove godine bio posvećen temama umjetne 

inteligencije, neurofiziologije te utjecaju digitalizacije na mentalno zdravlje. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Osigurati potporu organiziranju programa u sklopu popularizacije znanosti. 

Pravni fakultet Osijek 

Projekti popularizacije znanosti ( Festival Znanosti, Dani Europe) 

Odjel za biologiju 

Provedbe aktivnosti popularizacije znanosti, sudjelovanje na Smotri Sveučilišta, te manifestacijama Festivalu znanosti 

i Tjednu mozga. Organizacija projekta popularizacije znanosti „Biolog-i-Ja“ u sklopu kojeg se organiziraju radionice i 

predavanja namijenjena djeci svih dobnih uzrasta i široj javnosti. 

Odjel za fiziku 

Provedba različitih promotivnih aktivnosti poput: Zimske škole fizike za učenike osnovnih i srednjih škola, 

Eksperimentalni rad s nadarenim učenicima, organizacija znanstveno-popularnih predavanja za građanstvo, … 

Rektorat 

Prikupljanje prijedloga sa sastavnica o mogućim aktivnostima prema zajednici. 

 

STRATEŠKI CILJ 2.4. Pozicioniranje Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku kao umjetničko-znanstveno-nastavnog središta Republike Hrvatske 

koje sustavno i planski razvija kreativnu industriju te povezuje znanost, gospodarstvo i umjetničku praksu 

Zadatak Aktivnosti na Sveučilištu u 2025. godini 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticanje i potpora znanstveno-nastavnih aktivnosti zaposlenika Fakulteta s ciljem pozicioniranja Fakulteta i Sveučilišta 

kao jakog regionalnog znanstveno-nastavnog središta 
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2.4.1. Osiguravanje institucionalne podrške 

pozicioniranju Sveučilišta kao jakog regionalnog 

umjetničko-znanstveno-nastavnog središta 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Uspostavljati suradnju s nacionalnim i međunarodnim znanstvenim i visokoškolskim ustanovama. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Dati potporu nastavnim i stručnim projektima u suradnji s lokalnom zajednicom. 

Medicinski fakultet Osijek 

Osiguravanje institucionalne podrške pozicioniranju Sveučilišta kao jakog regionalnog znanstveno-nastavnog središta 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek potpisnik je Deklaracije Dekanske konferencije farmaceutskih fakulteta jugoistočne 

Europe (27.05.2025.). 

Medicinski fakultet Osijek aktivno je sudjelovao u aktivnostima u organizaciji ili na poziv Sveučilišta, kao što su: 

Smotra Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku (24.01.2025.), Tjedan karijera Sveučilišta u Osijeku (05.-

09.05.2025.) ; 2. MUZZA vikendu znanosti u Osijeku (14. i 15.03.2025.); Sajam obrazovanja koji je organizirala 

Osječko-baranjska županija (15.05.2025.). Fakultet je sudjelovao i na 6. Danu mladih istraživača održanom 05. 

prosinca 2024. godine na Odjelu za kemiju. 

Odjel za biologiju 

Poticanje i potpora znanstveno-nastavnih aktivnosti zaposlenika Odjela s ciljem pozicioniranja Odjela i Sveučilišta kao 

jakog regionalnog znanstveno-nastavnog središta 

Rektorat 

Institucijsko vrednovanje projekata i manifestacija, poticanje suradnje regionalne i lokalne uprave, institucija iz oblasti 

kulture sa Sveučilištem i sastavnicama Sveučilišta. 

2.4.2. Jačanje aktivne uloge Sveučilišta u 

povezivanju s lokalnom zajednicom i 

predstavnicima civilnog društva u kreiranju 

programa znanstvenog i umjetničkog razvoja 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Rad Pravno-ekonomske klinike, akcije volontiranja nastavnika i studenata, jednokratni događaji koji promoviraju UN 

ciljeve održivog razvoja i osnažuju veze sa zajednicom (primjerice, Sajam održive mode). 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuirana aktivnost suradnje institucije sa nevladinim organizacijama i lokalnom zajednicom, 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Sudjelovati u organizaciji  znanstveno-umjetničkih skupova i/ili izložbi. 
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 Filozofski fakultet u Osijeku 

Organizirati panele, skupove, seminare, radionice i programe popularizacije znanosti u suradnji s lokalnom zajednicom. 

 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Kontinuirana aktivnost na razvoju suradnje sa lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva 

Unaprijediti postojeća i ostvariti nova partnerstva i suradnju u svim segmentima svoga djelovanja 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će organizirati aktivnosti za javnost s ciljem promicanja zdravlja i sporta. 

Medicinski fakultet Osijek 

Sudjelovanje u aktivnostima koje organizira Sveučilište 

OSTVARENO 

U svrhu jačanja aktivne uloge Sveučilišta u povezivanju s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva u 

kreiranju programa znanstvenog razvoja, Medicinski fakultet Osijek aktivno je sudjelovao u aktivnostima u 

organizaciji ili na poziv Sveučilišta, kao što su: Smotra Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

(24.01.2025.), Tjedan karijera Sveučilišta u Osijeku (05.-09.05.2025.) ; 2. MUZZA vikendu znanosti u Osijeku (14. 

i 15.03.2025.); Sajam obrazovanja koji je organizirala Osječko-baranjska županija (15.05.2025.). 

Fakultet je sudjelovao i na 6. Danu mladih istraživača održanom 05. prosinca 2024. godine na Odjelu za kemiju. 

Pravni fakultet Osijek 

Skupovi i/ili projekti u suradnji s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Organizirane aktivnosti u suradnji s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva. 

Odjel za biologiju 

Prijava i provedba stručnih projekata i potpisivanje sporazuma o suradnji 

Rektorat 

Sveučilište će davati pokroviteljstvo međunarodnim konferencijama osmišljenim u suradni sastavnica Sveučilišta, 

lokalnom zajednicom i međunarodnim partnerima 

2.4.3. Stvaranje kreativnog okruženja 

organizacijom ili sudjelovanjem u organizaciji 

panela, skupova, seminara, radionica, izložbi i sl. 

 Ekonomski fakultet u Osijeku 

Ovakve aktivnosti se kontinuirano provode na Ekonomskom fakultetu. 

Planira se organizacija panela, predavanja, okruglih stolova:  

- EFOS Business Forum 

- Globalni tjedan poduzetništva 

- Europski tjedan novca 

- Žene u poduzetništvu 
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- Susret znanosti i gospodarstva 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

FERIT će sudjelovati na Festivalu znanosti i Tjednu znanosti. 

Organizacija LABUS sajma.  

Organizacija DOVIK događaja na FERIT-u. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Sudjelovanje u organizaciji različitih panela te stručnih i znanstvenih skupova. 

Organizacija predavanja, radionica i izložbi u sklopu aktivnosti popularizacije znanosti. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Organizacija javnih događanja. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati oanel rasprave i okrugle stolove s ciljem jačanja kreativnog okruženja. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Plan organizacije skupova u 2025. godini Sudjelovati u nastavnim i stručnim projektima u suradnji s lokalnom 

zajednicom. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano organiziranje predavanja, radionica i izložbi u sklopu aktivnosti popularizacije znanosti. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Poticati znanstveno-istraživačku suradnju unutar samog Fakulteta i Sveučilišta 

Organizirati događanja u svrhu popularizacije znanosti 

Kineziološki fakultet Osijek 

Organizacija 1. Međunarodnog kongresa integrativne kineziologije u Osijeku. 

Organizacija tematskih panel rasprava o inovacijama u kineziologiji, te interdisciplinarnih radionica koje spajaju 

kineziologiju s drugim područjima znanosti. 

Organizacija kontinuiranih aktivnosti studentske sekcije za znanost.  

Organizacija aktivnosti za zajednicu povodom Tjedna mozga, 2. Muzza vikenda znanosti, Festivala znanosti i  

Europskog tjedna sporta. 

Medicinski fakultet Osijek 

Stvaranje kreativnog okruženja održavanjem okruglih stolova, panela, skupova, seminara i radionica 

OSTVARENO 
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Sudjelovanje na Festivalu znanosti (05. do 10. svibnja 2025.) s ukupno 24 radionice, 7 predavanja i  32 postera. U 

ožujku je održan i 24. Tjedan mozga, znanstveno-obrazovna-promidžbena kampanja koju organizira i provodi 

Medicinski fakultet Osijek i SenzOs (Sekcija za neuroznanost Osijek), u suradnji s Odjelom za biologiju, a koji je 

ove godine bio posvećen temama umjetne inteligencije, neurofiziologije te utjecaju digitalizacije na mentalno 

zdravlje. Organizacija aktivnosti povodom 2. MUZZA vikenda znanosti u Osijeku (14. i 15.03.2025.). Na MEFOS-u 

održana tribina pod nazivom „Žene u medicini“ (10.03.2025.), u organizaciji Instituta za istraživanje migracija i 

MEFOS-a. U svibnju 2025. godine na MEFOS-u je održan okrugli stol i radionica „Kako se boriti s lažnim vijestima 

u zdravlju?“ te je predstavljen priručnik za medije Medicinski potvrđeno. U listopadu 2025. MEFOS je sudjelovao u 

održavanju ulične znanstvene manifestacije „Znanost u prolazu“. 

Pravni fakultet Osijek  

Kontinuirana aktivnost na sudjelovanju u organizaciji panela, skupova, seminara, radionica 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

- Organizacija međunarodnih znanstveno-stručnih skupova, Festivala znanosti, Festivala održivosti, Noći znanosti na 

PTFOS-u, Škole kemije, edukacija, radionica, a također u organizaciji Alumni Udruge TehnOS i javnih tribina i 

znanstveno-popularnih predavanja 
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 Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Organizacija umjetničkih i znanstvenih panela, skupova, seminara, radionica, izložbi. 

 Odjel za biologiju 

Sudjelovanje Odjela za biologiju u organizaciji predavanja, radionica, izložbi i skupova 

 

Odjel za fiziku 

Sudjelovanje u organizaciji različitih panela te stručnih i znanstvenih skupova  

Organizacija predavanja i radionica u sklopu aktivnosti popularizacije znanosti 

Odjel za kemiju 

Sudjelovanje u organizaciji znanstvenih skupova, panela, radionica. 

Rektorat 

Sveučilište uz Festival znanosti, Festival održivosti daje pokroviteljstva, modus organizacije i suorganizacije svim 

sastavnica za organizaciju i provedbu panela, skupova, seminara, radionica, izložbi. 
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III. INTERNACIONALIZACIJA 

 

STRATEŠKI CILJ 3.1. Razvoj poticajnog okvira i klime za internacionalizaciju studijskih programa Sveučilišta na sve tri razine obrazovanja s ciljem postizanja 

prepoznatljivosti Sveučilišta, povećanja ukupnog broja studenata te povećanja broja studenata iz trećih zemalja 

Zadatak Aktivnosti na Sveučilištu u 2025. godini 

 

 

 

3.1.1. Osiguravanje institucionalne podrške 

razvoju novih studijskih programa na stranom 

jeziku izradom i usvajanjem svih potrebnih 

pratećih dokumenata, postupaka i protokola 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Priprema dokumentacije za razvoj zajedničkog diplomskog studija na engleskom jeziku s projektnim partnerima u 

okviru projekta COLOURS. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek razvijen je, ustrojen i već se izvodi četiri godine studij na engleskom 

jeziku Digital agriculture. Kontinuirana je institucionalna podrška ovom studijskom programu te aktivna međunarodna 

promocija. 

Medicinski fakultet Osijek 

Sukcesivan upis studenata SIPDDS Medicina na njemačkom jeziku. 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet sukcesivno upisuje studente na SIPDDS Medicina na njemačkom jeziku. U ak. god. 2025./2026. 

upisano je 8 studenata u prvu godinu SIPDDS Medicina na njemačkom (peta generacija). 

Rektorat 

Izrada preostalih dokumenata Sveučilišta 
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3.1.2. Analiza postojećih i razvoj novih predmeta 

i skupina predmeta na engleskom jeziku za strane 

studente programa Erasmus+ ili druge programe 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Kontinuirano se potiču nastavnici na izvođenje kolegija na engleskom jeziku, te se popis kolegija koji se izvode na 

engleskom kontinuirano revidira. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Redovno se provode i provodit će se analize na temelju povratnih informacija dolaznih Erasmus+ i CEEPUS studenata 

te se na temelju dobivenih informacija kontaktirati nastavnici s ciljem postavljanja novih predmeta na engleskom jeziku 

koji će biti dostupni dolaznim studentima 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Svi kolegiji na studijskim programima Fakulteta mogu se izvoditi na engleskom jeziku. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Izrada novog Erasmus+ kataloga s većim izborom kolegija na engleskom jeziku. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Povećati broj kolegija koji se izvode na engleskom jeziku.    

Filozofski fakultet u Osijeku 

Poziv za aktualiziranje i dopunu ponude kolegija na engleskom jeziku uz planiranje nove akademske godine 

Kineziološki fakultet Osijek 

Povećanje broja predmeta koji se mogu izvoditi na engleskom jeziku. 

Medicinski fakultet Osijek 

Analiza postojećih i razvoj novih predmeta i skupina predmeta na engleskom jeziku za strane studente programa 

Erasmus+ ili druge programe 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek dolaznim studentima u sklopu Erasmus+ projekta nudi 15 predmeta na engleskom jeziku. 

Pravni fakultet Osijek 

Provedena analiza. 

Odjel za biologiju 

Evidencija predmeta koji se izvode na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili drugih programa 

Odjel za kemiju 

Analiza ponuđenih i upisivanih kolegija za strane studente programa Erasmus + i dopuna ponude kolegija na stranom 

jeziku. 

Rektorat 

Razvoj novih predmeta sukladno prijedlozima sastavnica 
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3.1.3. Na razini Sveučilišta/sastavnica razviti 

sustav poticajnih mjera nastavnom osoblju za 

izradu nastavnih materijala i sudjelovanje u 

nastavi na stranom jeziku   

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Sveučilište će i dalje poticati aktivnosti nastavnika s dodatnim brojem bodova prilikom prijave na Erasmus+ mobilnost. 

Fakultet će usvojiti Pravilnik o fondu za međunarodnu suradnju i predložiti Pravilnik o dodatnim uvjetima za izbor u 

viša zvanja, gdje će se sudjelovanje na nastavi na engleskom jeziku dodatno poticati. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek  

Poticanje i potpora nastavnom osoblju za izradu nastavnih materijala i sudjelovanje u nastavi na stranom jeziku 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Nastaviti poticati nastavnike za sudjelovanje u Erasmus+ nastavi na engleskom jeziku. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Financiranje konzultativne nastave na stranom jeziku sukladno Odluci o načinu evidentiranja nastave organizirane u 

sklopu dolazne mobilnosti.  

Primijeniti Odluku o visini naknade na doktorskim studijima. 

Medicinski fakultet Osijek 

Razvoj poticajnih mjera nastavnom osoblju koje sudjeluje u nastavi na stranom jeziku 

OSTVARENO 

Nastavno osoblje MEFOS-a sudjeluju u izvođenju nastave na njemačkom jeziku na IPDPS Medicina na njemačkom, 

te provode trajnu medicinsku izobrazbu na engleskom jeziku.  

Pravni fakultet Osijek 

Evidencija svih predmeta koji se izvode na engleskom jeziku za strane studente programa Erasmus+ ili drugih 

programa; evidencija održane nastave za strane studente programa Erasmus+ ili drugih programa; anketiranje stranih 

studenata 

Rektorat 

Analiza postojećih i razrada novih poticajnih mjera 

 

 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Doktorski studij Poduzetništvo i inovativnost izvodi se na engleskom jeziku, a dio doktorskih disertacija je napisan i 

obranjen na engleskom jeziku. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Kontinuirano razvijanje sadržaja na stranom jeziku i postavljanje baze sa znanstvenim radovima, knjigama ili drugim 

sadržajima na platforme na online učenje. 
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3.1.4. Osiguravanje sadržaja na stranom jeziku za 

poslijediplomsku razinu studija i povećanje broja 

dvojnih doktorata 

 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Poticajno financiranje nastave na engleskom jeziku u sklopu doktorskih studija sukladno Odluci o naknadama na 

poslijediplomskim studijima Filozofskog fakulteta. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek  

Ažurirati sadržaj mrežne stranice doktorskog studija Fakulteta. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Prirediti nastavni plan na engleskom jeziku 

Medicinski fakultet Osijek 

Izrada sadržaja na engleskom jeziku za izvođenje Doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo, povećati broj dvojnih 

doktorata 

OSTVARENO 

U 2025. godini obranjena je jedna doktorska disertacija na engleskom jeziku.  

Pravni fakultet Osijek 

Predmeti na doktorskom studiju dostupni su na engleskom jeziku 

Rektorat 

Analiza postojećih sadržaja; evaluacija prijedloga sa sastavnica 

  

 

 

 

 

3.1.5. Jačanje postojećih i osmišljavanje novih 

aktivnosti za podizanje svijesti o potrebi 

internacionalizacije Sveučilišta radom i jačanjem 

kapaciteta Službe za međunarodnu i 

međusveučilišnu suradnju 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Erasmus buddy program, pokrenut u 2023. godini  će biti aktivan i u 2025. godini. Nova promocija 

internacionalizacije putem novih promotivnih materijala i aktivnosti. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti 

Uspostavljati i održavati suradnju s nacionalnim i međunarodnim znanstvenim i visokoškolskim ustanovama.         

Medicinski fakultet Osijek 

Jačanje kapaciteta službe za međunarodnu i međuinstitucijsku suradnju 

OSTVARENO 

Kontinuirana usavršavanja akademskog i administrativnog Erasmus+ koordinatora, te ECTS koordinatora (npr. 

sudjelovanje na ECTS MA 2025 Annual meeting-u (24.-26.04.2025., Anterwepen, Belgija); sudjelovanje na  online 

konferenciji Europske mreže za priznavanje prethodnog učenja (RPL-a) koja je osnovana u okviru Erasmus+ 

projekta  Nterconnection/INnovation/INclusion: Austrian contributions to the EHEA 2030 (3-IN-AT-PLUS)). 

MEFOS je član COLOURS Europske mreže (koja okuplja 9 sveučilišta iz različitih europskih regija, s ukupno 

126.000 studenata i 12.300 djelatnika).  
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Pravni fakultet Osijek 

Povezivanje u nove CEEPUS mreže 

Odjel za biologiju 

Poticati i poduprijeti rad Odbora za međunarodnu suradnju 

Rektorat 

Rad na jačanju kapaciteta Službe kroz sudjelovanje na edukacijama, radionicama, seminarima 

  

 

3.1.6. Intenziviranje aktivnosti promidžbe 

Sveučilišta na društvenim mrežama suradnjom sa 

Studentskim zborom Sveučilišta 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet ima profile na Facebooku, Instagramu, TikToku, X-u i LinkedInu, na kojima će i dalje aktivno pratiti i 

objavljivati sve novosti i aktivnosti tokom godine. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Aktivni profili Fakulteta  već postoje na društvenim mrežama te će se nastaviti s redovitim objavama. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Nastaviti objavljivati promotivni sadržaj institucije na društvenim mrežama. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Omogućiti veću vidljivost Fakulteta većim brojem obavijesti i informacija  o mogućnostima  studiranja na FOOZOS-u 

na engleskom jeziku na mrežnoj stranici i društvenim mrežama Fakulteta. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Distribuirati promidžbeni filmski materijal Fakulteta na društvenim mrežama (FFOS u okviru Sveučilišta i u kontekstu 

grada Osijeka) te promovirati 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Profile Fakulteta na društvenim mrežama održavati aktualnima i ažurnima. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Otvoriti službeni Instagram profil fakulteta te povećati prisutnost na drugim društvenim mrežama kao što su Facebook, 

Twitter i LinkedIn. Intenzivirati aktivnosti promidžbe Sveučilišta na ovim platformama u suradnji sa Studentskim zborom 

Sveučilišta, s ciljem povećanja vidljivosti i angažmana s potencijalnim studentima. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek kontinuirano vodi iznimnu brigu o  aktivnostima s ciljem bolje vidljivosti na društvenim 

mrežama  samostalno i u suradnji sa Studentskim zborom Fakulteta i Sveučilišta. 

Medicinski fakultet Osijek 

Na mrežnoj stranici Fakulteta promovirati aktivnosti Sveučilišta 

OSTVARENO 
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Pravni fakultet Osijek 

Pravni fakultet Osijek aktivan je na FB i Instagramu. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Održavanje Facebook stranice Fakulteta; održavanje Instagram profila Fakulteta 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano objavljivanje sadržaja na društvenim mrežama u svrhu promidžbe Sveučilišta, Akademije, aktivnosti 

Studentskog zbora i dr. 

Odjel za biologiju 

Aktivni profili Odjela za biologiju već postoje na društvenim mrežama te će se nastaviti s redovitim objavama 

Odjel za kemiju 

Redovite objave na društvenim mrežama. 

Rektorat 

Održavanje profila Sveučilišta na društvenim mrežama 

 

  

 

 

 

 

 

 

3.1.7. Intenziviranje aktivnosti promidžbe 

Sveučilišta sudjelovanjem na međunarodnim 

sajmovima obrazovanja 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet i njegovi programi bit će promovirani na sveučilišnom štandu na međunarodnim sajmovima obrazovanja i 

karijera Informativa u Sloveniji, u siječnju 2025. godine te EAIE sajmu u Gothenburgu tijekom rujna 2025. godine. 

Studijski program Digital agriculture će se promovirati u sklopu inicijative Study in Croatia Ministarstva znanosti i 

obrazovanja i Agencije za mobilnost i programe EU-a koji organiziraju zajednička predstavljanja hrvatskih visokih 

učilišta na međunarodnim sajmovima visokog obrazovanja kao podrška u promociji u inozemstvu s ciljem privlačenja 

većeg broja stranih studenata. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek Osijek 

U suradnji sa Sveučilištem sudjelovati na međunarodni sajmovima obrazovanja 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Posjet međunarodnim sajmovima obrazovanja. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Sudjelovanje na međunarodnom sajmu obrazovanja. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Promotivni sadržaj u obliku e-materijala redovito u razdoblju otvorenih natječaja dostaviti međunarodnim službama visokih 

učilišta s kojima Fakultet ima potpisanu interinstitucionalnu suradnju. 
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Sudjelovati na međunarodnim sajmovima obrazovanja, uključujući virtualnu smotru fakulteta BalkanEduExpo 

(https://balkaneduexpo.com), kako bi se pojačala promidžba Sveučilišta, povećala međunarodna vidljivost i privukli strani 

studenti. 

Medicinski fakultet Osijek 

Promidžba studijskih programa na stranom jeziku na međunarodnim sajmovima obrazovanja 

OSTVARENO 

Unaprjeđenje mrežne stranice Fakulteta i mrežnih stranica studijskih programa na stranim jezicima 

(https://www.medizinstudieren.jetzt/) u cilju promidžbe aktivnosti Fakulteta i Sveučilišta. 

Izrada i ustupanje promidžbenih materijala za sudjelovanje Sveučilišta na sajmovima obrazovanja. 

Pravni fakultet Osijek 

Sudjelovanje na međunarodnim sajmovima 

Odjel za biologiju 

U suradnji sa Sveučilištem sudjelovati na međunarodnim sajmovima obrazovanja 

Rektorat 

Izrada promidžbenih materijala Sveučilišta za sudjelovanje na sajmovima. 

Sudjelovanje na sajmova obrazovanja 

  

https://www.medizinstudieren.jetzt/
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3.1.8. Podizanje razine kvalitete uvjeta boravka 

stranih studenata na Sveučilištu/sastavnicama 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Ured za međunarodnu suradnju i projekte će i dalje kontinuirano i u 2025. godini pružati podršku i pomoć stranim 

studentima vezano uz sve administrativne postupke i aktivnosti (dokumentacija, upisi, komunikacija s profesorima, 

traženje smještaja i sl.). U 2025. godini će i dalje Erasmus student buddyji biti na raspolaganju stranim studentima. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati zajedničke sastanke sa svim inozemnim studentima te ih omogućiti evaluaciju studiranja na FOOZOS-u.    

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Osigurati promidžbene materijale za potencijalne dolazne studente s naglaskom na iskustvo studiranja 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će brinuti i poboljšavati uvjete boravka stranih studenata 

Medicinski fakultet Osijek 

Podizanje razine kvalitete uvjeta boravka stranih studenata na MEFOS-u organizacijom orijentacijskih radionica za 

pomoć stranim studentima, osiguravanjem zdravstvene skrbi stranih studenata tijekom boravka u Osijeku itd. 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

Koordinator za Erasmus program i CEEPUS mrežu pratit će uvjete boravka stranih studenata 

Odjel za biologiju 

Odbor za međunarodnu suradnju i koordinator za Erasmus program i CEEPUS mrežu Odjela za biologiju pratit će 

uvijete boravka stranih studenata na Odjelu  

Studentima koji na Odjel dolaze u sklopu IAESTE ili drugih programa mobilnosti omogućen je smještaj u 

apartmanima na Odjelu 

Rektorat 

Sustavne aktivnosti za podizanje razine kvalitete boravka stranih studenata 
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STRATEŠKI CILJ 3.2. Jačanje uloge i sudjelovanja Sveučilišta u međunarodnim istraživačkim aktivnostima i međunarodnim istraživačkim mrežama 

Zadatak Aktivnosti na Sveučilištu u 2025. godini 

  

 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet će u 2024. godini aktivno sudjelovati u novoosnovanoj europskoj mreži sveučilišta COLOURS uz 8 drugih 

europskih sveučilišta. 

 

 

 

3.2.1. Jačanje aktivnost za uključivanje u 

programe mreže europskih sveučilišta 

 

  

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Fakultet će i u 2025. godini aktivno sudjelovati u europskoj mreži sveučilišta COLOURS uz 8 drugih europskih 

sveučilišta. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Sudjelovanje pojedinih nastavnika u radnim skupinama 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Sudjelovanje u aktivnostima mreže Europskih sveučilišta. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Aktivno sudjelovati u projektu Colours u sklopu mreže europskih sveučilišta, kroz uključivanje sastavnice u zajedničke 

aktivnosti, projekte mobilnosti te razmjenu nastavnika i studenata, s ciljem jačanja internacionalizacije i integracije u europske 

obrazovne programe. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Sudjelovanje u programima Colours alijansi Sveučiliša, ulazak u CEEPUS mrežu kinezioloških fakulteta i povećanje 

broja Erasmus+ sporazuma. 

Medicinski fakultet Osijek 

Povećanje suradnje Fakulteta s drugim europskim medicinskim fakultetima i sudjelovanjem u međunarodnim 

istraživačkim organizacijama putem Orpheus, MA ECTS i RECOOP HST te Colours projekta 

OSTVARENO 

Aktivnost MEFOS-a u međunarodnoj organizaciji Association of Regional Cooperation for Health, Science and 

Technology (RECOOP HST): sudjelovanje predstavnika Medicinskog fakulteta Osijek (nastavnika i studenata) na 

20th RECOOP Bridges in Life Sciences Annual Conference i 6th RECOOP International Student Conference koja 

se održala u Pragu, Češka, u travnju 2025. Aktivnost MEFOS-a u međunarodnoj organizaciji ORPHEUS (The 

Organisation for PhD Education in Biomedicine and Health Sciences in the European System): predstavnici 

MEFOSA pristupili su Forumu zemalja članica ORPHEUSA (PhD Candidate and Institution Representative). 

Aktivnost MEFOS-a u međunarodnoj organizaciji ECTS-MA (Foundation of ECTS Medicine Association). 
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MEFOS je član EATRIS-a, europske infrastrukture za translacijsku medicinu koja spaja resurse i usluge 

istraživačkih skupina u svrhu prevođenja znanstvenih otkrića u dobrobit za pacijente. MEFOS je član COLOURS 

Europske mreže (koja okuplja 9 sveučilišta iz različitih europskih regija, s ukupno 126.000 studenata i 12.300 

djelatnika). Uspostavljena suradnja s Medicinskim fakultetom Univerziteta u Novom Sadu.  

Pravni fakultet Osijek  

Aktivno sudjelovanje u mreži COLOURS 

Odjel za biologiju 

Sudjelovanje Odjela u aktivnostima Sveučilišta koje vode ka uključivanju u programe mreže europskih sveučilišta 

Odjel za fiziku 

Nastavnici i suradnici Odjela za fiziku aktivno sudjeluju u aktivnostima i programima COLOURS alijance 

Rektorat 

Koordinacija aktivnosti sveučilišta u Europskoj mreži Colours 

 

 

 

 

3.2.2. Ojačati institucionalnu podršku prijavi 

međunarodnih znanstvenih kompetitivnih 

programa jačanjem kapaciteta Ureda za znanost, 

tehnologiju, projekte i programe i Službe za 

međunarodnu i međusveučilišnu suradnju na 

razini Sveučilišta te srodnih službi na 

sastavnicama 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Zaposlenici Ureda za projekte i programe EU, kao i ostali zaposlenici potiču se na odlazak na edukacije, predavanja, 

vezano uz prijavu međunarodnih projekata. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Ured za međunarodnu suradnju i projekte će i dalje kontinuirano i u 2025. godini pružati podršku prijaviteljima 

međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Osigurati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa .Poticati edukaciju 

nastavnika, suradnika i administracije o prijavi i provedbi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Održati predavanje nastavnom osoblju o mogućnostima i načinima prijave projekata na vanjske izvore financiranja. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Ured za projekte i međunarodnu suradnju pruža potporu nastavnicima i suradnicima prilikom izrade projektnih 

prijedloga. 

Ured redovito prati natječaje i javne pozive te o tome obavještava zainteresirane zaposlenike. 

Filozofski fakultet u Osijeku 
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Plan rada Ureda za projekte i održivi razvoj, podrška Savjetodavnog tima za prijavu projekata, poticajno financiranje 

prijave projekata kroz Fond za financiranje znanstvenog rada, omogućavanje planiranja fleksibilne raspodjele radnog 

opterećenja sukladno Kolektivnog ugovoru 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek   

Kontinuirano poticati usavršavanje djelatnika Odjela za projekte i programe. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu  

Zapošljavanje suradnika za međunarodnu i međuinstitucijsku suradnju. 

Uključivanje u međunarodne i međusveučilišne projektne aktivnosti. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Ustrojavanje Ureda za projekte Kineziološkog fakulteta Osijek. 

Medicinski fakultet Osijek 

Osiguravati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih kompetitivnih projekata 

OSTVARENO 

Institucionalna podrška prijavi međunarodnih kompetitivnih projekta vidljiva iz povećanog broja prijava na 

natječaje.  
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 Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

PTFOS potiče prijave međunarodnih projekata i financira konzultantske usluge potrebne prilikom prijave 

Pravni fakultet Osijek 

Podrška prijavama projekata osigurana. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Aktivnosti Ureda za znanost, umjetnost, programe, projekte EU i međuinstitucijsku suradnju. Aktivnosti Tima za 

prijavu projekata. 

Odjel za biologiju 

Osigurati institucionalnu podršku prijavi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih programa  

Poticati edukaciju nastavnika, suradnika i administracije o prijavi i provedbi međunarodnih znanstvenih kompetitivnih 

programa 

Odjel za kemiju 

Poticati edukacije o prijavama i provedbi EU projekata. 

Rektorat 

Jačanje ljudskih kapaciteta Ureda za znanost, tehnologiju, projekte i programe. 

 

 

3.2.3. Intenziviranje aktivnosti u međunarodnim 

programima i mrežama poput COST akcija i sl. 

Ekonomski fakultet u Osijeku  

Ekonomski fakultet u Osijeku u suradnji s Ministarstvom znanosti i obrazovanja pokrenuo je niz aktivnosti vezanih uz 

promociju i edukaciju nastavnika, vezano uz COST i Obzor projekte. U planu je nastaviti sa ovim aktivnostima. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet u 2025. godini sudjelovat će u pet COST akcije, od toga dvije nove. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Pratiti natječaje i pružati pomoć nastavnicima pri apliciranju na projekte. Studente, nastavnikre, suradnike i 

administraciju informirati o različitim mobilnostima (ERASMUS, CEEPUS, COST). 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Podrška uključivanju u COST akcije kroz mogućnost korištenja fleksibilne raspodjele radnog opterećenja 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Redovito informirati nastavnike i pružiti administrativnu podršku u postupku prijave. Poticanje na prijavu kroz 

Pravilnika o ostvarivanju i korištenju namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija Građevinskog i 

arhitektonskog fakulteta Osijek. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Poticanje sudjelovanja nastavnika u znanstveno-nastavnom zvanju u COST akcijama. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Povećati broj znanstvenika u izvršnim odborima COST-mreže i sličnih znanstveno-istraživačkih mreža, kako bi se 

povećala dostupnost informacija o trenutno dostupnim projektima znanstveno-istraživačkih konzorcija 

OSTVARENO 

Nastavnici Medicinskog fakulteta Osijek uključeni su u aktualne COST akcije. MEFOS je član EATRIS-a, europske 

infrastrukture za translacijsku medicinu koja spaja resurse i usluge istraživačkih skupina u svrhu prevođenja 

znanstvenih otkrića u dobrobit za pacijente. MEFOS je član Europske grupe za dozimetriju zračenja (EURADOS) - 

neprofitne organizacije za promicanje istraživanja i razvoja te europske suradnje u području dozimetrije 

ionizirajućeg zračenja. EURADOS je mreža koja uključuje velik broj stručnjaka, referentnih i istraživačkih 

laboratorija te dozimetrijskih službi što omogućuje pravovremeno formiranje odgovarajućih specijalističkih skupina 

za rješavanje problema ili promicanje istraživanja identificiranih unutar EURADOS-a ili na zahtjev vanjskih tijela. 

Danas EURADOS broji 83 europske institucije (članovi s pravom glasa), od koji je jedna i Medicinski fakultet Osijek, 

i više od 650 znanstvenika (pridruženi članovi). 

Pravni fakultet Osijek 

Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima za uključivanje u COST akcije i slične programe 

Odjel za biologiju 

Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima Odjela za uključivanje u COST akcije i slične programe 

Odjel za fiziku 

Nastavnici i suradnici Odjela za fiziku aktivno sudjeluju u aktivnostima i programima COST akcije 

Rektorat 

Izvješća sastavnica o uključenosti u COST i prijavama za nove akcije 

 

 

 

 

3.2.4. Sustavno povećavati broj međunarodnih 

skupova u organizaciji Sveučilišta/sastavnica 

Ekonomski fakultet u Osijeku  

Ekonomski fakultet u Osijeku organizira redovito tri znanstvene međunarodne konferencije: IMR, BLMM i RED. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku  

Fakultet je organizirao dva nova međunarodna skupa Agricultural Challenges to Climate Change i International 

Symposium of Digital Technologies in Agriculture, čija organizacija se očekuje i u 2025. godini. Osim toga, fakultet je 

povećao broj suorganizacija znanstvenih skupova s partnerima u inozemstvu. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Organizacija Hrvatskog matematičkog kongresa te Međunarodne konferencije iz operacijskih istraživanja.  

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Organizirati međunarodni znanstveno-stručni skup u suradnji sa udrugom Andrija Štampar. 



134 
 

 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Organizirati i suorganizirati međunarodne skupove. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nagrađivanje nastavnika za (su)organizaciju međunarodnih skupova kroz Fond za financiranje znanstvenog rada 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Organizirati minimalno dva veća znanstvena simpozija, dva kolokvija te niz gostujućih predavanja, s ciljem jačanja 

znanstvene aktivnosti fakulteta, poticanja istraživačke suradnje i unapređenja akademske izvrsnosti. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Organizacija 1. Međunarodnog kongresa Integrativne kineziologije  u Osijeku. 

Medicinski fakultet Osijek 

Povećati broj međunarodnih znanstvenih skupova u organizaciji Fakulteta 

OSTVARENO 

U akademskoj godini 2024./2025. Medicinski fakultet je bio organizator ili suorganizator gotovo 20-ak domaćih i 

međunarodnih znanstvenih simpozija i skupova kao što su: BRIDGE 2026: Down syndrome - Opportunities, Support 

and Development; Funkcionalni poremećaji u neurološkoj kliničkoj praksi – spona između neurologije i psihijatrije, 

Debljina i komplikacije, Integracija terapijskih mogućnosti u psihijatriji, itd. 

Pravni fakultet Osijek 

Organizirati ili suorganizirati najmanje dva međunarodna skupa godišnje. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Organizacija međunarodnih znanstveno-stručnih skupova 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Organizirati do 3 međunarodna znanstveno / umjetnička skupa. 

Odjel za biologiju 

Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima Odjela za uključivanje u organizaciju međunarodnih skupova 

Odjel za kemiju 

Sudjelovanje u organizaciji znanstvenih skupova. 

Rektorat 

Izvješća sastavnica o organizaciji skupova, manifestacija i festivala 

 Ekonomski fakultet u Osijeku  

Nastavnici Ekonomskog fakulteta u Osijeku aktivno su uključeni u rad organizacijskih i programskih odbora 

međunarodnih konferencija Fakulteta, ali i drugih Fakulteta u zemlji i inozemstvu. 
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3.2.5. Razvoj sustava poticanja sudjelovanja 

nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova 

i događanja 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet će usvojiti Pravilnik o fondu za međunarodnu suradnju i predložiti Pravilnik o dodatnim uvjetima za izbor u 

viša zvanja, gdje će se poticati sudjelovanje nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticanje i pružanje potpore zaposlenicima Fakulteta za uključivanje u organizaciju međunarodnih skupova 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Vodi se evidencija planiranja i sudjelovanja nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nagrađivanje nastavnika za (su)organizaciju međunarodnih skupova kroz Fond za financiranje znanstvenog rada 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Razviti sustav poticanja aktivnosti organizacije međunarodnih i domaći znanstvenih skupova. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Osigurani posebni fondovi za financiranje organizacije i organizacije međunarodnih skupova. 

Medicinski fakultet Osijek 

Poticanje sudjelovanja nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek infrastrukturnom, administrativnom i financijskom podrškom potiče sudjelovanje 

nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja. 

Pravni fakultet Osijek 

Nastavnici aktivno sudjeluju u organizaciji međunarodnih skupova i događanja što se kontinuirano prati kroz sustav 

LEX i redovito podnošenje izvješća u modulu Aktivnosti nastavnika. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirano poticanje sudjelovanja nastavnika u organizaciji međunarodnih skupova i događanja. 

Odjel za biologiju 

Informiranje nastavnika o mogućnostima za sudjelovanje u organizaciji međunarodnih skupova i događanja 

Rektorat 

Izrada i usvajanje poticajnih mjera 
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STRATEŠKI CILJ 3.3. Osiguravanje podizanja međunarodne vidljivosti, znanstvene i umjetničke izvrsnosti poticajnim uvjetima za razvoj ljudskih potencijala 

i mobilnost      

Zadatak Aktivnosti na Sveučilištu u 2025. godini 

3.3.1. Osiguravanje povoljnih i poticajnih uvjeta 

za znanstveno usavršavanje u dužem trajanju 

nastavnika sa sastavnica Sveučilišta na 

inozemnim institucijama 

Ekonomski fakultet u Osijeku  

Nastavak rada na izradi Pravilnika o poticanju mobilnosti. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet će usvojiti Pravilnik o fondu za međunarodnu suradnju i predložiti Pravilnik o dodatnim uvjetima za izbor u 

viša zvanja, gdje će se poticati znanstvena usavršavanja nastavnika u dužem trajanju. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Odobravanje zamolbi nastavnika/suradnika za plaćeni/neplaćeni dopust za znanstveno usavršavanje na inozemnim 

institucijama u dužem trajanju te osiguravanje neometanog izvođenja nastave za vrijeme koje nastavnici provedu na 

inozemnim institucijama. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Analizirati broj odlaznih mobilnosti, broja kolegija na engleskom jeziku, broja suradnji i potpisanih ugovora sa srodnim 

fakultetima u inozemstvu te broja predstavljanja Fakulteta srodnim fakultetima u inozemstvu.  

Objavljivati na mrežnim stranicama obavijesti o natječajima za mobilnost studenata i nastavnika.  

Organizirati radionice o mogućnostima ostvarivanja mobilnosti sa svim studentima, nastavnicima i suradnicima. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Omogućavanje korištenja slobodne studijske godine uz ostvarene preduvjete. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek  

Kontinuirano informiranje nastavnika o natječajima za mobilnost kroz Erasmus+ i CEEPUS mreže.  

Formalizirati poticajne mjere za sudjelovanje nastavnika na znanstvenom i stručnom usavršavanju na inozemnim 

institucijama putem mreža mobilnosti. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Redovito informiranje nastavnika o mogućnostima za znanstveno usavršavanje u inozemstvu 

Medicinski fakultet Osijek 

Uvođenje poticaja studijskih boravaka znanstvenika (kraćeg i dužeg trajanja) kako bi se povećala umreženost, 

mogućnost zajedničkih znanstvenih projekata i tako povećala znanstvena produktivnost i vidljivost Fakulteta 

OSTVARENO 
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Medicinski fakultet Osijek potiče usavršavanje svojih Erasmus koordinatora (akademski i administrativni) u svrhu 

stvaranja preduvjeta i poticajnih uvjeta za znanstvena i stručna usavršavanja svojih djelatnika (npr. sudjelovanje na 

ECTS MA 2025 Annual meeting-u (24.-26.04.2025., Anterwepen, Belgija); sudjelovanje na  online konferenciji 

Europske mreže za priznavanje prethodnog učenja (RPL-a); sudjelovanje na Erasmus+ godišnjoj konferenciji za 

područje visokog obrazovanja u organizaciji Agencije za mobilnost i programe EU). Na MEFOS-u je u 2025. 

ostvareno devet odlaznih mobilnosti nastavnog i nenastavnog osoblja, u sklopu Erasmus+ programa, HRZZ projekta 

te drugih oblika međunarodne suradnje. Dvoje studenta 2. godine Sveučilišnog diplomskog studija Medicinsko 

laboratorijske dijagnostike u sklopu Erasmus+ programa boravilo je u Mađarskoj. 

Medicinski fakultet Osijek osigurava povoljne i poticajne uvjete za znanstveno usavršavanje u dužem trajanju na 

inozemnim institucijama: odlazak dr.sc. Edija Rođaka, asistenta na Katedri za histologiju i embriologiju MEFOS-a 

na dvogodišnje znanstveno usavršavanje („postdoc“) na University of Connecticut Health Center, Farmington, 

Connecticut, USA, gdje će u razdoblju od dvije godine (početak siječanj2024.) raditi na projektu pod nazivom 

„Studies of Osteoclast Lineage cells in Health and Diseases“ voditelja Josepha Lorenzoa, M.D. Emeritus Professor. 

Pravni fakultet Osijek 

Odobravanje zamolbi nastavnika za znanstveno usavršavanje na inozemnim institucijama u trajanju dužem od mjesec 

dana te osiguravanje nesmetanog izvođenja nastave tijekom boravka nastavnika na inozemnim institucijama 

Odjel za biologiju 

Odobravanje zamolbi nastavnika za znanstveno usavršavanje na inozemnim institucijama u trajanju dužem od mjesec 

dana te osiguravanje neometanog izvođenja nastave tijekom boravka nastavnika na inozemnim institucijama 

Odjel za kemiju 

Poticanje nastavnika na usavršavanje u dužem trajanju i organizacija nastave koja omogućuje takvo usavršavanje. 

Rektorat 

Razrada poticajnih mjera 

3.3.2. Razvoj povoljnog okruženja za dolazak 

stranih znanstvenika i umjetnika na sveučilišne 

sastavnice 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Kontinuirano unaprijeđenije uvjeta za dolazno strano osoblje (prostorije za rad, organizacija rada i nastave, 

organizacija stručnih putovanja, fakultetske službe na raspolaganju i sl.) 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Osiguravanje mogućnosti rada stranih znanstvenika na Fakultetu. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Predstavljanje uvjeta u Studentskom domu za smještaj inozemnih nastavnika. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 
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Temeljem potpisanih međunarodnih ugovora potaknuti nastavnike s partnerskih institucija za intenzivnije uključivanje 

u nastavni proces korištenjem međunarodnih mobilnosti (Erasmus i CEEPUS). 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek  

Formalizirane poticajne mjere za nastavnika-domaćina koji prima stranog znanstvenika na Fakultet. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet stvarat će i dalje povoljne okruženja za dolazak stranih znanstvenika. 

Medicinski fakultet Osijek 

Razvoj povoljnog okruženja za dolazak stranih znanstvenika 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024./2025. ostvarena je jedna dolazna međunarodne mobilnosti nastavnika/znanstvenika, u sklopu 

COST akcije (Španjolska). 

Pravni fakultet Osijek 

Razvijena mogućnost prihvata stranih nastavnika. 1 strani istraživač na dugotrajnom boravku. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrađen i usvojen Plan za angažiranje stručnjaka međunarodnog ranga u tekućoj godini 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Razraditi stranicu Akademije na engleskom jeziku. 

Odjel za biologiju 

Osiguravanje mogućnosti rada stranih znanstvenika u laboratorijima Odjela za biologiju i boravak u prostorima Odjela. 

Odjel za kemiju 

Poticanje prijava na međunarodne bilateralne projekte i ostvarivanje suradnje sa inozemnim sveučilištima. 

Rektorat 

Razrada poticajnih mjera 

3.3.3. Povećanje aktivnosti organizacije 

pozvanih predavanja stranih znanstvenika i 

umjetnika na sastavnicama uz primjenu 

suvremene tehnologije 

Ekonomski fakultet u Osijeku  

Ekonomski fakultet u Osijeku potiče nastavnike na organizaciju predavanja stranih znanstvenika i nastavnika – na svim 

međunarodnim konferencijama Fakulteta pozvani predavači su inozemni znanstvenici i stručnjaci. Kroz sudjelovanje u 

međunarodnim projektima potiče se razmjena iskustva i dolazak stranih nastavnika kao gostiju predavača u okviru 

nastavnih ili izvannastavnih aktivnosti. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Kontinuirano će se provoditi i organizirati pozvana predavanja stranih znanstvenika na Fakultetu uz primjenu 

suvremene tehnologije. 
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Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Pozivanje stranih znanstvenika da na Fakultetu održe pozvana predavanja kontaktno ili online i pružanje potpore u 

organizaciji i realizaciji pozvanih predavanja. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Organizacija pozvanih predavanja povodom  obljetnice osnivanja. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku    Povećati broj predavanja stranih znanstvenika. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Financiranje ciklusa predavanja inozemnih predavača u Tjednu znanosti Filozofskog fakulteta 2025. 

Pozvati strane znanstvenike da održe virtualna predavanja sukladno Planu gostujućih predavanja i semestralnom 

programu FUZ&JA-e. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek  

Praćenje i poticanje održavanja predavanja stranih znanstvenika. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Osigurati sudjelovanje nastavnika u znanstvenim i organizacijskim odborima međunarodnih znanstvenih skupova  

Poticati i pratiti individualnu međunarodnu suradnju nastavnika putem članstva u međunarodnim asocijacijama 

Kineziološki fakultet Osijek 

Organizacija 3 pozvana predavanja stranih znanstvenika na sastavnici. 

Medicinski fakultet Osijek 

Povećanje aktivnosti organizacije pozvanih predavanja stranih znanstvenika i umjetnika na sastavnicama uz primjenu 

suvremene tehnologije 

OSTVARENO 

U ak. god. 2024./2025. ostvarena je jedna dolazna međunarodne mobilnosti nastavnika/znanstvenika, u sklopu 

COST akcije (Španjolska). 

Pravni fakultet Osijek 

Organizacija 2 - 5 pozvanih predavanja stranih znanstvenika na sastavnici. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izvješće o provedenom Planu za angažiranje stručnjaka međunarodnog ranga za prethodnu godinu 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Organizirati do 3 pozvana predavanja znanstvenika i umjetnika uz primjenu suvremene tehnologije. 

 Odjel za biologiju 
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Pozivanje stranih znanstvenika da na Odjelu za biologiju održe pozvana predavanja kontaktno ili online i pružanje 

potpore u organizaciji i realizaciji pozvanih predavanja 
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Odjel za kemiju 

Pozivanje stranih partnera ili istraživača suradnika da održe pozvana predavanja (kontaktno ili online). 

Rektorat 

Prikupljanje podataka i prijedloga sa sastavnica. 

3.3.4. Analiza realizacije postojećih 

međunarodnih ugovora o suradnji na razini 

Sveučilišta/sastavnica, intenziviranje realizacije 

postojećih ugovora te pronalazak novih partnera 

Ekonomski fakultet u Osijeku  

Ekonomski fakultet u Osijeku svake godine povećava broj inozemnih institucija/visokih učilišta s kojima ima potpisane 

sporazume o suradnji. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Kontinuirano će se analizirani postojeći međunarodni ugovori i suradnje te pronalaziti novi partneri (u prethodnim 

godinama je potpisano 5 novih bilateralnih sporazuma te veći broj Erasmus+ međuinstitucionalnih sporazuma). 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnji, poticanje intenziviranja realizacije postojećih ugovora 

i aktivan rad na pronalasku novih partnera. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Potpisivanje novih memoranduma o suradnji s inozemnim partnerima. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Povećan broj potpisanih sporazuma o suradnji s inozemnim znanstvenim i/ili umjetničkim institucijama.. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Sklapanje novih međunarodnih ugovora o suradnji 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek  

Kontinuirano praćenje realizacije postojećih i poticanje potpisivanja novih međunarodnih Sporazuma o suradnji . 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Analizirati realizaciju postojećih međunarodnih ugovora, intenzivirati realizaciju postojećih ugovora te pronaći nove 

partnere iz područja djelovanja KBF-a 

Povećanje međunarodne vidljivosti KBF-a - U suradnji s akademskim Erasmus koordinatorom dodatno osnažiti 

upravljačku međunarodnu suradnju s KBF Sarajevo, Teološkim fakultetom u Ljubljani, odnosno uspostaviti 

međunarodnu suradnju s Katoličkim sveučilištem Peter Pazmany, sve u cilju poticanja dolazne mobilnosti studenata 

Iskoristiti potencijal koji se otvara sudjelovanjem u Erasmus projektnoj suradnji s partnerskim zemljama. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Analiziranje trenutnih sporazuma, potpisivanje 2 bilateralna sporazuma o suradnji s ustanovama iz inozemstva. 

Potpisivanje 2 nova Erasmus+ sporazuma. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnju na razini Fakulteta, potpisivanje novih ugovora 

OSTVARENO   

MEFOS kontinuirano provodi analizu potpisanih bilateralnih ugovora o suradnji u sklopu Erasmus+ programa, te 

pokreće postupak potpisivanja novih Erasmus+ ugovora. Uz RECOOP, ECTS MA, ORPHEUS i COST MEFOS je 

član EURADOS-a, te je od lipnja 2024. godine član EATRIS-a, europske infrastrukture za translacijsku medicinu 

koja spaja resurse i usluge istraživačkih skupina u svrhu prevođenja znanstvenih otkrića u dobrobit za pacijente. U 

siječnju 2025. potpisan je SONORA Consortium Agreement između MEFOS-a i 17 institucija diljem Europe. 

Medicinski fakultet Osijek potpisnik je Deklaracije Dekanske konferencije farmaceutskih fakulteta jugoistočne 

Europe (27.05.2025.). 

Pravni fakultet Osijek 

Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora o suradnji, poticanje intenziviranja realizacije postojećih ugovora 

i aktivan rad na pronalasku novih partnera 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Kontinuirano pratiti sklapanje novih ugovora o suradnji s međunarodnim institucijama i visokim učilištima te 

pronalazak novih partnera 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Intenzivirati realizaciju postojećih i potpisati do 3 nova ugovora. 

Odjel za biologiju 

Analiza realizacije postojećih međunarodnih suradnji, poticanje intenziviranja realizacije postojećih ugovora i aktivan 

rad na pronalasku novih partnera 

Rektorat 

Analiza realizacije postojećih međunarodnih ugovora, potpisivanje novih ugovora. 
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IV. VISOKO UČILIŠTE I OKRUŽENJE 
 

STRATEŠKI CILJ 4.1. Kontinuirano raditi na unapređenju postojećih i stvaranju novih partnerstava i suradnje u svim segmentima djelovanja na regionalnoj, 

nacionalnoj i međunarodnoj razini   

 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

4.1.1. Suradnja s kreatorima lokalnog razvoja s 

ciljem aktivnog sudjelovanja u razvoju lokalne 

zajednice te oblikovanju istraživanja i definiranju 

obrazovnih profila ovisno o potrebama zajednice 

Ekonomski fakultet Osijek 

Sastavnica EFOS nastavit će s praksom potpisivanja sporazuma o znanstveno – stručnoj suradnji s renomiranim 

poslovnim subjektima koji mogu sudjelovati svojom ekspertizom u oblikovanju istraživanja i definiranju obrazovnih 

profila. Također, poslovni subjekti aktivni su sudionici u provedbi studentske prakse na prijediplomskoj i diplomskoj 

razini. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Izradit će se popis potpisanih sporazuma Fakulteta s lokalnom zajednicom  o zajedničkoj suradnji. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Stvaranje preduvjeta za suradnju s lokalnom zajednicom i potpisivanje sporazuma o suradnji. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Potpis novih sporazuma za nastavne baze iz okruženja. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Iniciranje suradnje i sklapanje ugovora o suradnji s potencijalnim partnerskim institucijama. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Fakultet kontinuirano svojim aktivnostima doprinosi razvoju lokalne zajednice. Provođenje različitih aktivnosti s ciljem 

povezivanja akademske i lokalne zajednice te diseminacije suvremenih znanstvenih spoznaja. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Ostvarena praksa sa tvrtkama i udrugama 

 Katolički  bogoslovni fakultet u Đakovu 

Sklapanje sporazuma o suradnji s Đakovačko-osječkom nadbiskupijom radi provedbe prekograničnih projekata 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek kao važan čimbenik u na polju edukacije sportskih djelatnika i u budućem razdoblju 

težiti će potpisivanju sporazuma o suradnji s krovnim sportskim udrugama lokalne uprave. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Povećanje broja zajedničkih projekata s lokalnom zajednicom (Grad, Županija, gospodarski subjekti) s ciljem 

aktivnog sudjelovanja u njezinom razvoju 

OSTVARENO  

U svrhu jačanja aktivne uloge Sveučilišta u povezivanju s lokalnom zajednicom i predstavnicima civilnog društva 

u kreiranju programa znanstvenog razvoja, Medicinski fakultet Osijek aktivno je sudjelovao u aktivnostima u 

organizaciji ili na poziv Sveučilišta, kao što su: Smotra Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

(24.01.2025.), Tjedan karijera Sveučilišta u Osijeku (05.-09.05.2025.) ; 2. MUZZA vikendu znanosti u Osijeku (14. 

i 15.03.2025.); Sajam obrazovanja koji je organizirala Osječko-baranjska županija (15.05.2025.).  

Studentske sekcije i nastavnici Fakulteta sudjelovali su u organizaciji više javnozdravstvenih akcija kao što su: 

Svjetski dan debljine „Hod 5 do 12“ (04.03.2025.), „Kad si sladak, nisi svoj“ (31. 5. 2025.); obilježavanje Svjetskog 

dana hipertenzije u suradnji s Hrvatskom ligom za hipertenziju (17.05.2025.), itd.  

Pod pokroviteljstvom Grada Osijeka, Osječko-baranjske županije, Ministarstva zdravlja i Medicinskog Fakulteta 

Osijeku te u suradnji s Hrvatskim crvenim križem u svibnju 2025. godine provedene su javno zdravstvene 

inicijative u sklopu obilježavanja svjetskog mjeseca borbe protiv karcinoma kože s ciljem prevencije i ranog 

otkrivanja melanoma i kožnih karcinoma. 

U svibnju je MEFOS već tradicionalno podupro kampanju „Jedan fakultet – jedan paket“ u sklopu Tjedna 

Crvenog križa. 

Pravni fakultet Osijek 

Fakultet kontinuirano razvija i unapređuje suradnju s lokalnom zajednicom potpisivanjem sporazuma o suradnji. 

 Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Potpisane potpore male vrijednosti za istraživačke projekte u poljoprivredi, novi sporazumi o poslovnoj suradnji te 

ostali ugovori o potpori 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Kontinuirano razvijati povezanost s lokalnom zajednicom. Poticati suradnju na projektima iz područja održivog razvoja. 

Odjel za biologiju 

Stvaranje preduvjeta za suradnju s lokalnom zajednicom i potpisivanje sporazuma o suradnji 

Rektorat 

Sveučilište i sastavnice sudjeluju u projektima od značaja za zajednicu. 

Ekonomski fakultet u Osijeku 
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4.1.2. Sveučilište se aktivno uključuje u 

aktivnosti lokalne zajednice i pomaže u 

rješavanju aktualnih problema te izradi razvojnih 

i strateških projekata 

Kroz aktivnosti Centra za poslovnu izvrsnost Ekonomskog fakulteta u Osijeku, Fakultet se uključuje u izradu 

razvojnih i strateških projekata lokalne zajednice. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Izradit će se popis prijavljenih projekata i strategija te drugih dokumenata vezanih za rješavanje problema lokalne 

zajednice 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticanje i potpora prijavi projekata i sudjelovanje Fakulteta u aktivnostima lokalne zajednice pri rješavanju aktualnih 

problema. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Prijava i provedba projekata u suradnji sa lokalnim dionicima 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Aktivno uključenje u aktivnosti lokalne zajednice i pomoć u rješavanju aktualnih problema te izradi razvojnih i 

strateških projekata 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Nastaviti pokretati stručne projekte i aktivnosti u suradnji s lokalnom zajednicom. 

Studenti i djelatnici sudjeluju u volonterskim aktivnostima značajnim za lokalnu zajednicu. 

Fakultet sudjeluje u humanitarnim akcijama i pruža podršku najranjivijim skupinama društvene zajednice. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Suradnja nastavnika s lokalnom zajednicom u projektima, nastavi i popularizaciji znanosti 

 

Katolički  bogoslovni fakultet u Đakovu  

Realizacija projekata sa Srbijom i Bosnom i Hercegovinom, s ciljem aktivnog sudjelovanja u razvoju lokalne zajednice te 

oblikovanja istraživanja i definiranju obrazovnih profila prema potrebama zajednice. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek nastaviti će surađivati sa strukovnim udrugama na svim razinama u razvoju zajedničkih 

projekata. 

Medicinski fakultet Osijek 

Aktivno uključenje u aktivnosti lokalne zajednice i pomaganje u rješavanju aktualnih problema te izradi razvojnih i 

strateških projekata 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek aktivno se uključuje u život lokalne zajednice kroz niz stručnih, edukacijskih i 

javnozdravstvenih aktivnosti. Fakultet redovito organizira preventivne akcije i javnozdravstvene kampanje 
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usmjerene na unapređenje zdravlja građana, edukacija o zdravim životnim navikama i mentalnom zdravlju te 

suradnje sa studentskim udrugama u provođenju preventivnih programa U partnerstvu s lokalnim zdravstvenim 

ustanovama, posebice KBC-om Osijek, MEFOS sudjeluje u razvoju novih medicinskih usluga i stručnih programa 

te doprinosi izradi zdravstvenih strategija. Fakultet pruža i znanstvenu te stručnu podršku institucijama kroz 

sudjelovanje u razvojnim projektima. Neke od važnijih aktivnosti su:  Lov na tihog ubojicu, obilježavanje Svjetskog 

dana štitnjače, Svjetskog dana hipertenzije, Svjetskog dana debljine, javno zdravstvene inicijative u sklopu 

obilježavanja svjetskog mjeseca borbe protiv karcinoma kože, održavanje tribine pod  nazivom „Žene u medicini“ 

itd. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Potpisane potpore male vrijednosti za istraživačke projekte u poljoprivredi, novi sporazumi o poslovnoj suradnji te 

ostali ugovori o potpori 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Prijavljivati projekte koje uključuju aktivnosti u lokalnoj zajednici, posebice iz područja razvoja održivosti u umjetnosti 

i kulturi. 

Odjel za biologiju 

Poticanje i potpora prijavi projekata i sudjelovanje Odjela za biologiju u aktivnostima lokalne zajednice 

Odjel za fiziku 

Nastavak aktivnosti na ranije započetim projektima „Fizika kao studij budućnosti“ (popularizacijski projekt) i 

postprojektne aktivnosti vezane uz održivost RZC PanRH u suradnji s ostalim odjelima sveučilišta, OBŽ, VPŽ, i 

ostalim projektnim partnerima. Prijava novih projektnih prijedloga s ciljem nastavka započete suradnje. 

Rektorat 

Sveučilište preko tijela za suradnju s lokalnom zajednicom nudi usluge od obostranog interesa. Prati i pomaže aktivnosti 

sastavnica. 

4.1.3. Sveučilište stavlja lokalnoj zajednici i 

gospodarstvu na raspolaganje svoje materijalne 

resurse 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Omogućiti organiziranje predavanja, radionica, seminara i drugih događanja u prostorima Fakulteta. Staviti na 

raspolaganje prostore i opremu Fakulteta lokalnoj zajednici i gospodarstvu. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Redovito ažuriranje baza kapitalne opreme koja se stavlja na raspolaganje lokalnoj zajednici i gospodarstvu te drugim 

sastavnicama Sveučilišta. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Omogućeno je korištenje  prostora i opreme Fakulteta za potrebe lokalne zajednice. 
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Kontinuirano javno objavljivati bazu opreme u bazi CroRIS (oprema i usluge). 

Nastaviti uspješnu suradnju s predškolskim ustanovama i školama u lokalnoj zajednici i šire. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Ustupanje prostora Fakulteta za potrebe lokalne zajednice 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Javno objavljena baza opreme u sustavu CROSBI. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Evidencija korištenja resursa KBF-a izvan opsega vlastite djelatnosti (Prema iskazanom interesu, stavljanje na 

raspolaganje materijalnih sredstava u vlasništvu sastavnice (ustupanje dvorana i predavaonica) 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će sportskim savezima,  klubovima i udrugama ustupiti svoje prostore za zajednička 

predavanja, radionice i sastanke. 

Medicinski fakultet Osijek 

Redovito ažuriranje baza kapitalne opreme MEFOS-a koja se između ostalog stavlja na raspolaganje lokalnoj zajednici 

i gospodarstvu te drugim sastavnicama Sveučilišta 

OSTVARENO 

MEFOS je stvorio i redovito ažurira bazu kapitalne opreme koja je bila dostupna u bazi CroRIS - Informacijski 

sustav znanosti RH. Stvorena baza kapitalne opreme MEFOS-a je javna te se time stavlja na raspolaganje lokalnoj 

zajednici i gospodarstvu te drugim sastavnicama Sveučilišta. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Na web stranici Fakulteta objavljen je Katalog usluga Fakulteta 

Odjel za biologiju 

Redovito ažuriranje baze kapitalne opreme pri Sveučilištu i modula opreme pri CroRIS bazi 

Odjel za kemiju 

Izrađen i ažuriran katalog opreme u bazi CroRIS i objavljen na mrežnoj stranici Odjela. 

Rektorat 

Objedinjenu bazu kapitalne opreme učiniti dostupnu sastavnicama Sveučilišta. 
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4.1.4. Sveučilište potiče aktivnosti sastavnica pri 

ustroju i organizaciji infrastrukture i sustava u 

koje bi po potrebi bili uključeni i vanjski dionici 

s ciljem unapređenja djelatnosti, kao i doprinosa 

zajednici 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Fakultet kontinuirano pruža podršku subjektima privatnog, javnog i civilnog sektora kroz osiguravanje prostora i 

suradnju u organizaciji različitih stručnih događanja. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Izraditi popis aktivnosti koje su se provele na Fakultetu u cilju unapređenja djelatnosti i promidžbe Fakulteta i 

Sveučilišta. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Uključivanje vanjskih dionika u rad tijela na Fakultetu u cilju osiguravanja i unapređenja kvalitete rada Fakulteta. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Ulagati u suvremenu opremu i specijalizirane prostore koji se mogu iznajmljivati i biti dostupni lokalnoj zajednici 

(CroRIS oprema i usluge). Implementirati plan dodatnih sadržaja knjižnice. 

Uspostavljati suradnju s nacionalnim i međunarodnim znanstvenim i visokoškolskim ustanovama. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Uključenost vanjskih dionika u kreiranje i realizaciju Doktorskog studija Informacijskih znanosti 

Angažirati marketinšku agenciju koja će pomoći u promidžbi studijskih programa i uspostavljanju strategije društvenih 

mreža s ciljem unaprjeđenja djelatnosti Fakulteta. 

Poticati studentske udruge na suradnju sa zajednicom. 

Surađivati sa zajednicom kroz održavanje nastave i ostvarivanje planiranih ishoda učenja te kroz izvannastavne 

aktivnosti.   

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano uključivanje vanjskih dionika u rad raznih tijela na Fakultetu. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će surađivati s institucijama na razvoju kapitalnih razvojnih projekata (Sportski inkubator). 

Odjel za biologiju 

Vanjski dionici članovi su Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Odjelu za 

biologiju 

Nastaviti započete suradnje i razvijati nove suradnje djelatnika Odjela s privrednim subjektima, privatnim i javnim, te 

stručnjacima iz tih subjekata. 
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 Odjel za kemiju 

Suradnja djelatnika Odjela za kemiju s privrednim subjektima, privatnim i državnim, te stručnjacima iz tih subjekata; 

nastavak započetih suradnji i razvijanje novih. Sudjelovanje na stručnim skupovima u kolaboraciji sa stručnjacima iz 

privrede. 

Rektorat 

Pomoć sastavnicama u realizaciji aktivnosti. 

4.1.5. Ustrojiti tijelo za suradnju s lokalnom 

zajednicom sastavljeno od predstavnika pet 

slavonskih županija i Sveučilišta s ciljem 

unapređenja strateškog partnerstva i suradnje u 

obrazovanju, istraživanju, inovacijama i 

poduzetništvu 

 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će inicirati sastanke o formiranju savjetovanog tijela o potrebama u sportu (CIRSP). 

Rektorat 

Ustrojiti tijelo sastavljeno od predstavnika 5 slavonskih županija i Sveučilišta. 

4.1.6. Na razini sastavnica ustrojiti tijela za 

suradnju s partnerima iz zajednice 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Na Ekonomskom fakultetu u Osijeku djeluje Povjerenstvo za suradnju s gospodarstvom, koje organizira različite 

aktivnosti u suradnji s partnerima iz zajednice (Upoznaj poslodavca, Susreti znanosti i gospodarstva...) 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na Fakultetu je ustrojeno Povjerenstvo za gospodarstvo i inovacije u kojeg se planira uključiti i vanjske dionike.. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Ustrojiti gospodarski vijeće Fakulteta 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuiran rad Gospodarskog vijeća i Povjerenstva za projekte i suradnju s vanjskim dionicima. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Fakultet će ustrojiti tijelo za suradnju s partnerima iz zajednice 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Ustrojiti Povjerenstvo za suradnju s gospodarstvom 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Ustrojeno Povjerenstvo za suradnju s partnerima iz zajednice. 

Donesen Plan aktivnosti Povjerenstva. 

Provedena jedna ili više aktivnosti iz Plana aktivnosti Povjerenstva. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Ustrojavanje/osnivanje Gospodarskog savjeta. 
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 Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Ustroj Povjerenstva za suradnju s partnerima iz zajednice 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će ustrojiti tijelo za suradnju s partnerima iz zajednice. 

Medicinski  fakultet Osijek 

Fakultet će ustrojiti tijelo za suradnju s partnerima iz zajednice 

DJELOMIČNO OSTVARENO 

MEFOS u 2025. nije ustrojio tijelo za suradnju s partnerima iz zajednice, ali ista se ostvaruje kroz djelovanje Uprave 

Fakulteta, Odjel za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete, Ureda za znanost, Ureda za poslove na projektima i sl.  

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Akademija će imenovati Povjerenstvo za suradnju s gospodarstvom/institucijama. 

Odjel za biologiju 

Imenovanje Povjerenstva za suradnju s gospodarstvom/institucijama  na Odjelu za biologiju nije u planu u 2025. godini, 

ali se ostvaruje suradnja s gospodarstvom/institucijama kroz rad Povjerenstva za popularizaciju znanosti, Povjerenstva 

za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja te članova Uprave Odjela 

Odjel za kemiju 

Osnovati Povjerenstvo za suradnju s gospodarstvom. 

Rektorat 

Prikupljanje informacija o aktivnostima sastavnica te pomoć oko ustroja tijela za suradnju s gospodarstvom/ 

institucijama. 

4.1.7. Uspostaviti mjere za poticanje 

volonterskog rada i spremnosti na pomaganje u 

zajednici nastavnika, suradnika i administracije 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Na Ekonomskom fakultetu u Osijeku djeluje Volonterski program EFOS-a, koji potiče i organizira volonterske 

aktivnosti studenata, ali i nastavnika, suradnika i administracije. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuirana potpora volonterskom klubu te osigurane mogućnosti volontiranja, u suradnji s drugim obrazovnim 

institucijama i volonterskim centrima u zemlji i inozemstvu, udrugama i lokalnom zajednicom, studentima i 

zaposlenicima 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Poticati volonterski rad studenata, nastavnika, suradnika i administracije, pružiti logističku potporu za navedene 

aktivnosti, valorizirati volonterski rad u zajednici kroz sustav nagrađivanja 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 
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Studenti i djelatnici sudjeluju u volonterskim aktivnostima. 
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 Filozofski fakultet u Osijeku 

Osiguravanje logističke potpore za volonterski rad  zaposlenika i studenata kod aktivnosti organizirane unutar i izvan 

Fakulteta 

Poticati volonterski rad studenata, nastavnika i nenastavnog osoblja kroz edukacije Crvenoga križa te kroz usmjerenu 

terensku nastavu. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Poticati i pružati podršku organizaciji događaja humanitarnog/društveno korisnog karaktera. 

 Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će kroz radionice poticati studente na volonterski rad i uključiti se u projekte lokalne 

zajednice kroz volontersku aktivnost. 

Medicinski fakultet Osijek 

Poticati volonterski radu studenata, nastavnog i nenastavnog osoblja i spremnost na pomaganje u zajednici, pružiti 

logističku potpora za navedene aktivnosti, valorizirati volontersko rad u zajednici kroz sustav nagrađivanja 

OSTVARENO 

MEFOS podupire volonterski rad studenata i zaposlenika, te ostvaruje logističku potporu za navedene aktivnosti. 

Medicinski fakultet Osijek dodjeljuje Dekanovu nagradu studentima za posebna postignuća u izvannastavnim 

aktivnostima. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Kontinuirane volonterske aktivnosti studenata, nastavnika i nenastavnog osoblja. 

Odjel za biologiju 

Informirati studente, nastavnici, suradnici i administracija o mogućnostima volontiranja uz pružanje potpore za 

navedene aktivnosti 

Odjel za kemiju     Podrška volonterskom radu studenata i zaposlenika 

Rektorat     U suradnji sa Studentskim zborom definirati pravila volonterskog rada. 

4.1.8. Ustrojiti ured za odnose s javnošću s ciljem 

povećanja vidljivosti naših aktivnosti i 

brendiranja naših postignuća u svrhu povećanja 

pažnje javnosti o djelovanju Sveučilišta 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Kontinuirano komunicirati s javnošću izravnim putem, putem mrežne stranice i društvene mreže Facebook o svim 

djelatnostima i društvenom angažmanu Fakulteta. 

Sudjelovati na Smotri Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku. 

Sudjelovati i organizirati događanja u svrhu popularizacije znanosti. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Razmatranje mogućnosti uspostavljanja Ureda za odnose s javnošću te i uspostavljanje istog 
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Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet će ustrojiti ured za Međunarodnu suradnju i EU projekte kojemu je jedna od zadaća povećanje 

vidljivosti fakulteta i Sveučilišta. 

Medicinski fakultet Osijek 

Suradnja MEFOS-a i Sveučilišta s ciljem povećanja vidljivosti naših aktivnosti i brendiranja naših postignuća 

OSTVARENO 

Objavljivanje novosti u okviru Sveučilišnog glasnika. 

Odjel za biologiju 

Ured za kvalitetu u svrhu povećanja vidljivosti kontinuirano objavljuje sve aktivnosti na društvenim mrežama i drugim 

glasilima   

Rektorat  

Osiguranje preduvjeta za ustroj Ureda. 

 

STRATEŠKI CILJ 4.2. Povećati suradnju s alumni udrugama u cilju poboljšanja nastavnih programa, poboljšanja kvalitete 

stručne prakse studenata, intenziviranja suradnje sastavnica Sveučilišta te unapređenjem sustava u kojem rade bivši studenti 
 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

4.2.1. Inicirati osnivanje alumni udruga na svim 

sastavnicama Sveučilišta te ustrojiti oblik 

organizacije alumni udruga na razini Sveučilišta 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Udruga Alumni EFOS aktivno djeluje i u suradnji s Ekonomskim fakultetom organizira različita godišnja događanja. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

U sklopu Fakulteta agrobiotehničkih znanosti Osijek od 2012. godine djeluje „FAZOS“ alumni udruga. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Poticati i pratiti aktivnosti Alumni udruge te vrednovati njihovu učinkovitost. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Osnovana je Udruga Alumni FOOZOS koja vodi bazu diplomiranih studenata. Na mrežnoj stranici Udruge ALUMNI 

postavljeni su obrasci za učlanjenje. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Alumni udruga je osnovana. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu  

Reorganizacija ustroja Zajednice prijatelja Fakulteta. 
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Provesti registraciju alumni udruge na razini sastavnice, koja će započeti s radom, s ciljem povezivanja bivših studenata i 

jačanja njihove suradnje sa Sveučilištem. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će pratiti aktivnosti novoosnovane alumni udruge i pružati podršku njihovih aktivnosti. 

Medicinski fakultet Osijek 

MEFOS ima ustrojenu alumni udrugu. 

OSTVARENO 

 Pravni fakultet Osijek 

Nastavak rada Alumni udruge i aktivnosti na jačanju važnosti. 

Odjel za biologiju 

Alumni udruga Odjela za biologiju Alumni BiolOs osnovana je 13. travnja 2013., a registrirana 26. ožujka 2016. godine 

i aktivno radi na organiziranju radionica, predavanja i mentoriranja trenutnih studenata Odjela 

Odjel za fiziku 

Poticat će se rad alumni kluba Odjela za fiziku. 

Odjel za kemiju 

Podrška većem broju aktivnosti Alumni udruge 

Rektorat  

Ujedinjavanje alumni udruga sastavnica  u zajedničke projekte poput Festivala održivosti, Festivala znanosti, Noći 

istraživača, Noći kazališta.  
Medijsko pristutsvo alumni inicijativa i vidljivost alumni članova svih sastavnica.  Mjesečni programi alumni udruga 

- kalendar događanja. 

4.2.2. Uključiti alumne u procese izrade 

strateških dokumenata i planiranja studijskih 

programa, a sve u cilju kontinuirane suradnje s 

okruženjem 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Članovi udruge Alumni EFOS sudjelovali su u reviziji i izradi novih studijskih programa na prijediplomskoj i 

diplomskoj razini, te redovito sudjeluju u osmišljavanju i razvoju programa cjeloživotnog učenja. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planirano je da članovi alumni udruge „FAZOS“ budu uključeni u rad 

nekih Povjerenstava. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek  

Članovi Mathos alumni kluba bit će uključeni u rad povjerenstava. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Uključiti Alumni-je u rad tijela na Fakultetu u cilju osiguravanja i unapređenja kvalitete rada Fakulteta. 
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Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Članovi alumni udruge uključeni su u rad stalnih povjerenstava. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Članovi Udruge Alumni FOOZOS uključeni su u rad povjerenstava. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Članovi alumni udruga uključeni su u radne skupine za izradu novih studijskih programa te rad Savjeta Centra za 

karijere FFOS-a. 

Medicinski fakultet Osijek 

Uključivanje članova ALUMNI kluba u rad povjerenstava i odbora MEFOS-a u cilju kontinuirane suradnje s 

okruženjem 

OSTVARENO 

Oko petine članova povjerenstava i odbora MEFOS-a aktivni su članovi ALUMNI kluba MEFOS. 

Filozofski fakultet Osijek 

Članovi alumni udruga uključeni su u radne skupine za izradu novih studijskih programa te rad Savjeta Centra za 

karijere FFOS-a. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Uključiti predstavnike alumni zajednice u izradu strateških dokumenata i izmjene studijskih programa. 

 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Pri izradi studijskih programa i strateških dokumenata Fakulteta od upravnog odbora Zajednice prijatelja i Studentskog 

zbora tražiti očitovanje i prijedlog članova povjerenstava i radnih skupina 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet kontinuirano uključuje predstavnike alumni udruge u razna fakultetska povjerenstva sukladno 

propisanim mogućnostima obzirom na mogući sastav, te potiče alumnije u uključivanje u razne fakultetske projekte 

Medicinski fakultet Osijek 

Uključivanje članova Alumni kluba MEFOS u rad povjerenstava MEFOS-a u cilju kontinuirane suradnje s okruženjem. 

OSTVARENO 

Oko petine članova povjerenstava i odbora MEFOS-a aktivni su članovi ALUMNI kluba MEFOS. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Kontinuirano poticati alumne na sudjelovanje u izradi novih studijskih programa. 

Pravni fakultet Osijek 
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Alumni su članovi Povjerenstva za kvalitetu koje daje preporuke Fakultetu, a koje utječu na donošenje strateških 

dokumenata. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Članovi Alumnija uključeni u Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Prehrambeno-

tehnološkom fakultetu Osijek, te u Povjerenstva za izradu novih i reviziju postojećih studijskih programa 

Odjel za biologiju 

Članovi Alumni BiolOs uključeni su u rad Povjerenstva za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

Odjel za fiziku Članovi alumni kluba Odjela za fiziku uključeni su u rad nekih povjerenstava. 

Rektorat 

 Članovi alumni udruga aktivnije uključiti u rad povjerenstava, posebice one koji su aktivno uključeni u gospodarsko- 

društveno-kulturni javni život.  
Inicirati prihvaćanje ideje 

 

4.2.3. Uključiti članove alumni udruga u rad 

nastavnih baza i mentorstva stručne prakse, uz 

odgovarajuću edukaciju 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Članovi udruge Alumni EFOS aktivno su uključeni u provedbu kolegija stručne prakse na prijediplomskoj i diplomskoj 

razini. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek planirano je kontinuirano raditi na povećanju broja članova alumni 

udruge „FAZOS“. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Uključenost članova Alumni udruge u mentoriranje studenata na stručnoj praksi. Sastanak s mentorima stručne 

prakse. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek  

Članovi alumni udruge uključeni su u rad stalnih povjerenstava. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Organizirati podružnice Alumnija u Slatini i Požegi. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Nastavak postojeće suradnje s alumnijima po pitanjima održavanja stručnih praksi. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Formalizirati suradnju s alumnijima čije su udruge prepoznate po humanitarnom i društveno korisnom radu u sklopu 

studijskih programa (praktična nastava) ili radioničkih susreta u cilju osnaživanja kapaciteta studenata za razvoj karijera. 
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Medicinski fakultet Osijek 

Uključivanje članova ALUMNI kluba u rad nastavnih baza 

OSTVARENO 

Najveća nastavna baza Medicinskog fakulteta Osijek je Klinički bolnički centar Osijek u kojem je zaposlena velika 

većina aktivnih članova ALUMNI kluba MEFOS. Zaposlenici nastavnih baza MEFOS-a kontinuirano se pozivaju 

na članstvo u ALUMNI klubu MEFOS. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Kontinuirano pratiti uključenost alumna u mentoriranju studenata na stručnoj praksi. 

Odjel za biologiju 

Alumni BiolOs u sklopu projekta Alumni-mentor omogućava stjecanje praktičnog iskustva studentima Odjela za 

biologiju te razvoj poslovnih vještina kroz mentoriranje alumna Odjela u poslovnom okruženju 

Rektorat  

Predstavljanje aktivnih nastavnih baza i mentora  kao uzorne primjere dobre prakse.  
Formiranje novih nastavnih baza. (najmanje 5) 
 U ožujku   tematska sastanak alumni udruga svih sastavnica  o nastavnim bazama.  

4.2.4. Otvoriti prostor za informiranje o radu 

alumni udruga na razini Sveučilišta 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnosti udruge Alumni EFOS su dostupne široj javnosti te se aktivnosti udruge redovito promoviraju na web 

stranici i društvenim mrežama, kao i putem drugih medija. . 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

U Sveučilišnom glasniku i drugim glasilima redovito će se informirati javnost o radu Mathos alumni kluba. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Redovito ažurirati web stranicu FTRR-a (Alumni) 

Filozofski fakultet Osijek 

Promovirati rad Alumni udruge FFOS u Sveučilišnom glasniku, na mrežnim stranicama i društvenim mrežama 

Fakulteta. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Informiranje o radu i aktivnostima alumni udruge putem mrežne stranice i društvenih mreža Fakulteta. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek objavljivat će i dalje članke u Sveučilišnom glasniku kao i u drugim glasilima kako bi se 

afirmirao Alumni klub i predstavio svoje aktivnosti. 

Medicinski fakultet Osijek 
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Povećati informiranje o radu ALUMNI kluba na mrežnim stranicama Fakulteta i u drugim sredstvima javnoga 

informiranja 

OSTVARENO 

O svim planiranim i održanim aktivnostima ALUMNI kluba MEFOS-a pravovremeno se obavještava na mrežnim 

stranicama fakulteta. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Medijski članci o organiziranim predavanjima, radionicama i ostalim aktivnostima u sklopu Alumnija 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Povećati vidljivost djelovanja alumni udruge na mrežnoj stranici i društvenim mrežama Akademije. 

Odjel za biologiju 

U Sveučilišnom glasniku i drugim glasilima redovito informirati o radu Alumni BiolOs. 

Odjel za fiziku 

U Sveučilišnom glasniku i drugim glasilima redovito će se informirati javnost o radu alumni kluba Odjela. 

Rektorat  

U Sveučilišnom glasniku  i na webu redovito pratiti aktivnosti alumni udruga i njihovih članova. 
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V.  LJUDSKI I MATERIJALNI RESURSI 

STRATEŠKI CILJ 5.1. Osigurati optimalan broj i strukturu nastavnika i ostalih zaposlenika na svim sastavnicama vodeći računa o specifičnostima pojedinih 

sastavnica i studija, kao i o razvojnim ciljevima pojedinih sastavnica. Stvoriti uvjete i kriterije za privlačenje, odabir i zadržavanje najkvalitetnijeg akademskog 

i drugog osoblja. 

 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

5.1.1. Izrada godišnjeg plana napredovanja i 

zapošljavanja u skladu s potrebama, očekivanom 

opterećenju nastavnika i omjeru nastavnik : 

student 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Izraditi godišnji plan napredovanja i zapošljavanja pri čemu je posebno važno ne promatrati samo omjer nastavnik 

student na Fakultetu primijenjene matematike i informatike, već je potrebno razmjerno promatrati i studente drugih 

sastavnica na kojima nastavnici i suradnici Fakulteta primijenjene matematike i informatike drže nastavu u okviru 

norme. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Izrada Plana napredovanja. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek  

Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Skrbiti o potrebama za nova zapošljavanja i napredovanja nastavnika. Informirati nastavnike o novim zakonskim 

propisima i objavljivati novosti na mrežnim stranicama. 

Filozofski fakultet Osijek 

Izraditi godišnji plan napredovanja i zapošljavanja nastavnika. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja. 

Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu 

Donijeti plan napredovanja i zapošljavanja  
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Kineziološki fakultet Osijek 

Izraditi godišnji plan napredovanja i zapošljavanja i  realizirati napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama, 

očekivanom opterećenju nastavnika i omjeru nastavnik : student. 

Medicinski fakultet Osijek 

Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama u znanstveno-istraživačkom i nastavnom 

radu Fakulteta 

OSTVARENO 

MEFOS kontinuirano izrađuje godišnji plan napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama u znanstveno-

istraživačkom i nastavnom radu fakulteta. 

Pravni fakultet Osijek 

Usvajanje prijedloga plana napredovanja i zapošljavanja. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Kontinuirana izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja 

Odjel za biologiju 

Izraditi godišnji plan napredovanja i zapošljavanja 

Odjel za fiziku 

Izrada godišnjeg plan napredovanja i zapošljavanja.. 

Odjel za kemiju 

Izrada godišnjeg plana napredovanja i zapošljavanja. 

Rektorat 

Na temelju prijedloga sveučilišnih sastavnica izraditi prijedlog jedinstvenog godišnjeg Plan upravljanja ljudskim 

resursima koji obuhvaća napredovanja nastavnika, zapošljavanja na slobodna radna mjesta i nova zapošljavanja 

nastavnika, suradnika i sveučilišne administracije i u prosincu tekuće kalendarske godine dostaviti ga Senatu na 

usvajanje. Sustavno praćenje realizacije Plana i podnošenje godišnjeg Izvješća Senatu o realizaciji Plana.   

5.1.2. U cilju osiguranja izvrsnosti u radu pri 

odabiru zaposlenika za pojedina radna mjesta 

implementirati odgovarajuće metode  odabira te 

poticati uvođenje i dodatnih kriterija za pojedina 

radna mjesta što će u konačnici jamčiti odabir 

najboljih kandidata 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Za svaki natječaj jasno će se definirati kriteriji koje pristupnici trebaju zadovoljavati te će se imenovati stručno 

povjerenstvo koje će provjeravati dokumentaciju pristupnika te provesti provjeru znanja i motiviranosti svakog 

pristupnika. 
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Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provedba izbora na znanstveno-nastavna, nastavna i suradnička radna mjesta sukladno zakonskim i podzakonskim 

propisima te kriterijima Fakulteta. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek  

Koristiti definirane dodatne kriterije za napredovanje, i specificirane kriterije za zapošljavanje 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Donijeti dodatne kriterije pri odabiru zaposlenika na nova radna mjesta. 

Filozofski fakultet Osijek 

Utvrditi natječajne kriterije i imenovati stručna povjerenstva koja će ih primijeniti u odabiru zaposlenika i vanjskih 

suradnika. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano primjenjivati usvojene dodatne kriterije za odabir asistenata i suradnika. 

 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će donijeti Odluku o dopunskim kriterijima za izbor pristupnika u odgovarajuća 

znanstveno-nastavna, nastavna i suradnička radna mjesta u znanstvenom polju kineziologija. 

Medicinski fakultet Osijek 

Koristiti definirane dodatne kriterije za napredovanje, i specificirane kriterije za zapošljavanje 

OSTVARENO  

MEFOS koristi kriterije za napredovanje, i specificirane kriterije za zapošljavanje propisane Zakonom o visokom 

obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti, Pravilnikom o provedbi postupka izbora/reizbora u zvanja i na odgovarajuća 

radna mjesta Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku, kao i uvjete propisane Pravilnikom o dodatnim 

uvjetima za izbor nastavnika na znanstveno-nastavna radna mjesta i izbor naslovnih nastavnika Medicinskog 

fakulteta Osijek. 

Pravni fakultet Osijek 

Odgovarajuće metode odabira te uvođenje i dodatnih kriterija za pojedina radna mjesta bit će implementirano nakon 

što budu usvojeni novi Nacionalni sveučilišni i znanstveni kriteriji. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrada internog Pravilnika za izbor i reizbor u znanstveno-nastavna, nastavna, suradnička i stručna radna mjesta 

Odjel za biologiju 

Za svaki natječaj jasno definirati kriterije koje pristupnici trebaju zadovoljavati te imenovati stručno povjerenstvo za 

provedbu natječaja 
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Kontinuirano primjenjivati Odluku o dodatnim uvjetima za ocjenu nastavne i znanstveno-stručne djelatnosti u postupku 

izbora na znanstveno-nastavna radna mjesta zaposlenika Odjela 

Rektorat 

Analiza kriterija za zapošljavanje novih zaposlenika te prijedlog uvođenja dodatnih kriterija (dodatni kriteriji će biti 

definirani nakon donošenja novih Nacionalnih sveučilišnih, znanstvenih i umjetničkih kriterija). 

5.1.3. Sukladno razvojnim planovima sastavnica 

voditi računa o zapošljavanju nastavnika, 

suradnika i administracije u cilju osiguranja 

propisanih standarda i kvalitete 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Pratiti opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i studenata 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Sustavno pratiti opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i 

studenata. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek  

Sustavno pratiti opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i studenata 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Sustavno zapošljavati nastavnike, suradnike i administraciju 

Filozofski fakultet Osijek 

Kontinuirano pratiti i korigirati nedostatan broj nastavnika, suradnika i administracije 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Zapošljavanje nastavnika, suradnika i administracije  sukladno razvojnom planu i stvarnim mogućnostima. 

Kineziološki fakultet Osijek  

U skladu s godišnjim planom realizirati će se napredovanja i zapošljavanja u skladu s potrebama, očekivanom 

opterećenju nastavnika i omjeru nastavnik : student. 

 

Medicinski fakultet Osijek 

Sukladno potrebama katedri osiguravati dovoljan broj nastavnika i suradnika, osigurati zakonski uvjetovan omjer 

studenata i nastavnika usklađen s izvedbenim planovima nastave 

OSTVARENO 

MEFOS je napravio godišnji plan napredovanja i zapošljavanja (sada u sklopu Programskog ugovora MEOS 2025-

2029) u skladu s potrebama u znanstveno-istraživačkom i nastavnom radu fakulteta. Osiguran je zakonski uvjetovan 
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omjer studenata i nastavnika usklađen s izvedbenim planovima nastave - omjer norma sati stalno zaposlenih 

nastavnika i ukupnih norma sati >50% za sve studijske programe. 

Pravni fakultet Osijek 

Praćenje omjera broja nastavnika i studenata. 

Odjel za biologiju 

Sustavno pratiti opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i studenata 

Odjel za fiziku 

Pratit će se opterećenje svih nastavnika i voditi računa o osiguravanju odgovarajućeg omjera nastavnika i studenata. 

Odjel za kemiju 

Praćenje omjera broja nastavnika i studenata i broja studenata u nastavnim grupama. 

Rektorat 

Sustavna analiza broja nastavnika, suradnika i sveučilišne administracije te potpora u ostvarenju odgovarajućeg broja 

nastavnika, suradnika i administracije na sastavnicama 
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5.1.4. Kroz suradnju s gospodarstvom i 

institucijama angažirati priznate stručnjake u 

izvođenju dijela nastavnog procesa 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Stručnjaci iz gospodarstva kao i dosada bit će uključeni u nastavni proces 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Povjeriti izvođenje nastave vanjskim suradnicima vodeći brigu o njihovim kvalifikacijama i odgovarajućim izborima u 

naslovne nastavnike i suradnike (u nastavni proces uključiti suradnike iz prakse). 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek  

Potpora organizaciji uključivanja priznatih stručnjaka u nastavni proces. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Zapošljavanje vanjskih suradnika i pozivanje pozvanih predavača koji su priznati stručnjaci kako bi sudjelovali u 

izvođenju dijela nastavnog procesa. 

Filozofski fakultet Osijek 

Provoditi izbore u naslovne nastavnike i suradnike kako bi se stručnjaci iz prakse mogli uključiti u nastavni proces. 

Nastaviti omogućavati stručnjacima iz prakse sumentorstvo završnih i diplomskih radova. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano praćenje uključenosti gospodarstvenika u nastavni proces kroz sudjelovanje na predavanjima/vježbama i 

kroz mentorstva na stručnoj praksi. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Angažiranje i organizacija pozvanih predavanja domaćih i stranih stručnjaka, sportaša i znanstvenika. 

Medicinski fakultet Osijek 

Povećati angažman poznatih stručnjaka u nastavi, posebice doktorskog studija Biomedicina i zdravstvo te sveučilišnih 

specijalističkih studija 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek angažira poznate stručnjake u zemlji i iz inozemstva u održavanju nastave 

poslijediplomskog doktorskog studija: Dragan Primorac, George Y. Wu, MD, PhD (UConn Health, University of 

Connecticut), Ivo Kalajzić, MD, PhD (UConn Health, University of Connecticut) itd.). 

Pravni fakultet Osijek 

Kontinuirano se uključuju priznati stručnjaci u izvođenju dijela nastavnog procesa. 
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Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Angažirati stručnjake iz gospodarstva u izvođenju dijela nastavnog procesa (izrađen i usvojen Plan za angažiranje 

stručnjaka međunarodnog ranga u tekućoj godini) 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Potpora organizaciji uključivanja priznatih stručnjaka u nastavni proces. 

Odjel za biologiju 

Potpora organizaciji uključivanja priznatih stručnjaka u nastavni proces 

Rektorat 

Praćenje i potpora u realizaciji nakon uspostave informacijskog sveučilišnog sustava. 

5.1.5. Uspostaviti jedinstvene sveučilišne baze 

nastavnika i suradnika te administracije u 

sveučilišnom sustavu.   

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Uspostavljena institucijska baza. 

Filozofski fakultet Osijek 

Uspostavljanje baze zaposlenika u skladu  s propisima  

Kineziološki fakultet Osijek 

Uspostava baze nastavnika i suradnika i administracije, koja će biti vidljiva na stranici fakulteta. 

Rektorat 

U skladu s propisima o evidencijama i informacijskom sustavu u visokom obrazovanju, izrada baze nastavnika, 

suradnika i administracije u sveučilišnom sustavu. 

 

STRATEŠKI CILJ 5.2. Kontinuirano raditi na razvoju karijera svih zaposlenika. Razviti učinkovit sustav nagrađivanja u vođenju, istraživanju, obrazovanju 

studenata, kvaliteti i profesionalnoj usluzi te poseban sustav nagrađivanja uspješnosti i kvalitete rada službenika i namještenika u sveučilišnom sustavu. 

 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Poticanje svih zaposlenika na prijavu na programe mobilnosti.  

Redovito donošenje planova usavršavanja nastavnika, suradnika i aministracije 
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5.2.1. Raditi na razvoju i jačanju kompetencija 

svih zaposlenika usavršavanjem na radionicama 

u zemlji i inozemstvu 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticati nastavnike, suradnike i administraciju na usavršavanje na radionicama u zemlji i inozemstvu. Povjerenstvo za 

unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja usvaja plan usavršavanja nastavnika, suradnika i administracije 

i evaluira realizaciju aktivnosti njihova usavršavanja  

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Kontinuirano provoditi aktivnosti usavršavanja te izraditi i usvojiti izvješće o provedbi Plana usavršavanja 

nastavničkih kompetencija i ostalih vještina u akademskoj 2024./2025. godini 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek  

Usvojiti Plan usavršavanja nastavnika, suradnika i administracije 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Poticati sudjelovanje u međunarodnim projektima i objavljivanje radova u recentnim časopisima. 

Motivirati nastavnike na sastancima odsjeka, katedri i centara na specificiranje vrste pomoći i potpore koja im je 

potrebna za uspješniji znanstveno-istraživački, nastavni i stručni rad.  

Kontinuirano poticati na sudjelovanje administracije  u mobilnostima i stručnom usavršavanju.   

Poticati nastavnike na dodatne edukacije kako bi ojačali svoje znanstvene i stručne kompetencije   

Filozofski fakultet Osijek 

Usvojiti Plan usavršavanja nastavnika, suradnika i administracije.  

Financiranje usavršavanja kroz Fond za financiranje znanstvenog i stručnog rada. 

 Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano poticanje i potpora nastavnicima, suradnicima i administraciji za odlaznu mobilnost. 

Katoličko bogoslovni fakultet u Đakovu 

Organizirati info dan u suradnji sa Sveučilišnom službom za međunarodnu suradnju u svrhu promocije Erasmus 

programa razmjene nastavnika, suradnika i administracije. 

Uputiti nastavnike u mogućnost usavršavanja jezika i sufinanciranja iz fonda namjenskog financiranja znanosti. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Povećanje broja odlaznih mobilnosti nastavnika, suradnika i administracije u svrhu znanstvenog i stručnog 

usavršavanja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Raditi na razvoju i jačanju kompetencija svih zaposlenika usavršavanjem na radionicama u zemlji i inozemstvu 

OSTVARENO 
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Dva su asistenta MEFOS-a na specijalističkom usavršavanju doktora medicine za potrebe Fakulteta. Članovi 

nenastavnog osoblja kontinuirano sudjeluju na radionicama, seminarima i programima stručnog usavršavanja iz 

područja javne nabave, aktualnih pitanja javne službe, upravljanja dokumentarnim i arhivskim gradivom, 

implementacije novog Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i sl. Plan usavršavanja nenastavnog 

osoblja koordinira Tajnica Fakulteta u suradnji s Dekanom. 

Pravni fakultet Osijek 

Plan institucionalnog i pojedinačnog usavršavanja usvojen u prosincu 2024. godine. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrađen godišnji Plan stručnog usavršavanja zaposlenika Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku  

Kontinuirano pratiti i poticati odlazne mobilnosti nastavnika, suradnika i administracije u svrhu usavršavanja. 

Odjel za biologiju 

Povjerenstvo za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja usvaja plan usavršavanja nastavnika, suradnika 

i administracije i evaluira realizaciju aktivnosti njihova usavršavanja 

Odjel za fiziku 

Poticat će se nastavnici, suradnici i administracija na usavršavanje na radionicama u zemlji i inozemstvu. Vijeće Odjela 

za fiziku usvaja plan usavršavanja nastavnika, suradnika i administracije i evaluira realizaciju aktivnosti njihova 

usavršavanja.  

Odjel za kemiju 

Poticanje stručnog usavršavanja nastavnika, suradnika i administracije te mobilnosti kroz projekte i program Erasmus 

+. 

Rektorat 

Praćenje i potpora aktivnostima sastavnica stručnog usavršavanja nastavnika i suradnika te organizacija radionica za 

sveučilišnu administraciju posebice za jedinstvenu primjenu pojedinih sveučilišnih pravilnika 

 

 

 

 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku  

Aktivnost se kontinuirano provodi kroz interne projekte Ekonomskog fakultete u Osijeku. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

U skladu s Pravilnikom o Fondu za znanost kontinuirano se nagrađuju mladi istraživači kroz pokrivanje troškova objave 

znanstvenih radova u časopisima koji se indeksiraju u svjetski priznatim citatnim bazama (WoS CC). 
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5.2.2. Ustrojiti sustav potpore mladim 

istraživačima 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Kontinuirano osiguravati potporu mladim istraživačima za provedbu znanstvenih istraživanja. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Održavati redovite mjesečne sastanke prodekana za znanost i članova Znanstvenog foruma u vidu predavanja, tribina 

i radionica na kojima će se redovito i kontinuirano poticati znanstvenike na prijavu projekata.Sustavno poticati 

sudjelovanje asistenata i doktoranada na nacionalnim i međunarodnim znanstvenim skupovima plaćanjem kotizacija i 

putnih troškova sudjelovanja na konferencijama.Sustavno nagrađivati znanstvena postignuća asistenata, doktoranada i 

viših asistenata. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Svaki asistent i viši asistent na FOOZOS-u ima zajamčenu financijsku potporu za istraživanja. 

Filozofski fakultet Osijek 

Objava Natječaja za prijavu internih projekata za mlade znanstvenike 

Imenovati studente-istraživače i honorirati njihov radu sklopu projekata. 
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 Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek  

Kontinuirano praćenje realizacije poticajnih sredstava dodijeljenih nastavnicima kroz Pravilnika o ostvarivanju i 

korištenju namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i nenamjenskih donacija Građevinskog i arhitektonskog fakulteta 

Osijek. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek putem Fonda za znanstvenu djelatnost i kupovinom mjernih instrumenata davat će potporu 

asistentima za provedbu znanstvenih istraživanja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Kontinuirano pružanje potpore mladim istraživačima kroz institucijske znanstveno-istraživačke projekte te Fond za 

znanost 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek podupire i dodatno vrednuje uključivanje mladih istraživača (doktoranada) u Institucijske 

projekte za financiranje znanstvene djelatnosti iz Fonda za znanost MEFOS-a. MEFOS daje potporu mladim 

istraživačima iz sredstava Fonda za znanost pri objavi znanstvenih radova na kojima je mladi istraživač prvi autor.       

 Pravni fakultet Osijek 

Ustrojen sustav potpore mladim znanstvenicima kroz interni fond za znanost (financijska potpora za znanstveni rad i 

stručno usavršavanje). 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Donesena Odluka Dekana o dodjeli sredstava za potpore izrade doktorskih radova doktorandima zaposlenicima 

Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek za 2025. godinu 

Odjel za biologiju 

Kontinuirano osiguravati potporu mladim istraživačima za provedbu znanstvenih istraživanja 

Odjel za fiziku 

Kontinuirano će se osiguravati potpora mladim istraživačima za provedbu znanstvenih istraživanja 

Odjel za kemiju 

Pravilnikom uređena financijska potpora asistentima. 

Rektorat 

Praćenje realizacije. 
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5.2.3. Uspostaviti obvezujući sustav obrazovanja 

i usavršavanja kandidata za nastavnike na 

visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u 

inozemstvu 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Poticati i poduprijeti usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Položiti PPDMI 

Medicinski fakultet Osijek 

Poticati i podupirati usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek osigurava povoljne i poticajne uvjete za znanstveno usavršavanje u dužem trajanju na 

inozemnim institucijama: odlazak dr.sc. Edija Rođaka, asistenta na Katedri za histologiju i embriologiju MEFOS-a 

na dvogodišnje znanstveno usavršavanje („postdoc“) na University of Connecticut Health Center, Farmington, 

Connecticut, USA, gdje će u razdoblju od dvije godine (početak siječanj 2024.) raditi na projektu pod nazivom 

„Studies of Osteoclast Lineage cells in Health and Diseases“ voditelja Josepha Lorenzoa, M.D. Emeritus Professor. 

Odjel za biologiju 

Poticati i poduprijeti usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu     

Odjel za fiziku 

Poticat će se i podupirati usavršavanje mladih istraživača na visokoškolskim ili znanstvenim institucijama u inozemstvu 

Rektorat 

Odluka o obvezi usavršavanja  bit će donesena nakon donošenja nacionalnih kriterija za izbor na radna mjesta. Sukladno 

tome bit će prilagođeni i uvjeti za dobivanje stipendija. 
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VI.  OBNOVA I RAZVOJ SVEUČILIŠTA 

STRATEŠKI CILJ 6.1. Osigurati odgovarajući prostor za obrazovanje, istraživanje i umjetničku djelatnost 

 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

6.1.2. Završiti izgradnju nove zgrade 

Sveučilišne knjižnice i multimedijskog centra 

 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

 

 

 

Dovršetak izmjene projektne dokumentacije u suradnji s Gradom Osijekom. Izrada projekta sanacije konstrukcije 

zgrade Sveučilišne knjižnice u suradnji sa Građevinskim i arhitektonskim fakultetom u Osijeku.  

 

 

 

 

Dovršetak izrada projektne dokumentacije. 

 

 

Početak izgradnje. 

 

 

Početak izgradnje . 

 

6.1.2.1. Izvršiti preprojektiranje postojeće 

projektne dokumentacije za izgradnju Sveučilišne 

knjižnice i multimedijskog centra u Sveučilišnom 

kampusu 

6.1.2.2. Izraditi projekt opremanja i unutarnjeg 

uređenja zgrade Sveučilišne knjižnice i 

multimedijskog centra u Sveučilišnom kampusu 

6.1.2.3. Dovršiti izgradnju zgrade Sveučilišne 

knjižnice i multimedijskog centra u Sveučilišnom 

kampusu 

6.1.2.5. Izgradnja pristupne prometnice i 

parkirališta uz zgradu Sveučilišne knjižnice i 

multimedijskog centra u Sveučilišnom kampusu 
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6.1.3. Izgradnja vanjskih sportskih terena u 

Sveučilišnom kampusu 

 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

6.1.3.1. Izrada projektne dokumentacije za 

ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih 

za izgradnju vanjskih sportskih terena u 

Sveučilišnom kampusu 

Nastavak aktivnosti izrade projektne dokumentacije. 

Kineziološki fakultet Osijek sudjelovati će po potrebi na razini uprave i djelatnika u izradi projektne dokumentacije s 

gledišta struke. 

6.1.4. Izgradnja i opremanje nove zgrade 

znanstveno-istraživačkog centra 

elektrotehnike i računarstva  

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

6.1.4.2. Izgradnja zgrade znanstveno-

istraživačkog centra elektrotehnike i računarstva u 

Sveučilišnom kampusu 

Nastavak aktivnosti na izgardnji zgrade. 

6.1.4.5. Izgradnja pristupne ceste i parkirališta uz 

zgradu znanstveno-istraživačkog centra 

elektrotehnike i računarstva 

Nastavak aktivnosti na izgardnji pristupne ceste. 

6.1.5. Izgradnja i opremanje nove zgrade 

Prehrambeno-tehnološkog fakulteta 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

6.1.5.1. Provedba javnog arhitektonsko-

urbanističkog natječaja za izradu idejnog rješenja 

zgrade Prehrambeno-tehnološkog fakulteta u 

Sveučilišnom kampusu 

Provedba arhitektonsko urbanističkog natječaja za idejno rješenje zgrade. 
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6.1.5.2. Izrada projektne dokumentacije za 

izgradnju i opremanje zgrade Prehrambeno-

tehnološkog fakulteta i ishođenje dozvola i drugih 

dokumenata potrebnih za izgradnju 

Izrada projektne dokumentacije i ishođenje Građevinske dozvola. 

 

6.1.5.5. Izrada projektne dokumentacije za 

izgradnju pristupne ceste i parkirališta uz zgradu 

Prehrambeno-tehnološkog fakulteta i ishođenje 

dozvola i drugih dokumenata potrebnih za 

izgradnju 

Izrada projektne dokumentacije i ishođenje Građevinske dozvole. 

 

6.1.7. Izgradnja i opremanje nove zgrade 

Pravnog fakulteta 

 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

6.1.7.1. Izrada elaborata i provedba javnog 

arhitektonsko-urbanističkog natječaja za izradu 

idejnog rješenja nove zgrade Pravnog fakulteta u 

Sveučilišnom kampusu 

 

Raspisivanje natječaja za provedbu arhitektonsko-urbanističkog natječaja . 

 

6.1.7.2. Izrada projektne dokumentacije za 

izgradnju i opremanje zgrade Pravnog fakulteta i 

ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih 

za izgradnju 

 

Izrada projektne dokumentacije i ishođenje Građevinske dozvole. 

 

6.1.8. Nadogradnja i adaptacija zgrade 

Medicinskog fakulteta 

 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

 

6.1.8.1. Nadogradnja i adaptacija zgrade 

Medicinskog fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4 

Nastavak adaptacije dijela prizemlja zgrade i obnova krovišta.  

Izgradnja nove zgrade Medicinskog fakulteta Osijek u novom kampusu KBC Osijek, Gacka ulica (osiguravanje 

sredstava, izrada idejnog rješenja, projektne dokumentacije, prikupljanje građevinske dokumentacije) 
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OSTVARENO 

Obnova apartmana za gostujuće nastavnike/znanstvenike u zgradi Fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4 je završena. 

Pripremljena projektna dokumentacija i osigurana financijska sredstava za adaptaciju dijela zgrade u prizemlju 

Fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4. Završena je obnova krova zgrade Fakulteta na lokaciji J. Huttlera 4.  

6.1.9. Rekonstrukcija u cilju poboljšanja 

funkcionalnosti zgrada fakulteta, knjižnice i 

studentskog doma u Đakovu 

 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

 

6.1.9.2. Izvođenje radova na adaptaciji i 

opremanje zgrada fakulteta, studentskog doma i 

knjižnice 

Nastavak aktivnosti adaptacije i opremanja. 

 

6.1.10. Izgradnja polivalentne sportske 

dvorane u Sveučilišnom kampusu Pripremne aktivnosti u provođenju projekta izgradnje montažne sportske dvorane u suradnji sa Hrvatskim 

akademskim spordskim savezom 

6.1.11. Rekonstrukcija zgrade za potrebe 

Centra za kreativnu industriju i kulturni 

turizam Manjež 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

 

6.1.11.1. Izrada elaborata (snimke) zatečenog 

stanja zgrade Centra Manjež u Sveučilišnom 

kampusu 

Izrada elaborata zatečenog stanja. 

6.1.11.2. Ishođenje posebnih konzervatorskih 

uvjeta zaštite za rekonstrukciju zgrade Centra 

Manjež 

Ishođenje posebnih konzervatorskih uvjeta. 
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6.1.11.3. Izrada projektne dokumentacije i 

ishođenje građevinske dozvole za rekonstrukciju 

zgrade Centra Manjež 

Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju zgrade. 

6.1.12. Dogradnja nove zgrade uz postojeći 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u 

Osijeku 

FOOZOS: Podržati i aktivno sudjelovati u svim aktivnostima Sveučilišta u projektu izgradnje nove zgrade Fakulteta 

za odgojne i obrazovne znanosti. 

6.1.14. Adaptacija zgrade Filozofskog fakulteta 

u Osijeku na lokaciji L. Jägera 9 

 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi) 

6.1.14.4. Izvođenje radova na sanaciji pročelja Aktivno traženje dodatnih izvora financiranja  radova sanacije pročelja zgrade do kraja 2025. 

6.1.14.6. Izvođenje radova na sanaciji vanjske 

stolarije 

 

Aktivno traženje dodatnih izvora financiranja  radova sanacije pročelja zgrade do kraja 2025. 

 

  

 

6.1.15. Adaptacija zgrade Filozofskog fakulteta 

u Osijeku na lokaciji Školska ulica 4 

 

6.1.15.1. Ishođenje svih potrebnih dozvola, izrada 

projektne dokumentacije i troškovnika za sanaciju 

pročelja  

Aktivno traženje izvora financiranja  izrade projektne dokumentacije i radova zamjene vanjske stolarije glavne zgrade 

do kraja 2025. 

6.1.15.2. Izvođenje radova na sanaciji pročelja Aktivno traženje dodatnih izvora financiranja  radova zamjene vanjske stolarije glavne zgrade do kraja 2025. 
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6.1.15.3. Ishođenje svih potrebnih dozvola, izrada 

projektne dokumentacije i troškovnika za sanaciju 

vanjske stolarije  

Aktivno traženje dodatnih izvora financiranja  radova zamjene vanjske stolarije glavne zgrade do kraja 2025. 

6.1.15.4. Izvođenje radova na sanaciji vanjske 

stolarije 

 

Aktivno traženje dodatnih izvora financiranja  radova zamjene vanjske stolarije glavne zgrade do kraja 2025. 

 

 

 

6.1.16. Adaptacija i dogradnja zgrade za 

cjeloživotno obrazovanje Ekonomskog 

fakulteta 

 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi) 

6.1.16.1. Izrada projektne dokumentacije i 

ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih 

za dogradnju zgrade za cjeloživotno obrazovanje 

Ekonomskog fakulteta 

Ekonomski fakultet u Osijeku je u postupku rješavanja imovinsko-pravnih odnosa koji su preduvjet za dogradnju zgrade 

i proširenje prostornih kapaciteta. 

6.1.18. Izgraditi i opremiti zgradu Znanstveno-

istraživačkog centra za vinovu lozu i vino  

Mandićevac 

 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

6.1.18.1. Izgradnja zgrade Znanstveno-

istraživačkog centra za vinovu lozu i vino 

Mandićevac 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek će tijekom 2025. godine opremiti Pokušalište Mandićevac izgradnjom 

„Centra za prevenciju negativnih klimatskih promjena u vinogradarstvu“ sukladno projektu ADAPTVitis. Zgrada 

Znanstveno – istraživačkog centra za vinovu lozu i vino Mandićevac će biti izgrađena samo u slučaju financiranja 

samog projekta (projekt je na listi čekanja kao strateški). 
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6.1.20. Uspostava znanstveno-umjetničkog 

istraživačkog i nastavnog centra u Baranji 

 

REKTORAT: Stručna pomoć u provedbi aktivnosti. 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

6.1.20.1. Definiranje objekta U dogovoru s lokalnom zajednicom definiranje područja i objekta koji bi bio podesan za navedeni projekt. 

6.1.20.2. Izrada projektne dokumentacije i 

ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih 

za obnovu i dogradnju 

Izrada projektne dokumentacije i ishođenje dozvola i drugih dokumenata potrebnih za obnovu i dogradnju. 

6.1.21. Uspostava Sveučilišnog centra dentalne 

medicine 

FDMZ: Suradnja sa Sveučilištem u provedbi svih aktivnosti potrebnih za uspostavu Sveučilišnog centra dentalne 

medicine.  

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

 

6.1.22. Adaptacija zgrada u vlasništvu 

Sveučilišta za potrebe sveučilišnih sastavnica 

 

GRAFOS: Sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišta (po potrebi). 

 

6.1.22.1. Adaptacija i opremanje zgrade u Ulici 

Franje Kuhača 18 u svrhu prilagodbe prostora 

za potrebe drugih sastavnica 

 

Nastavak aktivnosti izrada projektne dokumentacije za adaptaciju potkrovlja zgrada 3 i 4. 

Izvođenje radova adaptacije i opremanja potkrovlja zgrada 3 i 4. 

6.1.23. 1. Uspostava znanstveno-

istraživačke baze Fakulteta turizma i ruralnog 

razvoja u Požegi (Edukativno-interpretacijski 

poligon za preciznu poljoprivredu i 

enogastronomiju) 

Izrada projektne prijave 

Provedba javne nabave u slučaju odobrenja projekta 
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STRATEŠKI CILJ 6.2. Povećati mogućnost dostupnosti studija za studente smanjene pokretljivosti i osobe s invaliditetom 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

6.2.2. Stvoriti preduvjete i implementirati 

aktivnosti uklanjanja barijera za osobe smanjene 

pokretljivosti i osobe s invaliditetom 

Rektorat 

Sudjelovanje u provođenju aktivnosti uklanjanja arhitektonskih barijera. 

 

STRATEŠKI CILJ 6.3. Optimizirati korištenje prostora i opreme 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

6.3.1. Izraditi bazu podataka nekretnina u 

vlasništvu Sveučilišta i svih sastavnica 

Rektorat 

Po potrebi revidirati bazu podataka nekretnina 

6.3.2. Izraditi bazu podatka kapitalne opreme 

Sveučilišta i svih sastavnica 

Rektorat 

Po potrebi revidirati bazu podataka kapitalne opreme 
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VII.  SUSTAV UPRAVLJANJA KVALITETOM   

 
STRATEŠKI CILJ 7.1. Jačanje učinkovite organizacijske strukture za provedbu aktivnosti sustava upravljanja kvalitetom na svim razinama Sveučilišta 

Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

7.1.1. Trajno unapređivati sustav upravljanja 

kvalitetom na znanstvenoj i stručnoj razini 

Sveučilišta u Osijeku 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Na Ekonomskom fakultetu djeluje Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, kao i Povjerenstvo 

za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja, koji aktivno djeluju na različitim aktivnostima usmjerenim 

na povećanje kvalitete svih procesa i aktivnosti Fakulteta. Svake godine Povjerenstvo donosi Plan rada za tekuću 

akademsku godinu, kao i Izvješće o realizaciji planiranih aktivnosti u prethodnoj akademskoj godini. Planovi i izvješća 

prezentiraju se i usvajaju na sjednicama Fakultetskog vijeća. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek posjeduje Priručnik o kvaliteti na temelju kojega se kontinuirano provode i 

realiziraju predviđene aktivnosti sukladno planu aktivnosti. U 2025. planira se revidiranje Priručnika o kvaliteti koji će 

se uskladit sa novim Zakonom o kvaliteti.. Isto tako planira se provesti interna unutarnja prosudba kvalitete. Ured za 

kvalitetu provoditi će  semestralno nadzor održavanja predavanja, vježbi i seminara te anketirati studente i nastavnike 

o provođenju i realizaciji izvedbenog plana i programa te ispitivanja zadovoljstva studiranja svih dionika u samom 

procesu. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Na sastancima Povjerenstva za kvalitetu analizirati rad fakulteta kroz analize svih anketa i indikatora kvalitete, a 

posebno i na osnovu preporuka vanjskih dionika. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Praćenje Akcijskog plana za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Fakultetu u na temelju 

preporuka u postupku reakreditacije Analiza primjera dobre prakse na Fakultetu. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Sustavno planiranje i provedba aktivnosti za osiguravanje kvalitete Fakulteta. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Praćenje Akcijskog plana za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Fakultetu u na temelju 

preporuka u postupku reakreditacije 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Revidirati Politiku kvalitete i Priručnik za kvalitetu prema potrebi. 

Provoditi unutarnju prosudbu sustava upravljanja kvalitetom.  

Filozofski fakultet u Osijeku 

Nastaviti proces revidiranja ključnih dokumenata sustava upravljanja kvalitetom (Priručnik Sustručnjačko praćenje i 

podrška na Filozofskom fakultetu). 

Redovito provoditi godišnje tematske unutarnje prosudbe sustava upravljanja kvalitetom na FFOS-u (u 2025. tema 

unutarnje prosudbe kvalitete je Dvostruko ocjenjivanje na Filozofskom fakultetu u Osijeku). 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano unaprjeđivanje sustava kvalitete. 

Provođenje aktivnosti iz Plana rada Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Godišnji plan rada Povjerenstva 

Godišnje izvješće o radu Povjerenstva za kvalitetu 

Kineziološki fakultet Osijek 

Revidirati i primjenjivati Priručnik za kvalitetu kroz sustavno prikupljanje podataka s ciljem unapređivanja kvalitete 

prema preporukama u postupku II. ciklusa reakreditacije. 

Medicinski fakultet Osijek 

Primjena Priručnika kvalitete MEFOS-a, Provedba Akcijskog plana Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete 

visokog obrazovanja 

OSTVARENO 

MEFOS kontinuirano primjenjuje Priručnik kvalitete MEFOS-a i provodi zadatke iz Akcijskog plana. 

 Pravni fakultet Osijek 

Sustav upravljanja kvalitetom redovito se prati i unaprjeđuje. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Revizija i redovita provedba anketa na razini Fakulteta; provedba unutarnje prosudbe 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Praćenje i unaprjeđivanje rada Povjerenstva za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja. 

Praćenje i unaprjeđivanje rada Povjerenstva za unutarnju prosudbu za osiguravanje kvalitete. 

Provesti unutarnju prosudbu. 

Odjel za biologiju 

Realizirati sve aktivnosti u skladu s Planom rada Povjerenstva za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog 
obrazovanja te pratiti njegovu realizaciju 
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Provesti unutarnju prosudbu sustava upravljanja kvalitetom 

Odjel za fiziku 

Svi navedeni dokumenti postoje. U slučaju potrebe uskladit će se sa Sveučilišnim dokumentima 

 

Odjel za kemiju 

Izrada Priručnika kvalitete, provođenje aktivnosti predviđenih Akcijskim planom Odjela, Strategijom Odjela, Planom 

rada Povjerenstva za kvalitetu. 

 

Rektorat 

 Dovršavanje revizije Priručnika kvalitete i izdavanje dokumenta u formi publikacije 

 Revidiranje postojećih postupaka SUK-a (Usavršavanje i načini potpore nastavnicima i djelatnicima, Vrednovanje 

studijskih programa prijediplomskih, integriranih, diplomskih i stručnih studija, Vrednovanje studijskih programa 

sveučilišnih poslijediplomskih - doktorskih i specijalističkih studija, Mehanizmi praćenja i područja vrednovanja 

ishoda učenja) 

Sustavno provođenje unutarnje prosudbe sveučilišnih sastavnica i po potrebi Rektorata Sveučilišta u Osijeku (procjena rizika) 

7.1.2. Izraditi i usvojiti Strategiju sustava 

upravljanja kvalitetom 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Provođenje aktivnoga sustava upravljanja kvalitetom uskladiti će se prema naputcima reakreditacijskog procesa i 

usvojenoga Akcijskog plana. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Praćenje Akcijskog plana za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Fakultetu u na temelju 

preporuka u postupku reakreditacije 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Strategija upravljanja kvalitetom na FFOS-u je izrađena: https://www.ffos.unios.hr/wp-

content/uploads/2023/10/strategija-hr.pdf 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano provođenje aktivnosti planiranih Strategijom. 

Izraditi godišnje izvješće o provedbi Strategije. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Uskladiti dokumente sustava upravljanja kvalitetom s dokumentima Sveučilišta. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek provoditi će aktivnosti u skladu s definiranim akcijskim planom. 

https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/10/strategija-hr.pdf
https://www.ffos.unios.hr/wp-content/uploads/2023/10/strategija-hr.pdf
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.Medicinski fakultet Osijek 

Provedba Strategije Medicinskog fakulteta Osijek 2022.-2030. koji obuhvaća i strategiju upravljanja kvalitetom 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek 

 Na snazi je Strateški program za razdoblje 2020. – 2025. koji obuhvaća i strategiju upravljanja kvalitetom. 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrada Izvješća o provedbi Strategije razvoja Prehrambeno-tehnološkog fakulteta Osijek za razdoblje 2022./2023. – 

2026./2027., kontinuirano godišnje za vrijeme trajanja razdoblja Strategije 

- izrada Izvješća o realizaciji Akcijskog plana za unapređenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije, za razdoblje 

od 2021. do 2025., kontinuirano za vrijeme trajanja razdoblja Akcijskog plana 

Odjel za kemiju 

Suradnja sa Centrom za kvalitetu Sveučilišta pri izradi Strategije sustava upravljanja kvalitetom. 

Rektorat 

 Pisanje izdvojene Strategije sustava upravljanja kvalitetom  koja je trenutno sastavni dio sveučilišne Strategije 

7.1.3. Uskladiti dokumente sustava upravljanja 

kvalitetom na razini Sveučilišta i sastavnica 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Ured za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Ekonomskog fakulteta u Osijeku surađuje i usklađuje 

svoj rad sa Centrom za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na Fakultetu agrobiotehničkih znanosti Osijek kontinuirano se usklađuju Odluke Povjerenstva sa svim strateškim 

dokumentima. Obzirom, na izmjenu Zakona o visokom obrazovanju  i znanstvenoj djelatnosti te Zakona o osiguranju 

kvalitete u visokome obrazovanju i znanosti koji je stupio na snagu 1.1.2023.  Pravilnici i Priručnik o kvaliteti uskladiti 

će se s navedenim izmjenama i dopunama kroz navedene Zakone i donesene Odluke od strane Povjerenstva koje će 

prihvatiti Fakultetsko vijeće. 

Također se planiraju prevesti na engleski jezik dokumenti u sustavu upravljanja kvalitetom. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Uskladiti dokumente sustava upravljanja kvalitetom Fakulteta s dokumentima na razini Sveučilišta, po potrebi. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom sa dokumentima na razini Sveučilišta 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Uskladiti dokumente sustava upravljanja kvalitetom s dokumentima Sveučilišta. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Revidirani ključni dokumenti uvijek se usklađuju s dokumentima Sveučilišta. 
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Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Uskladiti dokumente sustava kvalitete (po potrebi). 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek provoditi će aktivnosti u skladu s definiranim akcijskim planom. 

Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom s dokumentima na razini Sveučilišta 

 

Medicinski fakultet Osijek 

Prema potrebama Sveučilišta usklađivanje dokumenata  sustava upravljanja kvalitetom 

OSTVARENO 

Medicinski fakultet Osijek kontinuirano dostavlja podatke i usklađuje dokumente sustava upravljanja kvalitetom sa 

zahtjevima Centra za kvalitetu Sveučilišta. 

Pravni fakultet Osijek  

Praćenje i korekcija usklađenosti. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Po potrebi uskladiti dokumente sustava kvalitete. 

Odjel za kemiju 

Usklađivanje dokumenata sa novim dokumentima Sveučilišta. 

Rektorat 

 Organiziranje sastanka s djelatnicima ureda za kvalitetu sastavnica Sveučilišta s ciljem dogovora oko usklađivanja 

dokumentacije (promjena nacionalne regulative - Zakon o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju i znanosti, 

Zakon o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti) 

 

 

STRATEŠKI CILJ 7.2. Unapređenje stupnja razvijenosti i učinkovitosti sustava osiguravanja kvalitete prema svim kriterijima standarda i smjernica za 

osiguravanje kvalitete u Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG). 
 

Zadatak Aktivnosti sastavnice Sveučilišta u 2025. godini 

 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_10_119_1834.html&ved=2ahUKEwjW2cvl-_uJAxWG1gIHHaD9NdcQFnoECBYQAQ&usg=AOvVaw2QCrzK8iYPgc-EmwDCYo2c
https://www.google.com/url?sa=t&source=web&rct=j&opi=89978449&url=https://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2022_10_119_1834.html&ved=2ahUKEwjW2cvl-_uJAxWG1gIHHaD9NdcQFnoECBYQAQ&usg=AOvVaw2QCrzK8iYPgc-EmwDCYo2c
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7.2.1. Provoditi mjere poboljšanja sustava 

temeljem vanjskog vrednovanja sustava 

upravljanja kvalitetom 

 

 

 

 

 

 

 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Na Fakultetu će se nastaviti poboljšavati sustav osiguranja kvalitete temeljem vanjskoga vrednovanja sustava 

upravljanja kvalitetom na način da će se Priručnik o kvaliteti uskladiti sa Odlukama Povjerenstva i svim zakonskim 

izmjenama i dopunama kao i uskladiti s Akcijskim planom realizacije strateških ciljeva. Planira se i dalje organizirati 

po dvije radionice po semestru. Jedna od radionica se planira organizirati zajedno sa drugim sastavnicama Sveučilišta 

kako bi se prenijeli primjeri dobre prakse u sustavu upravljanja kvalitetom. Svake godine Povjerenstvo na Fakultetskom 

vijeću iznosi izvješće o unutarnjoj prosudbi vrednovanja i mjere za njihovo poboljšanje. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Na osnovu provedene reakreditacije razmotriti oblike svih anketa i ako je potrebno promijeniti uvjete njihovog 

provođenja. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Praćenje Akcijskog plana za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja na Odjelu za matematiku na 

temelju preporuka u postupku reakreditacije 

Analiza primjera dobre prakse na Odjelu 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provoditi aktivnosti za osiguravanje kvalitete planirane za ak. godinu i pratiti realizaciju preporuka primljenih u 

postupku III. ciklusa reakreditacije. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek 

Provođenje aktivnosti planiranih u okviru Akcijskog plana za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

Fakulteta za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku koji je temeljen na 

preporukama u postupku reakreditacije 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku   

Izraditi izvješće o realizaciji akcijskog plana. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Provođenje aktivnosti planiranih za 2025. godinu u okviru Akcijskog plana za unapređivanje kvalitete u II. ciklusu 

reakreditacije Fakulteta. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provođenje aktivnosti planiranih u okviru Akcijskog plana temeljenog na preporukama iz reakreditacije. 

Izrada izvješća o realizaciji aktivnosti. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Unaprjeđivati će se kvaliteta dosadašnjih aktivnosti putem okruglih stolova, radionica i primjeri dobre prakse. 
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Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Izvješće o realizaciji akcijskoga plana 

Godišnje izvješće o radu Povjerenstva 

Medicinski fakultet Osijek 

Sudjelovanje na edukacijama vezanim za sustav upravljanja kvalitetom i implementacija novostečenih znanja 

OSTVARENO 

MEFOS kontinuirano unapređuje stupanj razvijenosti i učinkovitosti sustava osiguravanja kvalitete prema svim 

kriterijima standarda i smjernica za osiguravanje kvalitete u Europskom prostoru visokog obrazovanja (ESG). 

Sudjelovanje prodekana za kvalitetu i razvoj MEFOS-a na međunarodnoj konferenciji pod nazivom „Kvaliteta u 

visokom obrazovanju i znanosti: Od izazova do prilika – zajedno“  (studeni, 2025.). Konferencija je okupila istaknute 

domaće i međunarodne stručnjake, predstavnike visokih učilišta i znanstvenih institucija, donositelje politika, 

studente te partnere iz europskih organizacija i mreža koje djeluju na području osiguravanja kvalitete u visokom 

obrazovanju i znanosti. Događanje je bila prigoda za razmjenu iskustava, promišljanje o aktualnim izazovima i 

budućim prilikama, te zajedničko oblikovanje smjernica za daljnji razvoj sustava visokog obrazovanja i znanosti, u 

Hrvatskoj i šire. Konferencija se održava u okviru projekta „Osiguravanje kvalitete u visokom obrazovanju“, 

financiranog iz Programa Učinkoviti ljudski potencijali 2021. – 2027. Europskog socijalnog fonda plus (ESF+). 
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Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Izrada Izvješća o realizaciji Akcijskog plana za unapređenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije, za 

razdoblje od 2021. do 2025., kontinuirano za vrijeme trajanja razdoblja Akcijskog plana 

Također, popunjavanje Obrasca unutarnje prosudbe sustava upravljanja kvalitetom znanstveno-nastavnih i 

umjetničko-nastavne sastavnice Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za akademsku 2023./2024. godinu 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Analizirati Mišljenje Akreditacijskog savjeta i planiranje petogodišnjeg akcijskog plana u cilju unaprjeđenja kvalitete. 

Odjel za biologiju 

Provođenje aktivnosti planiranih za 2025. godinu u okviru Akcijskog plana za unapređenje i osiguranje kvalitete 

visokog obrazovanja Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

Odjel za fiziku 

Provodit će se aktivnosti u skladu s Akcijskim planom za unaprjeđenje kvalitete u postupku II. ciklusa reakreditacije 

na Odjelu za fiziku za period od 2025.-2029. 

Odjel za kemiju 

Provođenje aktivnosti predviđenih Akcijski plan za unapređenje kvalitete u postupku  

II. ciklusa reakreditacije i redovitih kontinuiranih aktivnosti osiguranja i unaprjeđenja kvalitete visokog obrazovanja. 

Rektorat 

 Izdavanje novog Priručnika kvalitete s razrađenim sustavom rizika 

 Organiziranje radionice s djelatnicima ureda za kvalitetu sastavnica sa svrhom prezentiranja dobre prakse Centra 

za kvalitetu (fokus na rizicima) 

 

 

 
7.2.2.  Provoditi aktivnosti i mjere poboljšanja 

kvalitete temeljem Plana aktivnosti Centra za 

unapređenje i osiguranje kvalitete visokog 

obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku 

 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Sudjelovanje u svim aktivnostima, prema Planu aktivnosti sveučilišnog Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete 

visokog obrazovanja. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Sukladno ocjenama nastavnika dobivenih putem Jedinstvene sveučilišne ankete i elementima prolaznosti po 

pojedinim modulima organizirati će se radionice za nastavnike. Na Fakultetu se planira organiziranje niz radionica o 

poboljšanju sustava upravljanja kvalitetom kao i daljnja komunikacija sa širom društvenom zajednicom, posebice 

Alumni udrugom, Hrvatskim zavodom za zapošljavanje, Studentskim zborom i slično. I ove godine sudjelovati ćemo 

na nizu manifestacija poput sveučilišnog Tjedna karijere, Sveučilišnoj smotri, Festivalu znanosti kako bi se dodatno 

ukazalo na sve aktivnosti Fakulteta i informiralo buduće studente o raznim mogućnostima. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Prikupljati i analizirati indikatore kvalitete. 
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Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Provođenje postupka unutarnje prosudbe, provođenje revizije ishoda učenja za postojeće studijske programe te 

organizacija, provedba i analiza Jedinstvene sveučilišne ankete, sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišnog tjedna 

karijera 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Sudjelovati u realizaciji Plana aktivnosti Centra za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Provođenje aktivnosti planiranih za 2024. godinu u okviru Akcijskog plana za unapređenje i osiguranje kvalitete 

visokog obrazovanja Fakulteta za dentalnu medicinu i zdravstvo Osijek Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku 

koji je temeljen na preporukama u postupku reakreditacije 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Provoditi unutarnju prosudbu sustava upravljanja kvalitetom.  

Revidirati ishode učenja. 

Aktivno sudjelovati na Tjednu karijera. 

Komunicirati sa širom društvenom zajednicom putem medija i službene mrežne stranice. 

Informirati studente prve godine studija o etičkom kodeksu i tijelima i osobama zaduženim za sprečavanje neetičnog 

ponašanja, netolerancije i diskriminacije. 

Organizirati sustavno praćenje napretka nastavnoga procesa sukladno rezultatima Jedinstvene sveučilišne ankete. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Provesti unutarnju prosudbu sustava kvalitete na FFOS-u na temu „Dvostruko ocjenjivanje na Filozofskom fakultetu u 

Osijeku“. 

Aktivno sudjelovanje Centra za karijere FFOS-a u Tjednu karijera Sveučilišta te Danima karijera na FFOS-u. 

Poslati Centru prijedloge studenata za poboljšanje Jedinstvene sveučilišne ankete. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provesti aktivnosti iz Plana rada Povjerenstva za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja. 

Aktivno sudjelovati na sveučilišnom Tjednu karijera. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek će unutarnjom prosudbom revidirati ishode učenja, provoditi internu studentsku anketu o 

nastavi, anketu o stručnoj praksi i s vanjskim dionicima suradnicima Fakulteta i pripremati Izvješća.  Fakultet ima dobru 

komunikaciju sa širom društvenom zajednicom, a pripremit će se u okviru Dana fakulteta i Tjedan karijera na Fakultetu. 

Uključit ćemo se i u Sveučilišni tjedan karijera. 
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Katolički bogoslovni fakultet u Đakovu 

Izvješće o realizaciji akcijskoga plana 

Godišnje izvješće o radu Povjerenstva 

Medicinski fakultet Osijek 

Kontinuirana organizacija provođenja i analize internih audita na osnovu kojih Uprava poduzima mjere koje smatra 

potrebnim za poboljšanje procesa i postignutih rezultata, provoditi aktivnosti i mjere poboljšanja kvalitete temeljem 

Plana aktivnosti Centra za unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku 

OSTVARENO 

Povjerenstvo za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja MEFOS u suradnji s Uredom za 

unapređenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja provodilo je aktivnosti zadane planom aktivnosti za 

2024./2025. godinu, te je podnijelo Godišnje izvješće Sveučilišnom Centru. Povjerenstvo radi na pripremi Plana 

aktivnosti za ak. god 2025./2026.  

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Popunjavanje Obrasca unutarnje prosudbe sustava upravljanja kvalitetom znanstveno-nastavnih i umjetničko-

nastavne sastavnice Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku za akademsku 2024./2025. godinu 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Sudjelovati u aktivnostima Sveučilišnog centra za osiguravanje i unaprjeđivanje kvalitete visokog obrazovanja. 

Odjel za biologiju 

Provođenje postupka unutarnje prosudbe te organizacija, provedba i analiza Jedinstvene sveučilišne ankete, 
sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišnog tjedna karijera 

Sudjelovanje u realizaciji Plana aktivnosti Centra za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja 

Odjel za fiziku 

Provest će se postupak unutarnje prosudbe, organizacija, provedba i analiza Jedinstvene sveučilišne ankete, 
sudjelovanje u aktivnostima Sveučilišnog tjedna karijera 

Odjel za kemiju 

Kontinuirano provođenje aktivnosti u suradnji sa Centrom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Sveučilišta Josipa 

Jurja Strossmayera u Osijeku. 

Rektorat 

 Kontinuirano provođenje unutarnje prosudbe sastavnica sukladno revidiranom postupku SUK-a Unutarnja prosudba 

uz mijenjanje Obrasca unutarnje prosudbe po potrebi (praćenje slabije ocijenjenih područja djelovanja sustava) 

 Revidiranje Follow-up plana 

 Organiziranje i provođenje Jedinstvene sveučilišne studentske ankete 



189 
 

 

 Podnošenje Izvješća o radu Centra za kvalitetu upravi Sveučilišta i sastavnicama 

Organiziranje sveučilišnog Tjedna karijera u suorganizaciji sa sastavnicama Sveučilišta u Osijeku 

 

 

7.2.3. Unaprijediti stupanj razvijenosti svih 

kriterija ESG standarda i smjernica 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Ured za kvalitetu zajedno sa svim dionicima unutar Fakulteta i vanjskim dionicima kontinuirano radi na 

poboljšavanju vidljivosti i provođenju smjernica ESG standarda. Kako smo u postupku razvoja novih studijskih 

programa na prijediplomskim i diplomskim studijama planiramo uskladiti radna opterećenja studenata, uključiti 

studente u znanstveno-istraživački rad te povećati zastupljenost praktičnog rada (stručne prakse) u postojećim i 

budućim nastavnim planovima i programima. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Analizirati i unaprijediti stupanj razvijenosti kriterija ESG standarda i smjernica 

Uključivanje znanstveno-istraživačke djelatnosti u sustav kvalitete 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Planirati aktivnosti za osiguravanje kvalitete sukladno ESG i preporukama za unapređenje. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Fakultet unapređuje stupanj razvijenosti svih kriterija ESG standarda i smjernica određivanjem politike kvalitete koja 

ima formalni status i javno je dostupna, kao i kroz temeljne akte sustava za kvalitetu, osuvremenjivanjem i praćenjem 

studijskih  programa te  revizijama  studijskih  programa.  

Analizira se rad svih segmenata uključenih u nastavni proces: nastavnici, studenti i službe. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Fakultet unapređuje stupanj razvijenosti svih kriterija ESG standarda i smjernica određivanjem politike kvalitete koja 

ima formalni status i javno je dostupna, kao i kroz temeljne akte sustava za kvalitetu, osuvremenjivanjem i praćenjem 

studijskih  programa te  revizijama  studijskih  programa.  

Analizira se rad svih segmenata uključenih u nastavni proces: nastavnici, studenti i službe. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Provođenje aktivnosti planiranih u okviru Akcijskog plana temeljenog na preporukama iz reakreditacije u svrhu 

unaprjeđenja stupnja razvijenosti. 
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Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek osiguravat će i dalje da sustav kvalitete postane jasan, dostupan i prepoznatljiv svim 

dionicima: studentima, nastavnicima, administraciji i javnosti na načine da kroz redovita godišnja izvješća  o kvaliteti 

jasno prikazuje transparentnost kroz digitalne platforme, javna izvješća, postignuća vezana uz ESG standarde, rezultate 

vanjskih procjena i akreditacija, povratne informacije od studenata i vanjskih nastavnika, organizirat će Dan kvalitete 

2025. godine kako bi povećali svijest o samoj kvaliteti na visokom učilištu  i uključivanje studenata u isto.  

Također, uvest će se bolji mehanizme za poticanje znanstvenika početnika kroz sustav kvalitete, mentorstvo, dodatne 

bodove za objavljivanje radova, financijsku podršku za projekte, evaluirati utjecaj ovih mehanizama i uključivanje istih 

u izvješća o kvaliteti. 

Poticati suradnju s industrijom, kao i inovacije koje proizlaze iz znanstvenih projekata.  

Medicinski fakultet Osijek 

Unaprjeđivanje stupnja razvijenosti kriterija ESG standarda i smjernica 

OSTVARENO 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Dostupna Izvješća o relevantnim postupcima sustava kvalitete (postavljena na web ili na zahtjev) 

Odjel za biologiju 

Provođenje aktivnosti planiranih za 2025. godinu u okviru Akcijskog plana za unapređenje i osiguranje kvalitete 

visokog obrazovanja Odjela za biologiju Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku u svrhu unaprjeđenja stupnja 

razvijenosti svih kriterija ESG standarda i smjernica 

Odjel za kemiju 

Kontinuirano provođenje mjera sukladnih Akcijskom planu  i Akreditacijskoj preporuci. 

Rektorat 

 Unaprjeđivanje vidljivosti sustava redovitim ažuriranjem web-a ''Kvaliteta'' – transparentnost 

 Revidiranje novog postupka SUK-a Mehanizmi praćenja kvalitete – istraživanje, inovacije i transfer tehnologije 

ukoliko se za istim ukaže potreba 

7.2.4. Revidirati dokumentaciju i elemente 

sustava upravljanja kvalitetom 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Analizirati sustav upravljanja kvalitetom u proteklom petogodišnjem razdoblju. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Analizirati i po potrebi izraditi/revidirati interne propise i dokumente važne za osiguravanje kvalitete Fakulteta. 
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Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku 

Povjerenstvo za kvalitetu redovito izrađuje godišnje izvješće o radu i plan aktivnosti te izdaje preporuke za poboljšanje 

sustava za kvalitetu. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Usklađivanje dokumenata sustava upravljanja kvalitetom sa dokumentima na razini Sveučilišta. 

 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Revidirati dokumente sustava upravljanja kvalitetom. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Revidirati dokumentaciju sustava kvalitete. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek navoditi će ključna postignuća sustava upravljanja kvalitetom (provedene unutarnje 

evaluacije, uspješnost nastavnih programa na temelju povratnih informacija i rezultata, integracija ESG smjernica u 

procesu kvalitete), staviti naglasak na transparentnost, i uspješnu provedbe evaluacija, indentifikaciju problema i 

slabosti (nedovoljnu uključenost određenih dionika, zastarjela dokumentacija, manjak povratnih informacija) prijedloge 

za unapređenje kroz smjernice za reviziju kroz ažuriranje zastarjelih dokumenata, poboljšanje komunikacije sa 

studentima, razvoj novih procedura za uključivanje znanstvenih istraživanja. 

Medicinski fakultet Osijek 

Medicinski fakultet Osijek je u 2022. godini donio novi Priručnik za kvalitetu medicinskog fakulteta Osijek, 

Povjerenstvo za praćenje i osiguranje kvalitete visokog obrazovanja priprema izvješća o funkcioniranju sustava 

upravljanja kvalitetom 

OSTVARENO 

Pravni fakultet Osijek  

Analiza i eventualna revizija fakultetskog priručnika kvalitete 

Prehrambeno-tehnološki fakultet Osijek 

Revizija anketa na razini Fakulteta (Izvješće) 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Analizirati sustav upravljanja kvalitetom sa smjernicama za reviziju. 

Odjel za kemiju 

Suradnja sa Centrom za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u Osijeku izradi 

izvješća i revizije postojećih dokumenata. 

Rektorat 
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 Izdavanje Izvješća o funkcioniranju sustava upravljanja kvalitetom sa smjernicama za reviziju u akademskoj 

2024./2025. godini 

7.2.5. Uspostaviti djelotvorni sustav rizika 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

U planu je Izrada kataloga rizika i načina upravljanja rizicima. 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Provoditi aktivnosti unapređenja na temelju Okvirnog plana upravljanja rizicima. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Analizirati sustav upravljanja rizicima te isti po potrebi revidirati. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Vanjski i unutarnji rizici te vjerojatnost nastanka rizika i procjena učinka rizika razrađeni su u Poslovniku kvalitete 

Fakulteta. 

Fakultet prati proceduru upravljanja rizicima koja je opisana u Poslovniku kvalitete. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Izraditi dokumente o upravljanju rizicima. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Analizirati sustav upravljanja rizicima te isti po potrebi revidirati. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek organizirati će i  provoditi edukacije o sustavu rizika, upravljanju, procjeni i ublažavanju 

rizičnih situacija. 

Medicinski fakultet Osijek 

Kontinuirana procjena rizika i prilika u svim aktivnostima Fakulteta i implementacija korektivnih radnji 

OSTVARENO 

MEFOS teži ostvarenju definirane misije i vizije fakulteta kroz kontinuirano praćenje i evaluaciju svih aspekata 

rada fakulteta prema ESG smjernicama te kontinuirano prikuplja mišljenja kroz ankete svih dionika sustava visokog 

obrazovanja (studenata, nastavnika, suradnika, administrativnog osoblja, poslodavaca). Na taj način identificirane 

slabosti i nedostatci predstavljaju djelotvoran sustav procjene rizika, na temelju kojeg se predlažu korektivne radnje 

s ciljem poboljšanja kvalitete ukupne djelatnosti Fakulteta. 

Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirana procjena rizika i unutarnja kontrola u svim aktivnostima Akademije. 

Odjel za kemiju 

Sustav upravljanja rizicima biti će izrađen  nakon izrade Sveučilišnih dokumenata. 
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Rektorat 

 Revidiranje postojećih rizika koji su sastavni dio Priručnika kvalitete i Politike kvalitete uslijed nepredviđenih 

situacija koje bi mogle naštetiti poslovanju Sveučilišta 

 Revidiranje novog postupka SUK-a Upravljanje rizicima na Rektoratu Sveučilišta Josipa Jurja Strossmayera u 

Osijeku ako se ukaže potreba 

 

 
7.2.6. Implementirati socijalnu komponentu u 

sustav osiguravanja kvalitete Sveučilišta u 

Osijeku 

Ekonomski fakultet u Osijeku 

Aktivnost se kontinuirano provodi. 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti u Osijeku 

Fakultet agrobiotehničkih znanosti Osijek vodi računa o implementaciji socijalnih komponenti u sustavu osiguravanja 

kvalitete kroz podršku studentima s invaliditetom. Studenti su preko mentorskog sustava upoznati sa svojim pravima i 

mogućnostima. Osim mentorskog sustava, uveden je i student-tutor za vaku studijsku godinu na prijediplomskim i 

diplomskim studijima.Po potrebi se odobrava prilagođen pristup u pojedinim elementima nastavnog procesa. 

Tako smo postojeću  web stranicu uskladili  sa Web Accessibility Initiative – WAI.  

Studentima se redovno pruža karijerno savjetovanje kroz radionice Centra za kvalitetu, te ćemo i dalje nastaviti 

suradnju sa Filozofskim fakultetom i njihovim studentima sa odjela za psihologiju. 

Fakultet za dentalnu medicinu i zdravstvo 

Povjerenstvo za kvalitetu nastavlja s podrškom studentima iz podzastupljenih skupina te s podrškom studentima s 

invaliditetom. 

Fakultet elektrotehnike, računarstva i informacijskih tehnologija Osijek 

Nastaviti s podrškom studentima s invaliditetom. Nastaviti s Pro-studentom. Nastaviti s Danom otvorenih vrata i 

karijera. 

Fakultet primijenjene matematike i informatike Osijek 

Povjerenstvo za razvoj karijera studenata organizirat će radionice i predavanja u suradnji s Centrom za unaprjeđenje i 

osiguranje kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta u Osijeku i Psihološkim savjetovalištem Sveučilišta u Osijeku, 

koordinirati provođenje projekta Alumni mentor, organizirati predstavljanje poslodavaca na Odjelu za matematiku te 

sudjelovati u aktivnostima Sveučilišnog tjedna karijera 

Analizirat će se podaci o studentima koji pripadaju ranjivim i podzastupljenim skupinama kako bi im se mogla pružiti 

potrebna podrška 

Fakultet turizma i ruralnog razvoja u Požegi 

Plan aktivnosti brige o ranjivim i podzastupljenim skupinama. Karijerno savjetovanje, koordinator i mentor za osobe s 

invaliditetom i posebnim potrebama. 

Fakultet za odgojne i obrazovne znanosti u Osijeku  

Centar za karijerni razvoj studenata i Ured za karijerno savjetovanje i razvoj karijera kontinuirano pruža podršku 

studentima u razvoju profesionalnih kompetencija za potrebe tržišta rada. 
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Sudjelovanje na Tjednu karijera Sveučilišta i organizacija Tjedna karijera Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti. 

Filozofski fakultet u Osijeku 

Razviti mehanizme revidiranja postojećih i uspostave novih razvojnih aktivnosti Centra za karijere: organizirati 

radionice i predavanja na temu samozapošljavanja i financijske pismenosti;  organizirati Dane karijera FFOS-a; 

sudjelovati u aktivnostima sveučilišnog Tjedna karijera. 

Primijeniti postojeće (studentska asistencija, preporuke za prilagodbu nastave i ispita) i razviti nove mehanizme potpore 

studentima s invaliditetom. 

Digitalizirati nastavnu i ispitnu literaturu studentima s oštećenjima vida.  

Primijeniti revidiranu odluku o uvjetima za oslobađanje/umanjenje plaćanja participacije u troškovima studija. 

Građevinski i arhitektonski fakultet Osijek 

Kontinuirano informirati studente o osiguranim resursima i pružati potporu studentima iz osjetljivih i podzastupljenih 

skupina. 

Kineziološki fakultet Osijek 

Kineziološki fakultet Osijek razvijati će sustave potpore   

ranjivim skupinama na svim razinama rada Fakulteta. 

Medicinski fakultet Osijek 

Implementacija socijalnih komponenti u sustavu osiguravanja kvalitete kroz podršku studentima s invaliditetom, 

karijerno savjetovanje studenata i sl. 

OSTVARENO 

Kontinuirano pružanje podrške studentima s invaliditetom u suradnji s Uredom za studente s invaliditetom 

Sveučilišta u Osijeku. Medicinski fakultet sudjeluje aktivno i u radu Sveučilišnog ureda za pomoć studentima s 

posebnim potrebama u smislu analize medicinske dokumentacije i predlaganja mjera koje bi studentima s 

posebnim potrebama omogućile lakše studiranje. 

Svake godine održava se prijam studenata prve godine prijediplomskih studija, a tiska se i vodič za brucoše koji se 

dijeli novoupisanim studentima. Održavanje tzv. „akademskog sata“ na kojem se studentima svih prvih godina 

predstavlja uprava fakulteta te referade kako bi im se olakšalo snalaženje u prvim danima studiranja i kako bi se 

osjećali dobrodošli. 

Studenti s invaliditetom, kao i studenti slabijeg socijalno-ekonomskog statusa, imaju pravo na umanjenje ili 

oslobađanje plaćanja školarine na temelju studentskih molbi, Medicinski fakultet odlukom dekana omogućuje 

plaćanje školarine obročno ili potpuno oslobađanje od plaćanja školarina za studente iz ranjivih i podzastupljenih 

skupina. 

Razvijen program „Student mentor“ koji provodi Međunarodna udruga studenata medicine Hrvatska (CroMSIC), 

a koji olakšava studentima Medicinskog fakulteta Osijeku uspješno savladavanje gradiva i svih prepreka. 
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Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku 

Kontinuirana podrška studentima s invaliditetom i karijernom savjetovanju studenata. 

Odjel za biologiju 

Kontinuirani rad Povjerenstva za razvoj karijera studenata i Ureda za potporu studentima i razvoj karijera. 

Kontinuirano informirati studente o pravima koja mogu ostvariti unutar službi Centra za unaprjeđenje i osiguranje 

kvalitete visokog obrazovanja Sveučilišta 

 

Odjel za kemiju 

Sudjelovanje u aktivnostima koje organizira Centar za unaprjeđenje i osiguranje kvalitete Sveučilišta Josipa Jurja 

Strossmayera u Osijeku. 

Rektorat 

 Kontinuirana implementacija socijalne komponente u SUK Sveučilišta 

 Povećanje broja grupnih savjetovanja za studente Sveučilišta u Osijeku 

 Priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija, održavanje sjednica Povjerenstva za 

akademsko priznavanje inozemnih visokoškolskih kvalifikacija i razdoblja studija, izdavanje Rješenja 

 


